
 

 
 

 



 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.  

 

 

 

Prospekt cenného papíru je zpracován podle zákona č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů 

a podle vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 82/2001 Sb., kterou se stanoví minimální náležitosti prospektu cenného papíru 

a užšího prospektu cenného papíru. 

 

Prospekt je vydáván ČEZ, a. s., v souvislosti s emisí akcií ISIN CZ0005112300 v počtu 122 382 ks za účelem zvýšení 

základního kapitálu společnosti.  

 

Akcie jsou registrovanými cennými papíry ve smyslu zákona č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Prospekt byl schválen rozhodnutím Komise pro cenné papíry č.j. 45/N/695/2003/2 ze dne 20. ledna 2003. 



 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.  

 

 

O B S A H 

 

1.  PROHLÁŠENÍ .............................................................................................................................................................................................. 1 

2.  EMISE AKCIÍ ............................................................................................................................................................................................... 2 

2.1 Základní údaje .......................................................................................................................................................................................... 2 
2.2 Právní základ emise ................................................................................................................................................................................. 2 
2.3 Práva akcionářů ........................................................................................................................................................................................ 2 
2.4 Způsob zdaňování výnosu z akcií ............................................................................................................................................................. 3 
2.5 Způsob převodu akcií ............................................................................................................................................................................... 3 
2.6 Obchodování na veřejných trzích ............................................................................................................................................................. 3 
2.7 Vykonávání majetkových práv akcionářů ................................................................................................................................................ 3 
2.8 Způsob splácení emisního kurzu akcií ...................................................................................................................................................... 3 
2.9 Upisovací místa ........................................................................................................................................................................................ 3 
2.10 Veřejná nabídka ..................................................................................................................................................................................... 3 
2.11 Čistý výnos ............................................................................................................................................................................................ 4 
2.12 Celkové náklady emise........................................................................................................................................................................... 4 

3.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI ...................................................................................................................................................... 5 

3.1 Obchodní firma, sídlo, vznik .................................................................................................................................................................... 5 
3.2 Předmět podnikání ................................................................................................................................................................................... 5 

4.  ZÁKLADNÍ KAPITÁL A AKCIONÁŘI ...................................................................................................................................................... 6 

4.1 Základní kapitál ....................................................................................................................................................................................... 6 
4.2 Podmínky pro změny výše základního kapitálu ....................................................................................................................................... 6 
4.3 Změny základního kapitálu a operace s akciemi ...................................................................................................................................... 6 
4.4 Akcionáři ................................................................................................................................................................................................. 6 

5.  PODNIKATELSKÁ ČINNOST .................................................................................................................................................................... 7 

5.1 Hlavní podnikatelská činnost ................................................................................................................................................................... 7 
5.2 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb ............................................................................................................................................. 7 
5.3 Nemovitosti .............................................................................................................................................................................................. 8 
5.4 Významné smlouvy, licence a ochranné známky ..................................................................................................................................... 8 
5.5 Hlavní investice ....................................................................................................................................................................................... 8 
5.6 Soudní, správní a rozhodčí řízení ............................................................................................................................................................. 9 
5.7 Počet zaměstnanců ................................................................................................................................................................................... 9 
5.8 Výdaje v oblasti výzkumu a vývoje ....................................................................................................................................................... 10 
5.9 Přerušení podnikání ................................................................................................................................................................................ 10 

6.  KONCERNOVÉ PODNIKY A VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ......................................................................................... 11 

6.1 Úvod ...................................................................................................................................................................................................... 11 
6.2 CEZTel, a. s. .......................................................................................................................................................................................... 12 
6.3 ČEZnet, a. s. ........................................................................................................................................................................................... 13 
6.4 ČEPS, a. s............................................................................................................................................................................................... 14 
6.5 ČEZ ENERGOSERVIS, s. r. o. .............................................................................................................................................................. 15 
6.6 Ústav jaderného výzkumu Řež, a. s. ....................................................................................................................................................... 16 
6.7 Energetické opravny, a. s. ...................................................................................................................................................................... 17 
6.8 HYDROČEZ, a. s................................................................................................................................................................................... 18 
6.9 I & C Energo, s. r. o. .............................................................................................................................................................................. 19 
6.10 OSC, a. s. ............................................................................................................................................................................................. 20 
6.11 SIGMA - ENERGO, s. r. o. .................................................................................................................................................................. 21 
6.12 rpg Energiehandel GmbH ..................................................................................................................................................................... 22 
6.13 ČEZ FINANCE B.V. ........................................................................................................................................................................... 22 

7.  MAJETEK, ZÁVAZKY A FINANČNÍ SITUACE ..................................................................................................................................... 23 

8.  PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA ............................................................................................................................................... 24 

8.1 Základní údaje o členech představenstva ČEZ, a. s. ............................................................................................................................... 24 
8.2 Základní údaje o členech dozorčí rady ČEZ, a. s. .................................................................................................................................. 24 
8.3 Osobní náklady představenstva a dozorčí rady ....................................................................................................................................... 26 
8.4 Vlastnictví akcií emitenta ....................................................................................................................................................................... 26 

9.  VÝVOJ PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI.................................................................................................................................................... 27 

9.1. Očekávané hospodářské výsledky v roce 2002 ..................................................................................................................................... 27 
9.2. Očekávaný vývoj v elektroenergetice .................................................................................................................................................... 27 

PŘÍLOHA Č. 1 - ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZPRÁVA AUDITORA K 31. PROSINCI 2001............................................................................. 29 

PŘÍLOHA Č. 2 - KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZPRÁVA AUDITORA K 31. PROSINCI 2001 ......................................... 53 

PŘÍLOHA Č. 3 - HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY SPOLEČNOSTI K 30. ZÁŘÍ 2002.................................................................................... 77 

PŘÍLOHA Č. 4 - ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2001 .................................................................... 85 



 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

1 

1.  PROHLÁŠENÍ  

 

 

Prohlašuji, že údaje uvedené v tomto prospektu odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly 

ovlivnit přesné a správné posouzení emitenta a jím vydaných cenných papírů, nebyly vynechány.  

 

 

Účetní závěrky ČEZ, a. s., byly za poslední tři účetní období 1999, 2000 a 2001 ověřeny auditorskou firmou: 

 

Arthur Andersen Česká republika k. s. 

Sídlo: 110 00 Praha 1, Husova 5  

Číslo licence: 334 

Auditor: Ladislav Langr 

Číslo dekretu: 257 

 

 

 

 

 

 

........................................ 

Ing. Jaroslav Suk 

ČEZ, a. s. - ředitel sekce financování  

bydliště: Louny, Kpt. Nálepky 2241 

rodné číslo: 540221/1144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn. V průběhu tohoto roku převzala závazky společnosti Arthur Andersen Česká republika k. s. plynoucí ze smlouvy 

o poskytování auditorských a poradenských služeb společnost EY Audit Česká republika s.r.o. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

2 

 

2.  EMISE AKCIÍ 

2.1 Základní údaje 

 

Druh cenného papíru: Akcie 

Forma: Na majitele 

Podoba: Zaknihovaná; evidenci akcií zajišťuje Středisko cenných papírů 

Počet akcií emise: 122 382 ks 

Celková jmenovitá hodnota emise: 12 238 200,- Kč 

Jmenovitá hodnota cenného papíru: 100,- Kč 

ISIN: CZ0005112300 

Upisovatel akcií: Fond národního majetku České republiky, IČ: 41692918,  se sídlem 

Praha 2, Rašínovo nábřeží 42 

Účel emise: Zvýšení základního kapitálu 

2.2 Právní základ emise 

Právním základem pro vydání emise akcií je ustanovení § 210 zákona č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník) - "zvýšení 

základního kapitálu rozhodnutím představenstva".  

2.3 Práva akcionářů 

Práva spojená se zaknihovanými akciemi na majitele vykonává osoba vedená k příslušnému rozhodnému dni v zákonem 

stanovené evidenci cenných papírů ve Středisku cenných papírů v Praze, pokud zákon nestanoví jinak.  

1.  Akcionář má právo, za podmínek uvedených v § 178 obchodního zákoníku, na podíl ze zisku společnosti (dividendu), 

který valná hromada podle hospodářského výsledku schválila k rozdělení. Tento podíl se určuje poměrem jmenovité 

hodnoty jeho akcií ke jmenovité hodnotě akcií všech akcionářů. Právo na dividendu má akcionář, který je uveden 

jako majitel akcie nebo akcií ve Středisku cenných papírů ke dni konání valné hromady, která rozhodla 

o vyplacení dividendy. Tento den je rozhodným dnem pro výplatu dividendy. Akcionář není povinen vrátit 

společnosti dividendu přijatou v dobré víře.  

2.  Akcionář po dobu trvání společnosti, ani v případě jejího zrušení, není oprávněn požadovat vrácení svých vkladů. 

Za vrácení vkladů se nepovažují plnění stanovená zákonem. Po zrušení společnosti s likvidací má akcionář právo na podíl 

na likvidačním zůstatku. 

3.  Akcionář má právo podílet se na řízení společnosti, tj. účastnit se valné hromady a na ní hlasovat, požadovat a dostat 

na ní vysvětlení záležitostí týkajících se společnosti, je-li takové vysvětlení potřebné pro posouzení předmětu jednání 

valné hromady, a uplatňovat návrhy a protinávrhy. Návrhy a protinávrhy akcionář uplatňuje zpravidla na jednání valné 

hromady. V případech, kdy jde o protinávrh akcionáře k návrhům, jejichž obsah je uveden v oznámení o konání valné 

hromady, anebo v případě, že o rozhodnutí valné hromady musí být pořízen notářský zápis, je povinen doručit písemné 

znění svého návrhu nebo protinávrhu nejméně pět pracovních dnů přede dnem konání valné hromady. To neplatí, jde-li 

o návrhy na volbu konkrétních osob do orgánů společnosti. Stejné právo na vysvětlení má akcionář ohledně záležitostí 

týkajících se osob ovládaných společností, je-li takové vysvětlení potřebné pro posouzení předmětu jednání valné 

hromady. 

4.  Akcionář má přednostní právo upsat část nových akcií společnosti, upisovaných ke zvýšení základního kapitálu, 

v rozsahu jeho podílu na základním kapitálu společnosti, pokud se akcie upisují peněžitými vklady. Toto právo může 

být omezeno nebo vyloučeno jen rozhodnutím valné hromady, a to jen v důležitém zájmu společnosti. 

5.  Akcionář může požádat představenstvo o vydání kopie zápisu z valné hromady nebo jeho části za celou dobu existence 

společnosti. Kopie se pořizuje na náklady akcionáře. 

6.  Akcionář může požádat soud, aby prohlásil neplatnost usnesení valné hromady, pokud je v rozporu s právními předpisy, 

nebo stanovami společnosti. Není-li toto právo uplatněno do tří měsíců ode dne konání valné hromady nebo, pokud 

nebyla valná hromada řádně svolaná, ode dne, kdy se mohl dovědět o jejím konání, nejdéle však do jednoho roku, zaniká. 

Jestliže důvodem žaloby je to, že tvrzené usnesení valná hromada nepřijala, protože o něm nehlasovala, anebo to, že 

obsah tvrzeného usnesení neodpovídá usnesení, které valná hromada přijala, lze podat žalobu do tří měsíců ode dne, kdy 

se žalobce o tvrzeném usnesení dozvěděl, nejdéle však do jednoho roku ode dne konání nebo tvrzeného konání valné 

hromady.  



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

3 

7.  Akcionář nebo akcionáři společnosti, kteří mají akcie, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 3 % 

základního kapitálu, mohou požádat představenstvo o svolání mimořádné valné hromady k projednání 

navržených záležitostí. Způsob svolání této valné hromady a úhrada jejích nákladů jsou upraveny zákonem. 

8.  Na žádost akcionářů uvedených v odst. 7.:  

a) představenstvo zařadí jimi určenou záležitost na pořad jednání valné hromady, pokud je možno tento pořad doplnit 

zákonem stanoveným způsobem, 

b) dozorčí rada přezkoumá výkon působnosti představenstva v záležitostech určených v žádosti,  

c) dozorčí rada uplatní právo na náhradu škody, které má společnost vůči členovi představenstva, 

d) představenstvo podá žalobu na splacení emisního kursu akcií proti akcionářům, kteří jsou v prodlení s jeho 

splacením, nebo uplatní postup podle § 177 obchodního zákoníku. 

9. Akcionáři uvedení v odst. 7. mají právo požádat soud, aby jmenoval znalce pro přezkoumání zprávy o vztazích mezi 

ovládanou osobou a propojenými osobami, jsou-li pro to vážné důvody. 

10. Pokud představenstvo nesvolá mimořádnou valnou hromadu podle odst. 7. tak, aby se konala nejpozději do 40 dnů 

od doručení žádosti, rozhodne soud na žádost akcionářů uvedených v odst. 7. o tom, že je zmocňuje svolat mimořádnou 

valnou hromadu. Svolání této valné hromady a úhrada jejích nákladů jsou upraveny zákonem. 

Pokud dozorčí rada nebo představenstvo bez zbytečného odkladu nesplní žádost akcionářů uvedených v odst. 7. podle 

odst. 8., písm. c) nebo d), mohou tito akcionáři právo na náhradu škody nebo splacení emisního kursu jménem společnosti 

uplatnit sami. Náklady v tomto případě nese společnost. 

2.4 Způsob zdaňování výnosu z akcií 

Výnosy z akcií této emise jsou zdaněny podle platných zákonů ČR. V případě platby ve prospěch osob s daňovou povinností 

v zahraničí odpovídá sazba a správa daně příslušné smlouvě o zamezení dvojího zdanění mezi ČR a příslušným státem, 

pokud taková smlouva byla uzavřena. V případě výnosu z cenných papírů bude emitent plátcem daně. 

2.5 Způsob převodu akcií 

Emitent nestanovil žádná omezení převoditelnosti akcií emise. Převod se uskutečňuje registrací Střediskem cenných papírů. 

Příkazy k registraci převodu se řídí zákonem č. 591/1992 Sb., o cenných papírech, ve znění pozdějších předpisů. 

2.6 Obchodování na veřejných trzích 

Společnost požádá o přijetí emise k obchodování na hlavním trhu Burzy cenných papírů Praha a na mimoburzovním trhu 

organizovaném společností RM-SYSTÉM, a. s. 

 

Akcie ČEZ, a. s., nejsou přijaty k obchodování na zahraničních trzích. 

2.7 Vykonávání majetkových práv akcionářů 

Po schválení valnou hromadou, která se konala dne 19. června 2001, jsou vypláceny poprvé od vzniku společnosti dividendy 

za obchodní rok 2000. Výše dividendy činí 2,- Kč před zdaněním. Administrátorem výplaty byla na základě výběrového 

řízení vybrána Česká spořitelna, a. s. Výplata dividend probíhá na všech pobočkách České spořitelny od 1. srpna 2001 

do 31. července 2006. Druhá výplata dividend za obchodní rok 2001 byla schválena valnou hromadou konanou dne 

11. června 2002. Výše vyplácených dividend činí 2,50 Kč před zdaněním. Výplatu dividend zajišťuje opět Česká spořitelna 

od 1. srpna 2002 do 31. července 2007 na všech pobočkách v ČR. Informace pro akcionáře byly zveřejněny podle platných 

stanov ČEZ, a. s. Přechod nároku na dividendy pro případ, že jej akcionář neuplatní, je upraven v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb. 

2.8 Způsob splácení emisního kurzu akcií 

Emisní kurz akcií je splacen nepeněžitým vkladem nemovitého majetku souvisejícího s předmětem podnikání společnosti, 

jehož vkladatelem je Fond národního majetku ČR. Emisní kurs akcií je 100 % jmenovité hodnoty cenných papírů. 

2.9 Upisovací místa 

Upisovacím místem, na kterém mohou být cenné papíry ČEZ, a. s., upisovány, je pouze Středisko cenných papírů. 

2.10 Veřejná nabídka 

Veřejná nabídka k převzetí akcií emitenta činěná třetími osobami nebyla učiněna. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

4 

2.11 Čistý výnos 

Čistý výnos emise akcií bude použit ke zvýšení podílu Fondu národního majetku ČR na základním kapitálu ČEZ, a. s. 

2.12 Celkové náklady emise 

Celkové náklady emise jsou pouze administrativní poplatky související s přijetím cenného papíru na veřejné trhy, které hradil 

emitent z vlastních prostředků. Vzhledem k objemu emise je výše těchto nákladů zanedbatelná. Na přípravě nové emise se 

nepodílela další osoba. 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

5 

3.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

3.1 Obchodní firma, sídlo, vznik 

Akciová společnost ČEZ, a. s., byla založena na dobu neurčitou Fondem národního majetku České republiky jako jediným 

zakladatelem na základě zakladatelské listiny (obsahující rozhodnutí zakladatele ve smyslu ustanovení § 172 odst. 2, 3 

a § 171 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku) ze dne 30. dubna 1992 ve formě notářského zápisu. 

Společnost vznikla 6. května 1992 zápisem do obchodního rejstříku. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581. 

 

Obchodní firma: ČEZ, a. s. 

Sídlo: 140 53  Praha 4, Duhová 2/1444 

IČ: 45274649 

DIČ: 004-45274649 

Právní forma: akciová společnost 

Veškeré dokumenty a materiály uváděné v prospektu týkající se emitenta jsou k nahlédnutí v jeho sídle.  

3.2 Předmět podnikání 

 

Předmětem podnikání společnosti je podle stanov, čl. 5 schválených valnou hromadou dne 11. června 2002: 

− výroba elektřiny, 

− distribuce elektřiny, 

− obchod s elektřinou 

− výroba tepelné energie, 

− rozvod tepelné energie, 

− projektování elektrických zařízení, 

− instalace a opravy elektronických zařízení, 

− instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů, 

− automatizované zpracování dat, 

− montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení, 

− testování, měření a analýzy, 

− reprografické služby, 

− výroba demineralizované vody, 

− provádění rozborů olejů, vody a uhlí, 

− pronájem a půjčování věcí movitých, 

− koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej (maloobchod nebo velkoobchod), 

− montáž, opravy, rekonstrukce, revize a zkoušky vyhrazených tlakových zařízení, kotlů a tlakových nádob, periodické zkoušky nádob 

na plyny, 

− kovoobráběčství, 

− technické činnosti v dopravě, 

− činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců, 

− podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 

− vodoinstalatérství, 

− izolatérství, 

− poskytování software, 

− ubytovací služby, 

− hostinská činnost, 

− provozování vodovodů a kanalizací, 

− výroba a dovoz chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako výbušné, oxidující, extrémně hořlavé, vysoce hořlavé, 

vysoce toxické, toxické, karcinogenní, mutagenní, toxické pro reprodukci, nebezpečné pro životní prostředí a prodej chemických látek 
a chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické, 

− poradenská činnost v energetice, 

− analýzy vzorků spodní vody, 

− dekontaminační práce, 

− výroba stavebních materiálů, 

− zastupování v celním řízení, 

− provozování čerpacích stanic s palivy a mazivy, 

− výroba a dovoz chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako hořlavé, zdraví škodlivé, žíravé, dráždivé, senzibilující, 

− pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, 

− psychologické poradenství a diagnostika, 

− provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích zařízení, 

− poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

− technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany, 

− inženýrská činnost v investiční výstavbě. 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

6 

4.  ZÁKLADNÍ KAPITÁL A AKCIONÁŘI 

4.1 Základní kapitál 

Základní kapitál společnosti činí  59 221 084 300,- Kč.  Splaceno je 100 %. 

Základní kapitál je rozložen na 592 210 843 akcií o jmenovité hodnotě 100,- Kč. Všechny akcie mají zaknihovanou podobu, 

znějí na majitele a jsou registrovány. 

Žádné cenné papíry, které by opravňovaly k uplatnění práva na výměnu za jiné účastnické cenné papíry nebo na přednostní 

úpis jiných účastnických cenných papírů, společnost ČEZ, a. s., nevydala. 

4.2 Podmínky pro změny výše základního kapitálu 

Usnesením valné hromady lze pověřit představenstvo, aby za podmínek určených zákonem a stanovami rozhodlo o zvýšení 

základního kapitálu upisováním akcií nebo z vlastních zdrojů společnosti s výjimkou nerozděleného zisku, nejvýše však 

o jednu třetinu dosavadní výše základního kapitálu v době, kdy valná hromada představenstvo zvýšením základního kapitálu 

pověřila. 

 

Představenstvo je zmocněno, v souladu s rozhodnutím valné hromady, která o tom rozhodne, zvýšit základní kapitál 

upisováním akcií pokud: 

a)  jde o nepeněžitý vklad majetku souvisejícího s předmětem podnikání společnosti a pro tento předmět vhodného, jehož 

získání je v důležitém zájmu společnosti, a jehož vkladatelem je Fond národního majetku ČR, 

b)  zvýšení základního kapitálu se provede na základě hodnot uvedených v dodatku privatizačního projektu, který se pro 

tento účel považuje za odborný odhad, v celých stech korun českých, 

c)  počet akcií vydávaných za vklad se stanoví tak, že se hodnota nepeněžitého vkladu zjištěná podle písm. b) tohoto 

odstavce vydělí nominální hodnotou akcií a výsledek představuje počet akcií, který bude vydán za provedené navýšení, 

d)  na takovéto zvýšení budou upsány akcie znějící na majitele vydané v zaknihované podobě o nominální hodnotě 100,- Kč.  

U takovéhoto navýšení se neuplatní předkupní právo na úpis ve smyslu § 204a obchodního zákoníku s tím, že majitelem 

upsaných akcií se stává Fond národního majetku ČR. 

Při upsání nových akcií jsou přípustné peněžité i nepeněžité vklady. Nepeněžité vklady musí být oceněny znalcem podle 

zákona. 

4.3 Změny základního kapitálu a operace s akciemi 

 
 1999 2000 2001 

Navýšení základního kapitálu 50 913 000,- Kč - 13 904 000,- Kč 

Počet akcií   509 130 ks - 139 040 ks 

ISIN CZ0005112300 - CZ0005112300 

Nominální hodnota akcií 100,- Kč - 100,- Kč 

V únoru 1999 bylo provedeno štěpení akcií ISIN CZ0005104950 jmenovité hodnoty 1000,- Kč a akcií ISIN 

CS0008441952 jmenovité hodnoty 1100,- Kč na akcie ISIN CZ0005112300 jmenovité hodnoty 100,- Kč v počtu 

591 440 291 ks. 

 

4.4 Akcionáři  

Významným akcionářem ČEZ, a. s., s podílem na základním kapitálu nad 3 % je Fond národního majetku ČR. Jeho podíl 

ke dni 11. června 2002 činil 67,606 %. 

Celkový počet akcionářů k 11. červnu 2002 činil 131 497. Z tohoto počtu bylo 85,003 % právnických osob, 3,909 % 

fyzických osob a 11,088 % osob, jejichž podíly spravují správci. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

7 

 

5.  PODNIKATELSKÁ ČINNOST 

5.1 Hlavní podnikatelská činnost 

Hlavním předmětem činnosti ČEZ, a. s., je prodej elektřiny, opatřené zejména výrobou ve vlastních zdrojích, a s tím 

související poskytování podpůrných služeb elektrizační soustavě, dále pak výroba, rozvod a prodej tepla. 

ČEZ, a. s., je největším výrobcem elektřiny v ČR. Hlavními odběrateli jsou regionální distribuční společnosti. ČEZ, a. s., 

je prozatím v době zveřejnění prospektu jediným vlastníkem společnosti ČEPS, a. s., která provozuje přenosovou soustavu. 

V současné době se připravuje prodej 66% podílu ve společnosti ČEPS státu (viz kap. 9.2).  

5.2 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 

 
Tržby   (mil. Kč) 1999 2000 2001 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb  53 888 53 135 51 852 

 - z toho: tržby za elektrickou energii 50 996 50 298 49 102 

tržby za teplo 1 677 1 604 1 721 

 

Prodej elektřiny 

Podíl ČEZ, a. s., na krytí celkové poptávky po elektřině v ČR se zvýšil ze 64,9 % v roce 2000 na 65,6 % v roce 2001. 

Podíl zdrojů ČEZ, a. s., na krytí poptávky po elektřině v ČR se zvýšil z 57,4 % na 58,9 %. 

Rozhodující část prodané elektrické energie v roce 2001 byla dodána regionálním distribučním společnostem, které 

zabezpečují dodávku elektrické energie konečným spotřebitelům na celém území ČR. Zbytek byl určen pro vývoz, prodej 

ČEPS, a. s., na krytí ztrát v přenosové soustavě a ostatní prodej v tuzemsku (přímí odběratelé a prodej v areálu elektráren).  

Objem prodeje elektrické energie jednotlivým regionálním distribučním společnostem se výrazně liší. Souvisí zejména 

s podílem energeticky náročných průmyslových odběratelů elektřiny a počtem obyvatel v daném regionu a s nákupem 

elektřiny od jiných dodavatelů (dovozy elektřiny, nezávislí výrobci elektřiny). 

 

Prodej regionálním distribučním společnostem v roce 2001  Elektrická energie (GWh) 

Jihomoravská energetika, a. s. 7 294 

Severomoravská energetika, a. s. 6 304 

Severočeská energetika, a. s. 4 946 

Středočeská energetická, a. s. 4 585 

Pražská energetika, a. s. 4 495 

Východočeská energetika, a. s. 4 012 

Západočeská energetika, a. s. 2 745 

Jihočeská energetika, a. s. 2 561 

Prodej elektřiny byl realizován na základě uzavřených smluv. Se dvěma regionálními distribučními společnostmi má 

ČEZ, a. s., uzavřeny víceleté smlouvy. U nich se konkrétní režim dodávek elektřiny a jejich cena sjednávají pro daný rok 

formou dodatku k víceleté smlouvě. S ostatními regionálními distribučními společnostmi jsou uzavírány roční smlouvy. 

V roce 2001 patřily ceny, za které ČEZ, a. s., prodával elektřinu regionálním distribučním společnostem naposledy, ještě 

do kategorie cen regulovaných, tzn., že jejich struktura a výše, stanovená jako maximální, byly pro obě smluvní strany 

závazné. 

K uzavření smluv na vyšší dodávky elektřiny od ČEZ, a. s., v roce 2001 oproti dodávkám v roce 2000 byly regionálním 

distribučním společnostem nabídnuty slevy k ceně elektřiny, a to v diferencované výši podle velikosti sjednaného navýšení 

dodávek. Zahrnutí slev do smluv akceptovalo sedm z osmi regionálních distribučních společností. Jedna společnost požádala, 

aby byl text umožňující slevu ze smlouvy vypuštěn. Možnost získat slevy využily pouze čtyři regionální distribuční 

společnosti s celkovým navýšením jimi sjednaných dodávek proti roku 2000 cca o 1 084 GWh. 

 

Obchod s teplem 

ČEZ, a. s., dodává teplo ze všech svých uhelných a jaderných zdrojů. Téměř veškerá dodávka tepla (95 %) je založena 

na kombinované výrobě elektřiny a tepla. Společnost patří mezi tři největší výrobce tepla v ČR. Její podíl na celkových 

dodávkách tepla z kategorie elektráren a tepláren (včetně závodních) v ČR představuje asi 11 %. 

Dodávky tepla cizím odběratelům se oproti roku 2000 zvýšily o 6,2 %. Vyšší prodeje tepla byly, při prakticky stejném počtu 

odběratelů, způsobeny zvýšeným poptávky obyvatelstva i v podnikatelské sféře, zejména v průmyslu. Ve všech lokalitách se 

projevila i nižší průměrná roční teplota (meziroční pokles o 1,2 oC). 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

8 

5.3 Nemovitosti 

 
Nemovitosti vlastněné ČEZ, a. s., k 30. 9. 2002 Účetní ocenění (tis. Kč) 

Stavby 37 683 160 

Pozemky 680 254 

 
 

5.4 Významné smlouvy, licence a ochranné známky 

Zásadní význam pro podnikatelskou činnost ČEZ, a. s., mají zejména smlouvy na dodávku elektřiny s regionálními 

distribučními společnostmi a smlouvy na nákup paliva pro klasické a jaderné elektrárny. 

Podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

zákonů (energetický zákon) mohou podnikat v elektroenergetice pouze držitelé licencí na výrobu, přenos a distribuci 

elektřiny a dále licencí na obchod s elektřinou, v odvětví teplárenství pak držitelé licencí na výrobu a rozvod tepelné energie. 

ČEZ, a. s., je držitelem licencí na výrobu elektřiny, distribuci elektřiny, obchod s elektřinou, výrobu tepla od 22. srpna 2001 

a licence na rozvod tepla od 1. října 2001.  

ČEZ, a. s., má zapsanou ochrannou známku - logo společnosti v ČR od 13. září 1994. Mezinárodní zápis ochranné známky 

byl proveden Mezinárodním úřadem Světové organizace duševního vlastnictví v Ženevě dne 6. října 1997. Ochranná známka 

má podle znaleckého posudku hodnotu 437 122 000,- Kč. 

5.5 Hlavní investice 

Hlavní investice dokončené v roce 1999 (mil. Kč): 

Umístění Název investice Pořizovací cena 

Elektrárna Mělník Odsíření EMĚ 3 134 

Elektrárna Poříčí Fluidní kotel K8 1 071 

Elektrárna Ledvice Vnitřní odpopílkování 390 

Elektrárny Prunéřov Odpopelnění kotelen EPRU 374 

Jaderná elektrárna Dukovany Rekonstrukce chladící věže 4, 5, 8 517 

Elektrárna Počerady Modernizace zauhlování 254 

Elektrárna Tisová Suché úložiště 193 

Hlavní investice dokončené v roce 2000 (mil. Kč): 

Umístění Název investice Pořizovací cena 

Elektrárna Chvaletice Odsíření - stavby 1-5 2 375 

Jaderná elektrárna Dukovany Záměna trubek v hlavním kolektoru 1 364 

Elektrárna Tisová 2. fluidní kotel 35O t/h 1 299 

Elektrárna Dětmarovice Rekonstrukce automatizovaného systému řízení technolog.  procesů bloku 200 MW 449 

Jaderná elektrárna Dukovany Trenažér blokové dozorny 432 

Elektrárna Chvaletice Rekonstrukce SKŘ - blok 3, 4, 1 315 

Elektrárna Chvaletice Čištění odpadních vod 238 

Elektrárna Mělník Pásový dopravník 199 

Jaderná elektrárna Dukovany Napájení bezpečnostního systému 181 

Elektrárna Tisová Výroba stabilizátu 176 

Elektrárna Dětmarovice Plynofikace kotle EDĚ 144 

Vodní elektrárny Řídící systém Orlík 124 

Elektrárny Prunéřov Výměna SKŘ bloku 21 111 

Hlavní investice dokončené v roce 2001 (mil. Kč): 

Umístění Název investice Pořizovací cena 

Elektrárna Ledvice Fluidní kotel B4 1 448 

Elektrárna Chvaletice Ukládání popelovin 600 

Elektrárna Mělník Distribuce popílku - II. etapa 434 

Vodní elektrárny Řídící systém Slapy 198 

Elektrárny Prunéřov Úpravy vodního hospodářství 169 

Hlavní správa Praha Dispečink ČEZ 127 

Elektrárna Mělník Pára z turbogenerátoru 9, 10 do hlavního výměníku 119 

Elektrárny Prunéřov Plynofikace EPRU II 117 

Hlavní správa Praha Sítě jaderných elektráren - hardware 108 

Jaderná elektrárna Dukovany Digitalizace dokumentace 100 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

9 

Hlavní prováděné investice (mil. Kč): 

Umístění Název investice Očekávané náklady 

Jaderná elektrárna Temelín Dostavba ETE 98 580 

Jaderná elektrárna Dukovany Obnova SKŘ EDU 9 806 

Jaderná elektrárna Dukovany Mezisklad vyhořelého paliva 2 394 

Hlavní správa Praha Projekt ISE (Informační systém elektráren) 779 

Elektrárny Prunéřov  Uložiště Severní lom 550 

Jaderná elektrárna Dukovany Rekonstrukce dieselgenerátorové stanice - I. a II. etapa 379 

Jaderná elektrárna Temelín Trenažér I. a II. etapa 485 

Elektrárny Prunéřov Následná rekultivace odkaliště Vernéřov  465 

Jaderná elektrárna Temelín Výstavba skládky 421 

Jaderná elektrárna Temelín Digitalizace dokumentace 313 

Hlavní prováděné investice jsou financovány z vlastních zdrojů. 

Hlavní budoucí investice, s výjimkou finančních investic (mil. Kč): 

Umístění Název investice Plánované náklady 

Hlavní správa Praha Centrální sklad vyhořelého paliva 1 902 

Jaderná elektrárna Temelín Likvidace zařízení staveniště 1 170 

Jaderná elektrárna Temelín Sklad vyhořelého paliva 1 030 

Jaderná elektrárna Dukovany Sklad vyhořelého paliva 912 

 

Uskutečněné finanční investice (tis. Kč): 

Společnost 1999 2000 2001 

AB Michle, s.r.o.  40 630 020 

CEZTel, a. s. 1 000   

Coal Energy, a. s.   10 000 

ČEPS, a. s. 2 120 282 1 972 221  

ORGREZ SC, a. s. (OSC, a. s.) 12 000   

I & C Energo, s.r.o. 25 500 15 000  

Jihočeská energetika, a. s. 578   

Jihomoravská energetika, a. s. 258 412   

JVCD, a. s.  6 985  

KOTOUČ ŠTRAMBERK, s.r.o. 26 438   

MOONSTONE, a. s. (ČEZnet, a. s.)   2 000 

Rainbow Power Germany GmbH    891 

Severočeská energetika, a. s. 327 083   

Severočeské doly, a. s. 132 463   

Severomoravská energetika, a. s. 151 806 505 572 652 398 

ŠKODA PRAHA, a. s. 203 929   

Ústav jaderného výzkumu Řež, a. s.  60 000  

Východočeská energetika, a. s. 41 594   

Západočeská energetika, a. s. 31 434   

Celkem 3 332 519 2 559 818 1 295 309 

Jedná se o nákupy akcií, hlasovacích práv, navýšení základního kapitálu nebo vklady při založení společností.  

5.6 Soudní, správní a rozhodčí řízení 

ČEZ, a. s., nevedl v roce 2000 a 2001 a v současnosti také nevede žádná soudní, správní a rozhodčí řízení, která by mohla mít 

významný vliv na finanční situaci společnosti. 

5.7 Počet zaměstnanců 

 
 1999 2000 2001 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 9 879 9 068 8 059 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 9 266 8 795 7 552 

V důsledku racionalizačních opatření spojených s procesem optimalizace organizační struktury společnosti poklesl oproti 

pololetí loňského roku k 30. červnu 2002 počet zaměstnanců na 7 376. 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za I. pololetí roku 2002 činil 7 443 osob. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

10 

5.8 Výdaje v oblasti výzkumu a vývoje 

V roce 2001 nebyly získány žádné vlastní ani smluvně převedené patenty na vynálezy. Nebyly uzavřeny ani rozpracovány 

žádné licenční smlouvy týkající se získání nebo poskytnutí licence na předmět průmyslového vlastnictví. Přínosy 

realizovaných zlepšovacích návrhů dosáhly částky 386 243,- Kč. Na odměny za jejich využití byla v roce 2001 vyplacena 

částka 45 791,- Kč. 

5.9 Přerušení podnikání 

V posledních třech účetních období nedošlo k přerušení podnikání ČEZ, a. s., které by mělo významný vliv na finanční 

situaci společnosti. 

V důsledku letošních srpnových povodní utrpěl ČEZ, a. s., značné škody na technologickém majetku řady elektráren, z nichž 

nejvíce postižené jsou vodní elektrárny Štěchovice a Orlík a tepelná elektrárna Mělník. Rozsah škod se v současné době 

odhaduje na 600 miliónů Kč. Předpokládá se, že převážná část škod bude uhrazena z majetkového pojištění, které má 

ČEZ, a. s., uzavřeno s pěti pojišťovnami pod vedením pojišťovny Kooperativa. Oprava 1. a 2. bloku elektrárny Orlík bude 

dokončena pravděpodobně v únoru 2003. Štěchovice budou zprovozněny pravděpodobně v dubnu 2003. Celková obnova 

vodních elektráren bude ukončena v prvním čtvrtletí 2004. Poškozené bloky elektrárny Mělník jsou již v současné době 

zprovozněny. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

11 

 

6.  KONCERNOVÉ PODNIKY A VZTAHY MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  

 

ČEZ, a. s., je součástí koncernu, jehož struktura je popsána ve Zprávě o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

(viz příloha č. 4 tohoto prospektu). 

 

6.1 Úvod 

Základní údaje o společnostech, na jejichž základním kapitálu má ČEZ, a. s., rozhodující nebo podstatný podíl jsou uvedeny 

v účetní závěrce (viz příloha č. 1 prospektu). ČEZ, a. s., nemá uzavřenu s  těmito společnostmi žádnou ovládací smlouvu 

ve smyslu obchodního zákoníku. 

I když podíl ČEZ, a. s., na základním kapitálu je nebo přesahuje u některých společností 40 %, nejedná se vždy ve smyslu 

obchodního zákoníku o koncernové podniky. Důvodem je skutečnost, že ČEZ, a. s., tyto podniky nepodrobuje a ani nemůže 

podrobovat (viz dále) jednotnému řízení. Údaje o následujících podnicích proto nejsou v prospektu uvedeny:  

 

AB Michle s. r. o. podíl ČEZ, a. s., na základním kapitálu 99,99 %, 

podíl na hlasovacích právech je shodný s druhým společníkem, a to 50 % 

KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r. o. podíl ČEZ, a. s., na základním kapitálu 65 %, 

podíl na hlasovacích právech je shodný s druhým společníkem, a to 50 % 

LOMY MOŘINA spol. s r.o. podíl ČEZ, a. s., na základním kapitálu 51 %, 

podíl na hlasovacích právech je shodný s druhým společníkem, a to 50 % 

GAPROM, s. r. o. v likvidaci podíl ČEZ, a. s. na základním kapitálu 50 %, 

podíl na hlasovacích právech je shodný s druhým společníkem, a to 50 % 

JVCD, a. s. podíl ČEZ, a. s., na základním kapitálu 49 %, 

podíl na hlasovacích právech druhého akcionáře je 51 % 

KNAUF POČERADY, spol s. r. o. podíl ČEZ, a. s., na základním kapitálu 40 %, 

podíl na hlasovacích právech je shodný s druhým společníkem, a to 50 % 

 

Údaje o činnosti koncernových podniků ČEZ, a. s., k 31. prosinci 2001 jsou uvedeny podle § 8 a § 11 vyhlášky 

Ministerstva financí České republiky č. 82/2001 Sb., kterou se stanoví minimální náležitosti prospektu cenného papíru 

a užšího prospektu cenného papíru. Skutečnosti, které se dané společnosti netýkají, a skutečnosti, které v daném 

období nenastaly nebo případně byly nevýznamné, nejsou v prospektu uvedeny. 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

12 

6.2 CEZTel, a. s.  

Hlavním předmětem činnosti CEZTel, a. s., je poskytování telekomunikačních služeb. Společnost nemá hlavní výrobky. 

Společnost má zpracovaný střednědobý podnikatelský plán, ze kterého vyplývají pozitivní obchodní vyhlídky jak pro rok 

2002, tak pro následující léta. 

 

 

 
Tržby 1999 2000 2001 

Tržby celkem    (tis. Kč) 1382 135 760 267 182 

Tržby - investorská činnost   (tis. Kč) 1382 9 593 13 648 

Tržby na zakázkách ČEZ, a. s.    (%) 100 71 65 

  

 

 
Hlavní uskutečněné investice  Rok Pořizovací cena  (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Novodvorská - Brno 2001 1 300 tuzemsko vlastní zdroje 

CESNET 2001 2 200 tuzemsko vlastní zdroje 

Propojení STM 16 Přeštice 2001 2 000 tuzemsko vlastní zdroje 

Optické propojení rozvodny Chodov - Malešice 2001 8 200 tuzemsko vlastní zdroje 

Dopravní prostředky, HW, SW 2001 1 700 tuzemsko vlastní zdroje 

HW a SW vybavení, HIM 2000 8 500 tuzemsko vlastní zdroje 

 

 

 
Hlavní budoucí investice  Rok dokončení Investiční náklady (tis. Kč) Způsob financování 

Investiční projekty 2001 23 900 vlastní zdroje 

Hlavní technická zařízení postupně do roku 2004 265 000 vlastní zdroje 

Obnova zařízení postupně do roku 2004 70 000 vlastní zdroje 

 

 

 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti:   

1999 13 

2000 64 

2001 94 

 

 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby Růst 

Vývoj nákladů mírný růst 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb mírný růst 

Vývoj zisku Růst 

 

 

 
Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Tržby 135 966 

Aktiva 31 901 

Osobní náklady 3 832 

Vlastní kapitál 31 901 

Cizí zdroje 0 

Zisk po zdanění 3 005 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

13 

6.3 ČEZnet, a. s. 

Společnost byla založena dne 28. března 2001 a zapsána do obchodního rejstříku 14. listopadu 2001. Hlavní předmětem její 

činnosti je poskytování telekomunikačních služeb. Společnost nemá hlavní výrobky.  

V roce 2001 neměla společnost žádné tržby. 

ČEZnet, a. s., má zpracovaný střednědobý podnikatelský plán, ze kterého vyplývají pozitivní obchodní vyhlídky jak pro rok 

2002, tak pro následující léta. 

 

 
Hlavní uskutečněné investice  Rok Pořizovací cena   (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Zahraniční konektivita 2002 29 000 tuzemsko vlastní zdroje 

Centrální telefonní ústředna 2002 21 000 tuzemsko vlastní zdroje 

Obnova sítě ČEZnet 2002 100 000 tuzemsko vlastní zdroje 

Investice do sítě 2002 50 000 tuzemsko vlastní zdroje 

Dopravní prostředky, HV, SW 2002 9 000 tuzemsko vlastní zdroje 

 

 

 
Hlavní budoucí investice Rok dokončení Investiční náklady   (tis. Kč) Způsob financování 

Investiční projekty 2002 209 000 vlastní zdroje 

Hlavní technická zařízení postupně do roku 2006 550 000 vlastní zdroje 

Obnova zařízení postupně do roku 2006 350 000 vlastní zdroje 

 

 

 
Počet zaměstnanců společnosti: 

2001 0 

2002 114 

 

 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby růst 

Vývoj nákladů mírný růst 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb mírný růst 

Vývoj zisku růst 

 

 

 
Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Tržby 344 039 

Aktiva 99 674 

Osobní náklady 82 857 

Vlastní kapitál 69 674 

Cizí zdroje 30 000 

Zisk po zdanění 47 674 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

14 

6.4 ČEPS, a. s. 

Hlavní předmětem činnosti ČEPS, a. s., je přenos elektřiny, montáž, opravy, údržba a revize vyhrazených elektrických 

zařízení. Hlavním výrobkem je poskytování služeb. Společnost vlastní licenci na přenos elektrické energie, na které je plně 

závislá. ČEPS, a. s., má zpracovaný střednědobý podnikatelský plán, ze kterého vyplývají pozitivní obchodní vyhlídky jak 

pro rok 2002, tak pro následující léta. 

Výjimečné skutečnosti a události: 

─ zahájení obchodování se systémovými a podpůrnými službami, 

─ zvýšení základního kapitálu o cca 5,2 mld. Kč,  

─ nový energetický zákon platný od 1. 1. 2001, 

─ stanovení cen pro rok 2001 cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 1, 

─ převzetí činnosti vyhodnocování odchylek (do 31. 12. 2001) a jejich fakturace na základě cenového 

rozhodnutí ERÚ č. 4.  

 

 
Tržby    (tis. Kč) 1999 2000 2001 

Tržby celkem (z prodeje vlastních výrobků a služeb)  1 431 000 8 256 270 12 426 335 

Tržby za systémové služby 0 4 885 300 7 641 606 

Tržby za přenosové služby 1 415 016 3 346 917 4 724 998 

 

 
Nemovitosti vlastněné k 31. 12. 2001 Zůstatková cena  (tis. Kč) Rozloha pozemku  (m2) Účetní ocenění  (tis. Kč) 

Stavby a pozemky 12 188 419 888 073 76 438 

Nedokončené hmotné investice 409 466 - - 

 
 

Hlavní uskutečněné investice Rok Pořizovací cena   (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Nový areál 2001 35 888 tuzemsko vlastní a cizí zdroje 

Transformovny 2001 467 892 tuzemsko vlastní a cizí zdroje 

Ostatní stavby 2001 229 324 tuzemsko vlastní a cizí zdroje 

Nový areál - dispečink 2000 57 000 tuzemsko vlastní a cizí zdroje 

Transformovny 2000 231 000 tuzemsko vlastní a cizí zdroje 

Ostatní stavby 2000 561 000 tuzemsko vlastní a cizí zdroje 

Nový areál - dispečink 1999 181 000 tuzemsko vlastní a cizí zdroje 

Transformovny 1999 102 000 tuzemsko vlastní a cizí zdroje 

Ostatní stavby 1999 367 000 tuzemsko vlastní a cizí zdroje 

 

 
Hlavní prováděné investice  Pořizovací cena   (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Transformovny, vedení a ostatní 824 000 tuzemsko vlastní zdroje 

 

 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti:   

1999 476 

2000 484 

2001 467 

 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby růst 

Vývoj nákladů růst 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb jedná se převážně o regulované ceny 

Vývoj zisku tvorba zisku je závislá zejména na vývoji regulovaných cen za služby Přenosové soustavy 

 

Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Výnosy celkem 12 338 803 

Aktiva 20 496 000 

Osobní náklady 240 846 

Vlastní kapitál 13 155 663 

Cizí zdroje 7 339 337 

Zisk po zdanění 89 695 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

15 

6.5 ČEZ ENERGOSERVIS, s. r. o. 

Hlavní předmětem činnosti společnosti je údržba a opravy hlavních komponent jaderných elektráren ČEZ, a. s., (zejména 

v Jaderné elektrárně Dukovany) a komplexní víceúčelové služby v rámci investičního programu ČEZ, a. s. Tuto činnost 

společnost realizuje od svého vzniku v roce 1994. 

Pro podnikatelskou činnost společnosti má zásadní význam obchodní spolupráce s ČEZ, a. s., při zabezpečování 

opravárenských a údržbářských činností.  

ČEZ ENERGOSERVIS, s. r. o. má zpracovaný střednědobý podnikatelský plán, ze kterého vyplývají pozitivní obchodní 

vyhlídky jak pro rok 2003, tak pro následující léta. 

 

 
 Tržby 1999 2000 2001 

Tržby celkem   (tis. Kč) 137 928 116 532 112 251 

Tržby na zakázkách ČEZ, a. s.   (%) 87 85 74 

 

 
Nemovitosti vlastněné k 31. 12. 2001 Zůstatková cena  (tis. Kč) Rozloha pozemku  (m2) Účetní ocenění  (tis. Kč) 

Stavby a  pozemky 2 263 359 3 061 

 

 
Hlavní uskutečněné investice  Rok Pořizovací cena  (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Kultivar 2001 250 tuzemsko vlastní zdroje 

Kancelářská technika 2001 155 tuzemsko vlastní zdroje 

Stroj hydraulický momentový 2000 637 tuzemsko vlastní zdroje 

Informační systém (BaaN v. c4) 2000 454 tuzemsko vlastní zdroje 

Auto nákladní (Lublin 3,5) 2000 427 tuzemsko vlastní zdroje 

Výpočetní technika 1999 1 650 tuzemsko vlastní zdroje 

Zařízení pro řezání plazmou 1999 191 tuzemsko vlastní zdroje 

Kancelářská technika 1999 192 tuzemsko vlastní zdroje 

Zařízení k odsávání zplodin 1999 138 tuzemsko vlastní zdroje 

 

 
Hlavní budoucí investice Rok dokončení Investiční náklady (tis. Kč) Způsob financování 

Stroje, přístroje a zařízení 2003 1 900 vlastní zdroje 

 

 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti:   

1999 202 

2000 205 

2001 214 

 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby růst 

Vývoj nákladů růst 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb stabilizace 

Vývoj zisku růst 

 
 

Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Tržby 124 000 

Aktiva 31 040 

Osobní náklady 68 800 

Vlastní kapitál 22 160 

Cizí zdroje 8 780 

Zisk po zdanění 2 260 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

16 

6.6 Ústav jaderného výzkumu Řež, a. s. 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je vývoj, výzkum a služby pro jadernou energetiku. Pro podnikatelskou činnost 

společnosti má význam obchodní spolupráce ČEZ, a. s., při zabezpečování činností v oblasti speciálních služeb zejména pro 

jaderné elektrárny. 

Společnost má zpracovaný střednědobý podnikatelský plán, ze kterého vyplývají pozitivní obchodní vyhlídky jak pro 

rok 2003, tak pro následující léta. 

 
Tržby 1999 2000 2001 

Tržby celkem   (tis. Kč)  408 367 433 579 520 438 

Tržby na zakázkách ČEZ, a. s.   (%) 35 37 35 

 

 
Nemovitosti vlastněné k 31. 12. 2001 Zůstatková cena   (tis. Kč) Rozloha pozemku   (m2) Účetní ocenění  (tis. Kč) 

Stavby a pozemky 212 728 393 690 748 350 

 

 
Hlavní uskutečněné investice Rok Pořizovací cena (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Nemovitost 2001 12 050 tuzemsko vlastní zdroje 

Turnikety - vstup do areálu 2000 5 655 tuzemsko vlastní zdroje 

PET kamera 1999 51 161 tuzemsko vlastní zdroje, úvěr a dar*) 

Cyklotron 1999 47 507 tuzemsko vlastní zdroje, úvěr 

*) dar Mezinárodní agentury pro atomovou energii - podpora českému zdravotnictví 

 
Hlavní prováděné investice Rok dokončení Investiční náklady   (tis. Kč) Způsob financování 

Konferenční centrum 2002 14 526 vlastní zdroje  

Realizace TSFO 2002 9 495 vlastní zdroje 

Energoprojekt Praha 2002 69 900 úvěr a vlastní zdroje 

 
Hlavní budoucí investice Rok dokončení Investiční náklady   (tis. Kč) Způsob financování 

Investice do pracoviště na výrobu radiofarmak 2003 9 320 vlastní zdroje 

Pořízení HW a SW 2003 18 400 vlastní zdroje 

 
Finanční investice 1999 2000 2001 

Investice do akcií a dluhopisů jiných emitentů    (tis. Kč) 30 6 048 3 750 

 

 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti:   

1999 603 

2000 570 

2001 620 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby růst 

Vývoj nákladů mírný růst 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb mírný růst 

Vývoj zisku růst 

 
Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Tržby 633 502 

Aktiva 1 049 815 

Osobní náklady 293 522 

Vlastní kapitál 716 060 

Cizí zdroje 328 659 

Zisk po zdanění - 1 121 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

17 

6.7 Energetické opravny, a. s. 

Hlavní předmětem činnosti společnosti je modernizace, rekonstrukce, montáže, opravy a servisní služby 

na energetických zařízeních.  

Pro podnikatelskou činnost společnosti má zásadní význam obchodní spolupráce s ČEZ, a. s., při zabezpečování činností 

v oblasti opravárenství a údržby zařízení ČEZ, a. s.  

Energetické opravny, a. s., mají zpracovaný podnikatelský plán na období 2002 - 2006. 

 

 
Tržby 1999 2000 2001 

Tržby celkem   (tis. Kč)  117 711 176 792 192 894 

Tržby na zakázkách ČEZ, a. s.   (%) 8 8 8 

 

 
Hlavní uskutečněné investice Rok Pořizovací cena   (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Strojní vybavení  2001 14 600 tuzemsko vlastní zdroje 

Pojízdná dílna 2000 1 804 tuzemsko vlastní zdroje 

Zabrušovací stroj 1999 613 tuzemsko vlastní zdroje 

Vodorovná vyvrtávačka 1999 553 tuzemsko vlastní zdroje 

 

 
Hlavní budoucí investice Rok dokončení Investiční náklady  (tis. Kč) Způsob financování 

Stroje a zařízení 2003 14 700 vlastní zdroje a  kontokorentní úvěr  

 

 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti:   

1999 234 

2000 255 

2001 318 

 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby růst 

Vývoj nákladů růst 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb stagnace 

Vývoj zisku růst 

 

 
Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Tržby 296 300 

Aktiva 97 800 

Osobní náklady 139 100 

Vlastní kapitál 52 000 

Cizí zdroje 24 000 

Zisk po zdanění 5 300 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

18 

6.8 HYDROČEZ, a. s. 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů. Hlavním výrobkem je elektrická 

energie. Společnost má zpracovaný střednědobý podnikatelský plán, ze kterého vyplývají pozitivní obchodní vyhlídky jak 

pro rok 2002, tak pro následující léta. 

 
Tržby 1999 2000 2001 

Tržby celkem   (tis. Kč) 61 606 60 914 78 682 

Tržby  podle hlavních druhů činností   (tis. Kč) 61 551 60 802 78 533 

Tržby na zakázkách ČEZ, a. s.   (%) 0 0 0 

 

 
Nemovitosti vlastněné k 31. 12. 2001 Zůstatková cena   (tis. Kč) Rozloha pozemku   (m2) Účetní ocenění  (tis. Kč) 

MVE (malá vodní elektrárna) Obříství 50 837 4 654 557 

MVE Kníničky 6 081 - - 

MVE Les Království 11 191   1 338 35 

MVE Předměřice 24 248 2 952 137 

MVE Spytihněv 25 453 - - 

MVE Veselí 4 670 4 919 238 

MVE Pardubice 13 939 6 137 722 

 

 
Hlavní uskutečněné investice Rok Pořizovací cena  (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Nákup MVE Komín 2002 3 830 tuzemsko vlastní zdroje 

Hladinová regulace - MVE Spytihněv 2002 765 tuzemsko vlastní zdroje 

Čistící stroj TG2 - MVE Veselí 2001 360 tuzemsko vlastní zdroje 

Rekonstrukce rozvodny a automatiky 1999 7 411 tuzemsko vlastní zdroje 

 

 
Hlavní prováděná investice Rok dokončení Investiční náklady (tis. Kč) Způsob financování 

Svážná - MVE Les Království 2003 3 073 vlastní zdroje 

 
Hlavní budoucí investice Rok dokončení Investiční náklady (tis. Kč) Způsob financování 

Revitalizace elektrárny - MVE Les Království 2004 45 000 vlastní zdroje 

Revitalizace TG 2 - MVE Veselí 2005 35 000 vlastní zdroje 

Poloautomatický čistící stroj - MVE Spytihněv 2006 4 000 vlastní zdroje 

Poloautomatický čistící stroj - MVE Předměřice 2006 2 000 vlastní zdroje 

Poloautomatický čistící stroj - MVE Pardubice 2006 2 000 vlastní zdroje 

Rekonstrukce Řídícího systému a pomocného zařízení - 

MVE Spytihněv 

2007 14 000 vlastní zdroje 

 

 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti:   

1999 33 

2000 32 

2001 32 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby mírný růst 

Vývoj nákladů stagnace 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb stagnace 

Vývoj zisku mírný růst 

 
Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Tržby 88 991 

Aktiva 638 162 

Osobní náklady 11 885 

Vlastní kapitál 463 298 

Cizí zdroje 174 634 

Zisk po zdanění 22 073 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

19 

6.9 I & C Energo, s. r. o. 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je poskytování komplexních služeb v oblasti měřících a řídících systémů a elektro 

zařízení včetně inženýrských činností. Pro podnikatelskou činnost společnosti má podstatný význam obchodní spolupráce 

s ČEZ, a. s., při zabezpečování činností v oblasti údržby, investičních dodávek a inženýrsko-technické podpory. 

Společnost má zpracovaný střednědobý podnikatelský plán, ze kterého vyplývají pozitivní obchodní vyhlídky jak pro rok 

2003, tak pro následující léta. 

 
Tržby 1999 2000 2001 

Tržby celkem   (tis. Kč)  657 239 568 862 612 476 

Tržby na zakázkách ČEZ, a. s.   (%) 49 49 52 

 

 
Nemovitosti vlastněné k 31. 12. 2001 Zůstatková cena   (tis. Kč) Rozloha pozemku   (m2) Účetní ocenění   (tis. Kč) 

Administrativní budova Třebíč 5 664 4 098 8 604 

Administrativní budova Třebíč 4 428 1 749 5 467 

Administrativní budova Brno - Lesná 4 600 438 4 600 

Nemovitost Třebíč 1 350 1 185 1 350 

 

 
Hlavní uskutečněné investice Rok Pořizovací cena  (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Sever HP 9000/800 2001 1 222 tuzemsko vlastní zdroje 

Administrativní budova Třebíč 1999 5 467 tuzemsko úvěr a vlastní zdroje 

 

 
Hlavní budoucí investice Rok dokončení Investiční náklady   (tis. Kč) Způsob financování 

Administrativní budova Skryje 2003 8 000 úvěr  

 

 
Finanční investice 1999 2000 2001 

Investice do akcií a dluhopisů jiných emitentů   (tis. Kč) 0 2 400 0 

 

 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti:   

1999 663 

2000 670 

2001 673 

 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby mírný růst 

Vývoj nákladů mírný růst 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb stejná 

Vývoj zisku stejná 

 

 
Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Tržby 632 200 

Aktiva 318 456 

Osobní náklady 276 940 

Vlastní kapitál 148 456 

Cizí zdroje 157 000 

Zisk po zdanění 24 000 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

20 

6.10 OSC, a. s.  

Hlavním předmětem činnosti společnosti OSC, a. s., (do 14. prosince 2001 ORGREZ SC, a. s.) jsou inženýrské služby 

v oblasti řídících, simulačních a informačních systémů. Hlavními výrobky jsou simulátory, řídící a informační systémy 

a speciální elektronická zařízení. 

Společnost má zpracovaný střednědobý podnikatelský plán, ze kterého vyplývají pozitivní obchodní vyhlídky jak pro rok 

2002, tak pro následující léta. 

 

 
Tržby 1999 2000 2001 

Tržby celkem    (tis. Kč) 66 939 434 184 96 793 

Tržby na zakázkách ČEZ, a. s.    (%) 76 94 83 

 

 
Nemovitosti vlastněné k 31. 12. 2001  Zůstatková cena  (tis. Kč) Rozloha pozemku   (m2) Účetní ocenění   (tis. Kč) 

Administrativní budova Brno 28 541 3 746 30 445 

 

 
Hlavní uskutečněné investice Rok Pořizovací cena (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Počítače, software, zařízení 2001 7 115 tuzemsko vlastní zdroje 

Počítače, software, zařízení 2000 7 120 tuzemsko vlastní zdroje 

Nemovitost pro sídlo firmy 1999 36 224 tuzemsko vlastní zdroje 

 

 
Hlavní prováděné investice Pořizovací cena (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Počítače, software 6 137 tuzemsko vlastní zdroje  

 

 
Hlavní budoucí investice Rok dokončení Investiční náklady (tis. Kč) Způsob financování 

Oprava budov 2003 6 894 vlastní zdroje  

 

 

 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti:   

1999 78 

2000 77 

2001 74 

 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby růst 

Vývoj nákladů mírný růst 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb stagnace nebo mírný růst 

Vývoj zisku pokles 

 

 
Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Tržby 112 848 

Aktiva 102 481 

Osobní náklady 50 528 

Vlastní kapitál 68 417 

Cizí zdroje 33 764 

Zisk po zdanění 9 610 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

21 

6.11 SIGMA - ENERGO, s. r. o. 

Hlavní předmětem činnosti společnosti jsou komplexní služby v oblasti servisu čerpacích zařízení, elektropohonů 

a vzduchotechnických zařízení. 

Pro podnikatelskou činnost společnosti má význam obchodní spolupráce s ČEZ, a. s., při zabezpečení činností v oblasti 

zajištění dodavatelsko inženýrských prací pro jaderné elektrárny (Dukovany a Temelín) v oblasti čerpacích agregátů, 

elektropohonů a vzduchotechnických  zařízení. 

Společnost má zpracovaný střednědobý podnikatelský plán, ze kterého vyplývají pozitivní obchodní vyhlídky jak pro rok 

2003, tak pro následující léta. 

 

 
Tržby 1999 2000 2001 

Tržby celkem    (tis. Kč) 137 788 62 247 52 045 

Tržby na zakázkách ČEZ, a. s.    (%) 33 63 74 

 

 
Nemovitosti vlastněné k 31. 12. 2001 Zůstatková cena  (tis. Kč) Rozloha pozemku  (m2) Účetní ocenění  (tis. Kč) 

Servisní centrum Třebíč 12 398 2 874 12 834 

 

 
Hlavní uskutečněné  investice Rok Pořizovací cena  (tis. Kč) Umístění Způsob financování 

Skladovací systém KARDEX 2000 2 075 tuzemsko vlastní zdroje 

Servisní centrum Třebíč 1999 12 834 tuzemsko úvěr a vlastní zdroje 

 

 
Průměrný počet zaměstnanců společnosti:   

1999 90 

2000 93 

2001 92 

 

 
Tendence v činnosti společnosti od posledního účetního období: 

Tržby mírný růst 

Vývoj nákladů mírný růst 

Prodejní ceny vlastních výrobků a služeb nárůst 

Vývoj zisku nárůst 

 

 
Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. Kč): 

Tržby 63 662 

Aktiva 35 757 

Osobní náklady 25 500 

Vlastní kapitál 26 151 

Cizí zdroje 9 456 

Zisk po zdanění 1 623 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

22 

6.12 rpg Energiehandel GmbH  

ČEZ, a. s., nabyl dne 28. prosince 2001 obchodní podíl na společnosti RM 2133 Vermögensverwaltungs GmbH se sídlem 

v Mnichově, která byla přejmenována na Rainbow Power Germany GmbH. Dne 28. června 2002 pak byla společnost 

přejmenována na rpg Energiehandel GmbH.  

Hlavním předmětem činnosti společnosti je v první fázi poradenství a marketing v oblasti obchodu s elektrickou energií 

a ve druhé fázi podpora prodeje a prodej elektrické energie vyrobené ve zdrojích ČEZ, a. s., při uplatnění poznatků 

a zkušeností získaných v první fázi. 

Pro podnikatelskou činnost společnosti i ČEZ, a. s., má zásadní význam obchodní spolupráce v oblasti poradenství 

a výhledově i prodeje elektrické energie. 

 

 
Hlavní budoucí investice Rok dokončení Investiční náklady   (tis. EUR)  Způsob financování 

Zařízení sídla společnosti 2002 50 vlastní zdroje 

 

 
Vybrané ukazatele plánu roku 2002  (tis. EUR): 

Tržby 0 

Aktiva 300 

Osobní náklady 180 

Vlastní kapitál 300 

Cizí zdroje 0 

Zisk po zdanění 0 

 

 

 

6.13 ČEZ FINANCE B.V.  

Hlavní předmětem činnosti je financování ČEZ, a. s., emisemi dluhopisů. 

Společnost nepředpokládá v budoucnu investice, nemá zaměstnance a je spravována prostřednictvím Mees Pierson Trust, 

Amsterodam. Tendence v činnosti se neuvádí, neboť společnost nepředpokládá v dohledné době další emise.  

 

 
Vybrané ukazatele    (tis. EUR - holandské účetnictví) 2000 2001 

Tržby 28 057 28 981 

Aktiva 400 295 411 070 

Osobní náklady 0 0 

Vlastní kapitál 18 18 

Cizí zdroje 400 277 411 052 

Zisk po zdanění 0 0 

 

 
Finanční investice 1999 2000 2001 

Emise dluhopisů  200 mil. EUR 0 0 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

23 

7.  MAJETEK, ZÁVAZKY A FINANČNÍ SITUACE 

 

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

- viz příloha č. 1 prospektu. 

Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 (Skupina ČEZ) 

- viz příloha č. 2 prospektu. 

Hospodářské výsledky ČEZ, a. s., k 30. září 2002 

- viz příloha č. 3 prospektu. 

 

 

Hospodářský výsledek připadající na 1 akcii  (v Kč) 1999 2000 2001 

Nekonsolidovaný hospodářský výsledek po zdanění  3,6 9,7  10,9  

Konsolidovaný hospodářský výsledek podle IFRS  7,2  12,2 15,4  

 
 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

24 

 
8.  PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA 

8.1 Základní údaje o členech představenstva ČEZ, a. s. 

 

Jaroslav Míl předseda představenstva a generální ředitel 

 rodné číslo: 580810/1662  

 trvalé bydliště: Šestajovice, Na Výsluní 557 

 činnost v jiných subjektech: European Nuclear Council (předseda), Český svaz zaměstnavatelů 

v energetice (člen představenstva), Nadace Duhová energie (člen správní rady) 

František Hezoučký místopředseda představenstva a výkonný ředitel Divize výstavba Jaderné elektrárny 

Temelín 

 rodné číslo: 420818/113 

 trvalé bydliště: České Budějovice, Zvonková 3 

 činnost v jiných subjektech: Ústav jaderného výzkumu Řež, a. s. (člen představenstva) 

Pavel Hejkal člen představenstva a výkonný ředitel pro obchod 

 rodné číslo: 580123/1293 

 trvalé bydliště: Tuchlovice, Na Hradčanech 137, okres Kladno 

Josef Sedlák člen představenstva a ředitel sekce ekonomika a obchod úseku jaderných elektráren 

 rodné číslo: 590813/1262 

 trvalé bydliště: Moravské Budějovice, Na Výsluní 1588, okres Třebíč 

 činnost v jiných subjektech: Severočeské doly, a. s. (člen představenstva), Jihomoravská 

energetika, a. s. (člen dozorčí rady), člen Rady Správy úložišť radioaktivních odpadů 

Petr Vobořil člen představenstva a výkonný ředitel pro strategický rozvoj 

 rodné číslo: 500905/321 

 trvalé bydliště: Praha 4, U bazénu 403 

 

 

8.2 Základní údaje o členech dozorčí rady ČEZ, a. s. 

 

Milada Vlasáková předsedkyně dozorčí rady 

 rodné číslo: 445514/135 

 trvalé bydliště: Ústí nad Labem, Masarykova 20 

 činnost v jiných subjektech: BENZINA, a. s. (předsedkyně dozorčí rady), 

CHEMOPETROL, a. s. (předsedkyně dozorčí rady), UNIPETROL, a. s. (předsedkyně dozorčí 

rady), Severočeské doly, a. s. (místopředsedkyně představenstva), Transgas, a. s. (členka 

představenstva) 

 

Václav Krejčí 

 

místopředseda dozorčí rady (zvolen zaměstnanci) 

 rodné číslo: 530614/081 

 trvalé bydliště: Třebíč, Generála Svobody 632 

 činnost v jiných subjektech: Nadace Duhová energie (člen dozorčí rady) 

Oldřich Vojíř místopředseda dozorčí rady 

 rodné číslo: 610813/0369 

 trvalé bydliště: Most, Komořanská 3114 

 činnost v jiných subjektech: poslanec Parlamentu ČR (člen hospodářského výboru a podvýboru 

pro energetickou politiku), KRUŠNOHORSKÁ INVESTORSKÁ, a. s. (předseda 

představenstva), DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s. (předseda představenstva), 

PRVNÍ MOSTECKÁ, a. s. (předseda představenstva), Fond národního majetku ČR 

(místopředseda dozorčí rady) 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

25 

 

Josef Flekal člen dozorčí rady 

 rodné číslo: 450117/133 

 trvalé bydliště: Praha 10, Jetelová 2862/8 

 činnost v jiných subjektech: ředitel a jednatel Consulting G5, s.r.o., Nadace Duhová energie 

(člen dozorčí rady) 

František Haman člen dozorčí rady (zvolen zaměstnanci) 

 rodné číslo: 581103/0412 

 trvalé bydliště: České Budějovice, Bezdrevská 1169/7 

 činnost v jiných subjektech: předseda základní odborové organizace OSE ČEZ, a. s. - Elektrárna 

Temelín 

Olga Horáková členka dozorčí rady 

 rodné číslo: 645905/1841 

 trvalé bydliště: Praha 1, U staré školy 2/115 

 činnost v jiných subjektech: Severočeské doly, a. s. (členka představenstva) 

  

Jan Juchelka člen dozorčí rady 

 rodné číslo: 710919/5148 

 trvalé bydliště: Poděbrady, Jižní 1339 

 činnost v jiných subjektech: Fond národního majetku ČR (předseda výkonného výboru), ČESKÝ 

TELECOM, a. s. (člen představenstva), Komerční banka, a. s. (člen dozorčí rady) 

  

Václav Srba člen dozorčí rady 

 rodné číslo: 410815/097 

 trvalé bydliště: Praha 5, Randova 5 

 činnost v jiných subjektech: náměstek ministra průmyslu a obchodu ČR, ŠKODA 

HOLDING, a. s. (člen dozorčí rady), ČEPS, a. s. (člen dozorčí rady), Thermal-F, a. s., (člen 

představenstva), ČESKÝ TELECOM, a. s. (člen představenstva) 

Jan Ševr člen dozorčí rady (zvolen zaměstnanci) 

 rodné číslo: 470217/004 

 trvalé bydliště: Mělník, Pod vrchem 2994 

 činnost v jiných subjektech: předseda základní odborové organizace OSE ČEZ, a. s. - Elektrárna 

Mělník 

Vratislav Vajnar člen dozorčí rady 

 rodné číslo: 441210/059 

 trvalé bydliště: Kadaň, Třešňová 1726 

 činnost v jiných subjektech: Severočeské doly, a. s. (předseda představenstva a generální ředitel), 

SHD - KOMES, a. s. (člen představenstva),Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a. s. (člen 

představenstva), Coal Energy, a. s. (člen dozorčí rady), COAL SEVEN s.r.o. (společník), 

Zaměstnavatelský svaz důlního a naftového průmyslu (předseda představenstva) 

Zdeněk Vorlíček člen dozorčí rady 

 rodné číslo: 410328/103 

 trvalé bydliště: Praha 6, Galandova 17/1240 

 činnost v jiných subjektech: náměstek ministra průmyslu a obchodu ČR, Vítkovice, a. s. 

(předseda dozorčí rady), Grantová agentura Akademie věd (člen dozorčí rady), předseda 

pracovního týmu pro hospodářskou politiku Rady hospodářské a sociální dohody 

Zdeněk Židlický člen dozorčí rady (zvolen zaměstnanci) 

 rodné číslo: 470917/110 

 trvalé bydliště: Chomutov, Palackého 3997  

 činnost v jiných subjektech: Asociace samostatných odborů (místopředseda), zástupce Českého 

odborového svazu severozápadních energetiků ve sdružení odborových organizací 

a Meziregionální odborové radě, zástupce odborové centrály pro otázky energetiky v Radě 

hospodářské a sociální dohody 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

26 

 

8.3 Osobní náklady představenstva a dozorčí rady 

Osobní náklady představenstva a dozorčí rady v roce 2001 (v tis. Kč): 

Statutární orgán Odměny Ostatní osobní náklady (úhrada životního pojištění)  Celkem 

Představenstvo 5 001 1 454 6 455 

Dozorčí rada 4 570 3 030   7 600 

Valná hromada konaná dne 11. června 2002 schválila tantiémy ve výši 14 364 tis. Kč. Členům představenstva bylo 

vyplaceno 5 746 tis. Kč a členům dozorčí rady 4 465 tis. Kč. Částka 4 153 tis. Kč, nevyčerpaná sedmi zástupci státu 

v dozorčí radě, byla ponechána na příslušném účtu společnosti. 

Členové obou orgánů mají nárok na funkční výhodu používat služební vozidlo i pro osobní potřebu a mají pojištěnou 

odpovědnost za škody způsobené chybným rozhodnutím. Toto pojištění se týká i členů statutárních orgánů dceřiných 

společností ČEZ, a. s. 

Členové dozorčí rady, kteří jsou zaměstnanci společnosti, mají nárok na příspěvek zaměstnavatele na odběr elektrické 

energie. 

 

 

8.4 Vlastnictví akcií emitenta 

Počet akcií ČEZ, a. s.,  které vlastnili členové statutárních orgánů  ČEZ, a. s.,  k 11. červnu 2002: 

Statutární orgán Počet akcií  (ks) Celková nominální hodnota  (Kč) 

Představenstvo 440 44 000 

Dozorčí rada 3 337 333 700 

Valná hromada konaná dne 19. června 2001 schválila opční smlouvy na akcie ČEZ, a. s., v celkové výši do 3,9 mil. 

kmenových akcií ČEZ, a. s. Opční program pro členy představenstva, dozorčí rady a vybrané manažery je založen 

na významném posílení motivace těchto osob vedoucí ke zvýšení hodnoty společnosti. Opční smlouvy jim umožní nakupovat 

akcie za fixní cenu stanovenou jako průměr tržních cen za období 6 měsíců před podpisem smlouvy. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

27 

 
9.  VÝVOJ PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 

9.1. Očekávané hospodářské výsledky v roce 2002 

Základem pro stanovení cílů v roce 2002 je schválený rozpočet, který uvažuje se ziskem po zdanění přibližně 4,7 mld. Kč. 

Zejména posílení kurzu koruny vyneslo již zisk za I. – III. pololetí 2002 (6,5 mld. Kč) nad tuto úroveň, nelze však spekulovat 

o jeho vlivu na celoroční výsledek, a to proto, že podmínky na otevírajícím se trhu s elektřinou jsou významně obtížnější. 

Čistý zisk může být významně ovlivněn rozhodnutím řádné valné hromady ČEZ, a. s., která schválila prodej 66% podílu 

akciové společnosti ČEPS. 

V oblasti výroby a prodeje elektřiny se aktuálně předpokládá vyrobit celkem 54,2 TWh elektrické energie, tedy o 3,9 % více, 

než v loňském roce. V důsledku opožďování uvedení do provozu Jaderné elektrárny Temelín však bylo nezbytné 

u očekávané skutečnosti oproti rozpočtu zapracovat přesun 1,5 TWh z jaderných zdrojů na klasické elektrárny. Z hlediska 

hospodaření společnosti není tento přesun tak významný, jako případné daňové efekty související s posunem termínu převzetí 

elektrárny do užívání. Nejdůležitější je však narovnání podmínek na elektroenergetickém trhu v ČR, kde jsou 

do 31. prosince 2002 cenově zvýhodňováni jiní výrobci, a to jak v oblasti kombinované výroby elektřiny a tepla (platí jen pro 

zdroje vyvedené přímo do distribuční soustavy, což se většiny zdrojů ČEZ, a. s., netýká, protože jsou vyvedeny převážně 

do přenosové soustavy. Cenová podpora je odstupňována podle velikosti instalovaného výkonu zdroje ČEZ, a. s., který spadá 

do relativně nejméně zvýhodňované skupiny), tak v oblasti obnovitelných zdrojů, kde se zvýhodnění vztahuje jen na vodní 

elektrárny s menšími výkony, kterými ČEZ, a. s., nedisponuje apod. Z hlediska zahraničního obchodu je export z ČR 

znevýhodněn proti importům, kde okolní země své trhy chrání administrativními opatřeními. Německo chrání výrobce 

v bývalých východní zemích proti dovozům z jiných zemí včetně dodávek ze západní části Německa, Rakousko vyhlásilo 

administrativní zákaz dovozu elektřiny z ČR, Polsko požaduje reciproční vývozy proti případným dovozům a trh s elektřinou 

na Slovensku se otevírá se zpožděním. Přes tuto nerovnováhu v úrovni otevřenosti trhů je elektřina z uvedených zemí do ČR 

dovážena. Teprve odstranění těchto překážek vytvoří prostředí, ve kterém ČEZ, a. s., bude moci plně uplatnit své 

konkurenční výhody a dosáhnout tak rentability, která je u podobných podniků v Evropě obvyklá. 

V oblasti investičních výdajů předpokládá ČEZ, a. s., v roce 2002 další pokračování několikaletého trendu jejich poklesu 

s tím, že bude vynaloženo cca 6,7 mld. Kč, z toho 2,3 mld. Kč na dostavbu Jaderné elektrárny Temelín a 0,4 mld. Kč 

na obnovu systému kontroly a řízení Jaderné elektrárny Dukovany. 

Financování společnosti v průběhu roku 2002 je založeno především na tvorbě zdrojů z provozní činnosti, která při snižující 

se úrovni investičních výdajů umožní další snižování celkové zadluženosti. Je reálný předpoklad, že rok 2002 potvrdí 

nastoupení trendu z roku 2001 a 2000, kdy společnost vytvořila více zdrojů z provozní činnosti než kolik potřebovala na krytí 

svých investičních potřeb. S tím souvisí i rozhodnutí řádné valné hromady akcionářů z června 2002, která schválila výplatu 

dividend akcionářům ve výši 1,5 mld. Kč (2,50 Kč btto na akcii). 

9.2. Očekávaný vývoj v elektroenergetice 

Vláda ČR po neúspěšném druhém kole privatizace ČEZ, a. s., a šesti regionálních distribučních společností zrušila v lednu 

2002 výběrové řízení a v březnu 2002 rozhodla sektor restrukturalizovat tím, že stát prostřednictvím Ministerstva práce 

a sociálních věcí ČR a akciové společnosti OSINEK odkoupí od ČEZ, a. s., 66 % akcií společnosti ČEPS, a. s., která vlastní 

a provozuje přenosovou soustavu, a Fond národního majetku ČR odprodá akciové společnosti ČEZ akcie, které vlastní 

v regionálních distribučních společnostech. Výhodou popsaného propojení by byla možnost dosažení synergických efektů 

a tím snížení celkových nákladů v dodavatelském řetězci. Předpokládaným výsledkem pak může být snížení cen elektřiny 

pro konečné zákazníky.  

Příprava této transakce měla být završena souhlasem mimořádné valné hromady společnosti, svolané na 20. května 2002 

na žádost Fondu národního majetku ČR. Na ní však z formálních důvodů Fond národního majetku ČR jako majoritní 

akcionář společnosti svůj souhlas odepřel. Při opakovaném projednávání problematiky na řádné valné hromadě společnosti 

dne 11. června 2002 Fond národního majetku ČR souhlasil s transakcí s dodatečnými podmínkami. Po jejich vyjasnění, 

zejména pokud jde o požadované dodatečné ocenění společnosti ČEPS, a. s., byly příslušné smlouvy podepsány.  

Dne 11. prosince 2002 obdržel ČEZ, a. s., souhlasné stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále „ÚOHS“) 

ke spojení ČEZ, a. s., a distribučních společností. Souhlasné stanovisko bylo však vydáno s následujícími podmínkami:  

− do jednoho roku převést státu 34% podíl v ČEPS, a. s., který po transakci zůstane ve vlastnictví ČEZ, a. s., 

− do jednoho roku převést 34% podíl ve společnostech Jihočeská energetika, a. s., Jihomoravská energetika, a. s., Pražská 

energetika, a. s., kde ČEZ, a. s., transakcí získá minoritní podíl, 

− do jednoho roku převést celý nově nabytý majoritní podíl v jedné z pěti distribučních společnostech (Severočeská 

energetika, a. s., Západočeská energetika, a. s., Středočeská energetická, a. s., Východočeská energetika, a. s., nebo 

Severomoravská energetika, a. s.). 

Představenstvo ČEZ, a. s., rozhodlo podat rozklad proti rozhodnutí ÚOHS ve věci spojení ČEZ, a. s., a distribučních 

společností. Rozklad byl doručen ÚOHS 23. prosince 2002. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s.   

 

 

28 

Další vývoj v české elektroenergetice závisí, kromě dokončení uvedené restrukturalizace, i na úspěšnosti adaptace sektoru 

na nové podmínky v souvislosti s otevíráním trhu s elektřinou. Od 1. ledna 2002 tvoří skupinu zákazníků, oprávněných volit 

si dodavatele v rámci regulovaného přístupu k sítím, spotřebitelé s ročním odběrem alespoň 40 GWh, soutěž mezi výrobci je 

však až na výjimky otevřena zcela. Od 1. ledna 2003 se stanou oprávněnými zákazníky odběratelé se spotřebou alespoň 

9 GWh ročně. Navazující otvírání trhu má podle energetického zákona nastat v letech 2005 (odběratelé nad 100 MWh) 

a 2006 (zbývající, včetně domácností), může však být urychleno, pokud tak budou vyžadovat nové předpisy Evropské unie. 

V perspektivě několika let lze očekávat, že Evropská komise prosadí svůj cíl vytvoření jednotného trhu s elektřinou na celém 

území Evropské unie. ČEZ, a. s., tento proces, jehož podmínkou je zabezpečení spolehlivosti dodávek a práv chráněných 

zákazníků, plně podporuje. Je však třeba rovněž dbát na vyrovnání dosud nerovných podmínek v oblasti dovozu a vývozu, 

protože český trh je výrazně více otevřen než trhy v sousedních zemích. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

 

29 

PŘÍLOHA Č. 1 - ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZPRÁVA AUDITORA K 31. PROSINCI 2001 

 

 

 

VÝROK AUDITORA 

 

 

Dozorčí radě a představenstvu akciové společnosti ČEZ: 

 

Ověřili  jsme  účetní  závěrku  společnosti  ČEZ, a. s., k 31. prosinci 2001  v souladu  se zákonem č. 254/2000 

Sb., o auditorech, a s auditorskými směrnicemi vydanými Komorou auditorů ČR. Náš audit zahrnoval ověření 

informací prokazujících údaje účetní závěrky a účetních postupů a odhadů použitých vedením při jejím 

sestavení. Naše auditorské postupy byly provedeny výběrovým způsobem s ohledem na významnost 

vykazovaných skutečností. 

 

Vedení společnosti je odpovědné za sestavení účetní závěrky a za vedení účetnictví tak, aby bylo úplné, 

průkazné a správné. Naší odpovědností je vyjádřit názor na účetní závěrku jako celek na základě ověření 

provedeného v souladu s tímto zákonem a s auditorskými směrnicemi. 

 

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně zobrazuje majetek, závazky, 

vlastní kapitál a finanční situaci společnosti ČEZ, a. s., k 31. prosinci 2001 a výsledky jejího hospodaření za rok 

2001 v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a s příslušnými předpisy. 

 

Společnost je mateřskou společností skupiny, která je povinna, dle českých účetních předpisů, vypracovat 

konsolidovanou účetní závěrku za rok 2001. Naše stanovisko ke konsolidované účetní závěrce skupiny 

k 31. prosinci 2001 jsme vyjádřili ve výroku auditora bez výhrad ze dne 12. března 2002. Výsledkem 

konsolidace je výše konsolidovaného vlastního kapitálu 126 222 529 tis. Kč, konsolidovaného hospodářského 

výsledku 7 801 377 tis. Kč a konsolidovaných aktiv 206 758 748 tis. Kč k 31. prosinci 2001. V bodě 21 přílohy 

k přiložené účetní závěrce jsou rozepsány obraty za rok 2001 a zůstatky pohledávek a závazků mateřské 

společnosti vůči dceřiným a přidruženým společnostem k 31. prosinci 2001. 

 

Ověřili jsme také účetní závěrku společnosti ČEZ, a. s., k 31. prosinci 2000 a naše zpráva z 23. března 2001 

obsahovala výrok bez výhrad. 

 

 

 

 

Arthur Andersen Česká republika, k. s. 

licence č. 334 

 

 

 

Ladislav Langr 

dekret č. 257 

 

 

12. března 2002 

Praha, Česká republika 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

 

30 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU 
 

 

 

Aktiva k 31. 12. (tis. Kč) 
 

     2001  2000 1999 

   č. ř. Brutto Korekce Netto Netto Netto 

  AKTIVA CELKEM 001 285 152 122 -82 778 807 202 373 315 202 223 562 196 509 960 

A.  Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002      

B.  Stálá aktiva  003 256 507 559 -82 055 005 174 452 554 173 362 673 167 457 030 

B.I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  004 1 861 671 -830 896 1 030 775 892 888 391 299 

B.I. 1. Zřizovací výdaje 005      

 2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006      

 3. Software 007 1 579 480 -821 096 758 384 560 441 271 434 

 4. Ocenitelná práva 008 16 612 -9 800 6 812 9 729 14 491 

 5. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 009      

6. Nedokončený dlouhodobý  

 nehmotný majetek 010 264 578  264 578 322 569 90 552 

 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  

  nehmotný majetek 011 1 001  1 001 149 14 822 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 012 242 357 445 -80 990 334 161 367 111 161 588 022 158 575 800 

B.II.1. Pozemky 013 663 093  663 093 670 902 639 082 

 2. Stavby 014 50 524 716 -23 399 029 27 125 687 27 835 405 29 538 912 

3. Samostatné movité věci  

 a soubory movitých věcí 015 99 630 794 -57 459 059 42 171 735 46 647 517 48 905 481 

 4. Pěstitelské celky trvalých porostů 016      

 5. Základní stádo a tažná zvířata 017      

 6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 018 92 474 -78 620 13 854 13 797 13 675 

7. Nedokončený dlouhodobý  

 hmotný majetek 019 84 344 682 -53 515 84 291 167 72 826 563 64 013 969 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  

 hmotný majetek 020 7 101 424  7 101 424 13 593 669 15 464 495 

 9. Opravná položka k nabytému majetku 021 262 -111 151 169 186 

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 022 12 288 443 -233 775 12 054 668 10 881 763 8 489 931 

B.III.1. Podílové cenné papíry a vklady v podnicích  

  s rozhodujícím vlivem  023 5 791 117  5 791 117 5 018 809 3 051 607 

 2. Podílové cenné papíry a vklady v podnicích  

  s podstatným vlivem  024 4 465 839 -197 303 4 268 536 4 493 444 4 567 886 

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry  

 a vklady 025 1 102 236 -23 572 1 078 664 440 392 87 524 

 4. Půjčky podnikům ve skupině 026      

 5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 027 929 251 -12 900 916 351 929 118 782 914 

C.  Oběžná aktiva 028 24 954 013 -723 802 24 230 211 24 015 108 24 222 728 

C.I.  Zásoby 029 15 049 939 -12 685 15 037 254 13 022 059 10 296 156 

C.I. 1. Materiál 030 15 040 397 -12 685 15 027 712 13 003 024 10 241 232 

 2. Nedokončená výroba a polotovary 031 1  1   

 3. Výrobky 032      

 4. Zvířata 033      

 5. Zboží 034     26 748 

 6. Poskytnuté zálohy na zásoby 035 9 541  9 541 19 035 28 176 

C.II.  Dlouhodobé pohledávky 036 2 681 601  2 681 601 1 812 804 3 515 581 

C.II.1. Pohledávky z obchodního styku 037 76 586  76 586 30 913 42 348 

 2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 038      

3. Pohledávky v podnicích  

 s rozhodujícím vlivem 039 2 565 278  2 565 278 1 742 105 3 448 560 

4. Pohledávky v podnicích  

 s podstatným vlivem 040      

 5. Jiné pohledávky 041 39 737  39 737 39 786 24 673 

C.III. Krátkodobé pohledávky 042 4 949 245 -711 117 4 238 128 6 107 666 6 367 325 

C.III.1. Pohledávky z obchodního styku 043 4 277 555 -615 174 3 662 381 3 396 598 3 704 861 

 2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 044      

 3. Sociální zabezpečení 045      

 4. Stát – daňové pohledávky 046 3 439  3 439 95 966 376 

 5. Odložená daňová pohledávka 047      

5. Pohledávky v podnicích  

 s rozhodujícím vlivem 048 479 170  479 170 1 955 529 1 628 781 

6. Pohledávky v podnicích  

 s podstatným vlivem 049 45 530 -45 530  670 122  

 7. Jiné pohledávky 050 143 551 -50 413 93 138 85 322 67 307 

C.IV. Finanční majetek 051 2 273 228  2 273 228 3 072 579 4 043 666 

C.IV.1. Peníze 052 3 287  3 287 3 511 3 712 

 2. Účty v bankách 053 1 445 532  1 445 532 551 234 492 414 

 3. Krátkodobý finanční majetek 054 824 409  824 409 2 517 834 3 547 540 

D.  Ostatní aktiva – přechodné účty aktiv 055 3 690 550  3 690 550 4 845 781 4 830 202 

D.I.  Časové rozlišení 056 3 615 838  3 615 838 4 771 927 4 759 255 

D.I. 1. Náklady příštích období 057 2 180 422  2 180 422 2 490 519 2 695 379 

 2. Příjmy příštích období 058 1 237  1 237 151 982 146 634 

 3. Kurzové rozdíly aktivní 059 1 434 179  1 434 179 2 129 426 1 917 242 

D.II. Dohadné účty aktivní 060 74 712  74 712 73 854 70 947 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

 

31 

 

Pasiva k 31. 12. (tis. Kč) 
 

 

    č. ř. 2001 2000 1999 

  PASIVA CELKEM  061 202 373 315 202 223 562 196 509 960 

A.  Vlastní kapitál  062 123 897 070 118 940 762 110 048 990 

A.I.  Základní kapitál  063 59 050 449 59 208 846 59 208 846 

A.I. 1. Základní kapitál  064 59 208 846 59 208 846 59 208 846 

 2. Vlastní akcie  065 -158 397   

A.II.  Kapitálové fondy  066 1 661 341 1 661 544 1 661 594 

A.II. 1. Emisní ážio  067    

 2. Ostatní kapitálové fondy  068 1 661 341 1 661 544 1 661 594 

 3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 069    

 4. Oceňovací rozdíly z kapitálových účastí 070    

A.III.  Fondy ze zisku  071 8 729 798 8 364 021 8 341 110 

A.III.1.  Zákonný rezervní fond  072 8 528 479 8 082 811 7 974 818 

 2. Nedělitelný fond  073    

 3. Statutární a ostatní fondy  074 201 319 281 210 366 292 

A.IV.  Hospodářský výsledek minulých let 075 48 021 040 43 960 937 38 677 589 

A.IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 076 48 021 040 43 960 937 38 677 589 

 2. Neuhrazená ztráta minulých let  077    

A.V.  Hospodářský výsledek běžného  

  účetního období (+/-)  078 6 434 442 5 745 414 2 159 851 

B.  Cizí zdroje  079 76 445 796 81 613 612 84 344 001 

B.I.  Rezervy   080 15 926 330 15 441 679 15 427 046 

B.I. 1. Rezervy zákonné  081 6 419 671 5 128 480 4 986 767 

 2. Rezerva na kurzové ztráty  082 1 136 580 2 019 848 1 887 087 

 3. Ostatní rezervy  083 8 370 079 8 293 351 8 553 192 

B.II.  Dlouhodobé závazky  084 26 632 337 27 173 082 31 678 358 

B.II. 1. Závazky k podnikům  

  s rozhodujícím vlivem  085 13 450 117 13 527 867 13 553 867 

2. Závazky k podnikům  

  s podstatným vlivem  086    

 3. Dlouhodobě přijaté zálohy  087 182 220 645 215 1 124 491 

 4. Emitované dluhopisy  088 13 000 000 13 000 000 17 000 000 

 5. Dlouhodobé směnky k úhradě  089    

 6. Jiné dlouhodobé závazky  090    

B.III. Krátkodobé závazky  091 9 398 871 8 975 432 10 436 639 

B.III.1. Závazky z obchodního styku  092 4 037 764 5 142 501 4 987 554 

 2. Závazky ke společníkům a sdružení 093 10 255   

 3. Závazky k zaměstnancům  094 146 678 2 993 3 842 

 4. Závazky ze sociálního zabezpečení 095 96 316 108 632 100 006 

 5. Stát – daňové závazky a dotace  096 1 124 010 844 723 138 509 

 6. Odložený daňový závazek  097 3 749 559 2 701 732 5 029 759 

7. Závazky k podnikům  

  s rozhodujícím vlivem  098    

8. Závazky k podnikům  

  s podstatným vlivem  099    

 9. Jiné závazky  100 234 289 174 851 176 969 

B.IV.  Bankovní úvěry a výpomoci  101 24 488 258 30 023 419 26 801 958 

B.IV.1.  Bankovní úvěry dlouhodobé  102 19 131 974 24 662 840 21 801 310 

 2. Běžné bankovní úvěry  103 5 356 284 5 360 579 5 000 648 

 4. Krátkodobé finanční výpomoci  104    

C.  Ostatní pasiva – přechodné účty pasiv 105 2 030 449 1 669 188 2 116 969 

C.I.  Časové rozlišení  106 1 543 656 1 112 942 1 256 839 

C.I. 1. Výdaje příštích období  107 815 889 842 136 1 171 503 

 2. Výnosy příštích období  108 202 669 105 104 55 181 

 3. Kurzové rozdíly pasivní  109 525 098 165 702 30 155 

C.II.  Dohadné účty pasivní  110 486 793 556 246 860 130 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

 

32 

 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT V PLNÉM ROZSAHU 
 

 

Výkaz zisků a ztrát (tis. Kč) 
 

    č. ř. 2001 2000 1999 

 I.  Tržby za prodej zboží 01 7 352 47 047 71 111 

A.   Náklady vynaložené na prodané zboží 02 5 626 46 060 69 380 

 +  Obchodní marže 03 1 726 987 1 731 

 II.  Výkony 04 52 276 354 53 636 588 54 218 385 

 II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 51 851 799 53 134 882 53 887 883 

2. Změna stavu vnitropodnikových zásob  

 vlastní výroby 06    

  3. Aktivace 07 424 555 501 706 330 502 

B.   Výkonová spotřeba 08 26 256 579 28 538 132 30 579 781 

B.  1. Spotřeba materiálu a energie 09 19 250 312 19 618 548 22 276 745 

B.  2. Služby 10 7 006 267 8 919 584 8 303 036 

 +  Přidaná hodnota 11 26 021 501 25 099 443 23 640 335 

C.   Osobní náklady 12 3 727 581 3 573 338 3 482 141 

C.  1. Mzdové náklady 13 2 446 154 2 507 271 2 477 692 

C.  2. Odměny členům orgánů společnosti 14 9 571 8 972 6 807 

C.  3. Náklady na sociální zabezpečení 15 879 482 905 948 888 462 

C.  4. Sociální náklady 16 392 374 151 147 109 180 

D.   Daně a poplatky 17 1 085 934 1 003 534 1 034 347 

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného  

  a hmotného majetku 18 8 079 961 8 220 768 8 339 395 

 III.  Tržby z prodeje dlouhodobého  

   majetku a materiálu 19 195 902 427 940 1 323 707 

F.   Zůstatková cena prodaného dlouhodobého  

   majetku a materiálu 20 643 676 457 598 1 420 674 

 IV.  Zúčtování rezerv a časového rozlišení  

   do provozních výnosů 21 1 187 146 1 520 358 2 253 612 

G.   Tvorba rezerv a časového rozlišení  

   provozních nákladů 22 2 555 065 1 402 230 3 152 972 

 V.  Zúčtování opravných položek  

   do provozních výnosů 23 309 231 46 068 300 039 

H.   Zúčtování opravných položek  

   do provozních nákladů 24 553 439 228 722 187 450 

 VI.  Ostatní provozní výnosy 25 878 356 72 895 70 481 

I.   Ostatní provozní náklady 26 409 567 401 868 378 934 

 VII.  Převod provozních výnosů 27    

J.   Převod provozních nákladů 28    

 *  Provozní hospodářský výsledek 29 11 536 913 11 878 646 9 592 261 

 VIII.  Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 30 5 952  15 967 

K.   Prodané cenné papíry a vklady 31 8 619  13 816 

 IX.  Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 32 131 160 160 234 133 625 

 IX. 1. Výnosy z cenných papírů a vkladů  

   v podnicích ve skupině  33 112 753 155 800 128 033 

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých  

 cenných papírů a vkladů 34 18 407 3 941 4 725 

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého  

 finančního majetku 35  493 867 

 X.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku 36 1 282   

 XI.  Zúčtování rezerv do finančních výnosů 37 2 019 848 1 887 087 555 817 

L.   Tvorba rezerv na finanční náklady 38 1 136 580 2 019 848 1 887 087 

XII.         Zúčtování opravných položek  

  do finančních výnosů 39    

M.   Zúčtování opravných položek  

   do finančních nákladů 40 73 408 141 467 18 900 

 XIII.  Výnosové úroky 41 385 379 503 627 331 426 

N.   Nákladové úroky 42 3 309 596 3 856 180 4 328 682 

 XIV. Ostatní finanční výnosy 43 444 158 328 830 310 633 

O.   Ostatní finanční náklady 44 539 313 531 177 1 163 953 

 XV.  Převod finančních výnosů 45    

P.   Převod finančních nákladů 46    

 *  Hospodářský výsledek z finančních operací 47 -2 079 737 -3 668 894 -6 064 970 

R.   Daň z příjmů za běžnou činnost 48 2 958 234 2 510 113         702 195 

R.  1. – splatná 49 1 910 407 1 560 105 156 296 

  2. – odložená 50 1 047 827 950 008 545 899 

    51    

 **  Hospodářský výsledek za běžnou činnost 52 6 498 942 5 699 639 2 825 096 

 XVI. Mimořádné výnosy 53 26 038 123 615 44 130 

S.   Mimořádné náklady 54 105 944 67 101 709 375 

T.   Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55 -15 406 10 739  

T.  1. – splatná 56 -15 406 10 739  

  2. – odložená 57    

 *  Mimořádný hospodářský výsledek 58 -64 500 45 775 -665 245 

U.   Převod podílu na hospodářském  

   výsledku společníkům 59    

 ***  Hospodářský výsledek za účetní období (+/-) 60 6 434 442 5 745 414 2 159 851 

   Hospodářský výsledek před zdaněním (+/-) 61 9 377 270 8 266 266     2 862 046 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

33 

 

Č E Z ,  a. s. 

 

ÚČETNÍ  ZÁVĚRKA  K  31. 12. 2001 

 

PŘÍLOHA 

 

 

 

1. Popis společnosti 
 

ČEZ, a. s. (společnost), IČ 45274649, je česká akciová společnost vzniklá zápisem do obchodního rejstříku 

vedeného Městským soudem v Praze (oddíl B, vložka 1581) dne 6. 5. 1992, se sídlem v Praze 1, Jungmannova 

29/35. Rozhodujícím předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej elektrické energie a souvisejících 

podpůrných služeb, dále pak výroba, rozvod a prodej tepla. 

Organizační strukturu tvoří Hlavní správa v sídle společnosti, Úsek klasických elektráren, který řídí jedenáct 

organizačních jednotek, tj. deset uhelných elektráren (Mělník, Tisová, Poříčí, Dětmarovice, Chvaletice, Ledvice, 

Tušimice, Počerady, Hodonín, Prunéřov) a organizační jednotku provozující akumulační, průtočné a přečerpávací 

vodní elektrárny, jedna jaderná elektrárna v provozu (Dukovany) a jedna jaderná elektrárna ve výstavbě 

(Temelín), a dále pak organizační jednotka ČEZTrade zabezpečující obchod s elektřinou. 

V roce 2000 provedla společnost změnu v zápisu do obchodního rejstříku v souvislosti se zvýšením základního 

kapitálu o hodnotu dodatečně privatizovaných nemovitostí, které byly Fondem národního majetku ČR vloženy do 

společnosti ve výši 13 904 tis. Kč. V letech 2001 a 1999 ke změně základního kapitálu, zapsaného v obchodním 

rejstříku, nedošlo. 

Jediným subjektem, podílejícím se dvaceti a více procenty na základním kapitálu společnosti je Fond národního 

majetku ČR. Jeho podíl k 31. 12. 2001 představuje 67,6 % základního kapitálu společnosti. Vláda České republiky 

usnesením č. 967/00 ze dne 4. 10. 2000 rozhodla o privatizaci české elektroenergetiky. K prodeji byl nabídnut 

majoritní akciový podíl Fondu národního majetku ČR ve společnosti ČEZ, a. s., současně s akciovými podíly 

Fondu národního majetku ČR v šesti regionálních elektroenergetických distribučních společnostech. Protože 

žádný z uchazečů nesplnil podmínky výběrového řízení, Vláda České republiky svým rozhodnutím ze dne 

9. 1. 2002 výběrové řízení zrušila. 

Členové statutárního a dozorčího orgánu k 31. 12. 2001: 

 

Představenstvo Dozorčí rada 

 Předseda  Ing. Jaroslav Míl, M.B.A.  Předseda  Milada Vlasáková 
 Místopředseda  Ing. František Hezoučký  Místopředseda  Václav Krejčí 

 Člen  JUDr. Ivan Cestr  Místopředseda  Mgr. Oldřich Vojíř 

 Člen  Ing. Pavel Hejkal  Člen  Ing. Josef Flekal 

 Člen  Ing. Josef Sedlák  Člen  František Haman 

    Člen  JUDr. Olga Horáková 

    Člen  JUDr. Zdenka Němcová 

    Člen  Ing. Tomáš Potměšil 

    Člen  Jan Ševr 

    Člen  Jiří Švamberk 

    Člen  Doc. Ing. Zdeněk Vorlíček 

 

 

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky 

 

Přiložená nekonsolidovaná účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a podle postupů účtování pro 

podnikatele. Pro účetní období 2001 společnost rozhodla o vytvoření konsolidačního celku, který je představován 

mateřskou společností (ČEZ, a. s.), dceřiným podnikem ČEPS, a.s., jehož veškeré akcie jsou ve vlastnictví 

společnosti a přidruženým podnikem Severočeské doly a.s., ve kterém společnost vlastní podíl na jeho základním 

kapitálu ve výši 37,21 %. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

34 

3. Způsoby oceňování a odpisování 
 

Během roku 2001 nedošlo ke změně způsobu oceňování a odpisování. 

Společnost používala při sestavení účetní závěrky za roky 2001, 2000 a 1999 následující způsoby oceňování: 

 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, která obsahuje cenu pořízení a náklady s pořízením 

související. Pořizovací cena nakoupeného softwaru a ocenitelných práv je účtována jako pořízení dlouhodobého 

nehmotného majetku s následným převodem na příslušné účty dlouhodobého nehmotného majetku a odpisována 

rovnoměrně během čtyř let. Drobný nehmotný majetek (do 60 tis. Kč) je účtován přímo do nákladů jako ostatní 

služby. 

 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

Oceňování 

Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, 

clo a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený vlastní činností je oceňován 

vlastními náklady, které obsahují podíl správní režie. Úroky z úvěrů na pořízení konkrétního dlouhodobého 

majetku a další finanční výdaje vynaložené v průběhu výstavby, tj. v období před uvedením dlouhodobého 

hmotného majetku do užívání, jsou součástí pořizovací ceny. Pokud v období před uvedením dlouhodobého 

hmotného majetku do užívání, v rámci zkoušek, kterými se prokazuje řádné provedení díla, vzniknou výrobky 

nebo výkony, snižují se o výnosy z jejich prodeje náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku. Výdaje 

na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, které v účetním období převyšují částku 40 tis. Kč, 

zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a udržování se účtují do nákladů. Drobný hmotný majetek (do 20 tis. Kč) se 

pořizuje jako zásoba a při výdeji do užívání se účtuje do nákladů jako spotřeba materiálu. 

 

Odpisování 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (nad 20 tis. Kč, do 40 tis. Kč) je odpisován do nákladů ve výši 100 % 

pořizovací ceny při uvedení do užívání. Odpisy ostatního dlouhodobého hmotného majetku jsou vypočteny dle 

odpisového plánu na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let (od - do) 

Budovy, haly a stavby 25 - 50 

Stroje, přístroje, zařízení a dopravní prostředky 4 - 20 

Inventář 8 

 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Akcie a peněžní i nepeněžní vklady do obchodních společností jsou oceněny cenou pořízení, resp. účetní hodnotou 

majetku, za který byl dlouhodobý finanční majetek pořízen. Hodnota dlouhodobého finančního majetku je snížena 

pomocí opravných položek účtovaných na vrub nákladů v případě probíhající likvidace příslušné společnosti, 

v případě prodeje akcií realizovaného v následujícím účetním období za prodejní cenu nižší než účetní ocenění 

akcií, nebo v případě, že se jedná o obchodovatelné akcie, jejichž tržní ocenění dle posledního obchodování v roce 

na Burze cenných papírů Praha je nižší než jejich cena pořízení. Tento postup není použit v případech 

obchodovatelných akcií, jejichž předpokládaná tržní hodnota vyplývá z jiných významných souvislostí. 

 

3.4. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického 

průměru. Náklady na nakoupené zásoby zahrnují všechny náklady spojené s jejich pořízením včetně nákladů na 

přepravu. Vlastní nedokončená výroba se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují 

zejména přímé materiálové a osobní náklady. Hodnota neupotřebitelných zásob se snižuje pomocí opravných 

položek účtovaných na vrub nákladů. 

 

3.5. Pohledávky 

Pohledávky se účtují v nominální hodnotě, resp. v ceně pořízení v případě pohledávek nabytých postoupením. 

Hodnota pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek účtovaných na vrub nákladů. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

35 

3.6. Přijaté úvěry 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou zaúčtovány v nominální hodnotě. V případě, že úvěr v cizí měně, příp. jeho 

část, je zajištěn pomocí derivátového kontraktu proti kurzovému riziku, je tento úvěr, příp. jeho část, zaúčtován 

v ocenění korunovou hodnotou vyplývající ze zajišťovacího obchodu. Kurzový rozdíl vyplývající z uzavření 

zajišťovacího obchodu je časově rozlišován po dobu trvání tohoto kontraktu. Za krátkodobý úvěr se považuje i 

část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. 

 

3.7. Finanční nájem 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje časově rozlišené leasingové splátky do nákladů a aktivuje 

příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. 

 

3.8. Devizové operace 

Finanční majetek, pohledávky a závazky v cizí měně jsou přepočítávány na českou měnu v kurzu platném ke dni 

uskutečnění příslušné účetní operace, vyhlášeném k tomuto datu Českou národní bankou. V rámci roční účetní 

závěrky jsou tato aktiva a pasiva přepočtena kurzem platným k 31. 12., vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů a nákladů běžného roku. Nerealizované kurzové ztráty, 

resp. zisky, jsou vykázány v aktivech, resp. pasivech, rozvahy. Ve výši rozdílu mezi nerealizovanou kurzovou 

ztrátou a nerealizovaným kurzovým ziskem je vytvářena rezerva na kurzové ztráty na vrub nákladů. Rezerva je 

dále tvořena na ztráty z derivátů, které nejsou účtovány jako zajišťovací obchody. 

 

3.9. Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. V souladu s principem 

opatrnosti společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí rizik, ztrát a 

znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa. 

 

 

 

 

4. Dlouhodobý majetek 

 

4.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
 Druh majetku Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek

k 1.1.1999 1999 1999 k 31.12.1999 2000 2000 k 31.12.2000

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

 Software

 Pořizovací cena 562 887 132 248 2 742 692 393 495 604 26 968 1 161 029

 Oprávky 298 874 124 827 2 742 420 959 206 597 26 968 600 588

 Netto stav 264 013 271 434 560 441

 Ocenitelná práva

 Pořizovací cena 14 124 7 838 1 884 20 078 739 3 683 17 134

 Oprávky 3 638 3 833 1 884 5 587 5 501 3 683 7 405

 Netto stav 10 486 14 491 9 729

 Celkem pořizovací cena 577 011 140 086 4 626 712 471 496 343 30 651 1 178 163

 Celkem oprávky 302 512 128 660 4 626 426 546 212 098 30 651 607 993

 Celkem netto stav 274 499 285 925 570 170  
 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

36 

  pokračování 
 Druh majetku Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek

k 31.12.2000 2001 2001 k 31.12.2001

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

 Software

 Pořizovací cena 1 161 029 425 180 6 729 1 579 480

 Oprávky 600 588 227 237 6 729 821 096

 Netto stav 560 441 758 384

 Ocenitelná práva

 Pořizovací cena 17 134 153 675 16 612

 Oprávky 7 405 3 070 675 9 800

 Netto stav 9 729 6 812

 Celkem pořizovací cena 1 178 163 425 333 7 404 1 596 092

 Celkem oprávky 607 993 230 307 7 404 830 896

 Celkem netto stav 570 170 765 196  

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2001, 2000, resp. 1999, činily 228 399 

tis. Kč, 205 543 tis. Kč, resp. 127 545 tis. Kč. 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku vedeného v operativní evidenci činí k 31. 12. 2001, 2000, resp. 

1999, v pořizovacích cenách 138 938 tis. Kč, 134 841 tis. Kč, resp. 132 097 tis. Kč. 

 

 

 

 

4.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

 
 Druh majetku Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek

k 1.1.1999 1999 1999 k 31.12.1999 2000 2000 k 31.12.2000

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

 Stavby

 Pořizovací cena 53 324 740 2 757 496 4 784 843 51 297 393 1 286 185 2 641 651 49 941 927

 Oprávky 22 078 703 4 459 827 4 784 843 21 753 687 2 987 320 2 641 651 22 099 356

 Opravné položky 116 789 111 995 4 794 2 372 7 166

 Netto stav 31 129 248 29 538 912 27 835 405

 Stroje, přístroje a zařízení 

 Pořizovací cena 91 325 641 3 836 107 7 742 285 87 419 463 3 977 835 397 204 91 000 094

 Oprávky 40 970 466 9 377 978 7 742 285 42 606 159 5 926 247 397 204 48 135 202

 Opravné položky 257 043 490 85 278 172 255 1 632 2 463 171 424

 Netto stav 50 098 132 44 641 049 42 693 468

 Dopravní prostředky 

 Pořizovací cena 6 617 777 698 496 195 466 7 120 807 139 540 84 901 7 175 446

 Oprávky 2 638 767 492 159 195 466 2 935 460 437 253 84 901 3 287 812

 Netto stav 3 979 010 4 185 347 3 887 634

 Inventář

 Pořizovací cena 162 470 11 847 6 565 167 752 2 523 3 711 166 564

 Oprávky 73 850 21 382 6 565 88 667 15 193 3 711 100 149

 Netto stav 88 620 79 085 66 415

 Drobný dl. hmotný majetek

 Pořizovací cena 16 333 19 711 1 845 34 199 27 450 139 61 510

 Oprávky 16 333 19 711 1 845 34 199 27 450 139 61 510

 Netto stav

 Pozemky 649 356 43 261 53 535 639 082 38 159 6 339 670 902

 Umělecká díla 12 743 980 48 13 675 164 42 13 797

 Celkem pořizovací cena 152 109 060 7 367 898 12 784 587 146 692 371 5 471 856 3 133 987 149 030 240

 Celkem oprávky 65 778 119 14 371 057 12 731 004 67 418 172 9 393 463 3 127 606 73 684 029

 Celkem opravné položky 373 832 490 197 273 177 049 4 004 2 463 178 590

 Celkem netto stav 85 957 109 79 097 150 75 167 621  
 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

37 

  pokračování 
 Druh majetku Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek

k 31.12.2000 2001 2001 k 31.12.2001

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

 Stavby

 Pořizovací cena 49 941 927 966 130 383 341 50 524 716

 Oprávky 22 099 356 1 678 220 383 341 23 394 235

 Opravné položky 7 166 2 372 4 794

 Netto stav 27 835 405 27 125 687

 Stroje, přístroje a zařízení 

 Pořizovací cena 91 000 094 1 398 316 483 640 91 914 770

 Oprávky 48 135 202 5 781 489 483 640 53 433 051

 Opravné položky 171 424 3 1 626 169 801

 Netto stav 42 693 468 38 311 918

 Dopravní prostředky 

 Pořizovací cena 7 175 446 73 852 67 839 7 181 459

 Oprávky 3 287 812 407 034 67 839 3 627 007

 Netto stav 3 887 634 3 554 452

 Inventář

 Pořizovací cena 166 564 372 472 4 471 534 565

 Oprávky 100 149 133 521 4 471 229 199

 Netto stav 66 415 305 366

 Drobný dl. hmotný majetek

 Pořizovací cena 61 510 17 491 381 78 620

 Oprávky 61 510 17 491 381 78 620

 Netto stav

 Pozemky 670 902 5 170 12 979 663 093

 Umělecká díla 13 797 77 20 13 854

 Celkem pořizovací cena 149 030 240 2 833 508 952 671 150 911 077

 Celkem oprávky 73 684 029 8 017 755 939 672 80 762 112

 Celkem opravné položky 178 590 3 3 998 174 595

 Celkem netto stav 75 167 621 69 974 370  

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku byly v roce 2001, 2000, resp. 1999, zaúčtovány do nákladů ve výši 

7 851 562 tis. Kč, 8 015 225 tis. Kč, resp. 8 211 850 tis. Kč. 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku vedeného v operativní evidenci činí k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, 

v pořizovacích cenách 750 620 tis. Kč, 763 688 tis. Kč, resp. 734 004 tis. Kč. 

Společnost upravuje ocenění dlouhodobého hmotného majetku v souvislosti se snížením jeho hodnoty, 

vyplývajícím z plánovaného prodeje nebo likvidace neprovozovaného zařízení. V roce 2001, 2000, resp. 1999, 

činily tyto úpravy 53 518 tis. Kč (z toho 53 515 tis. Kč se týkalo nedokončeného majetku), 4 004 tis. Kč, resp. 

490 tis. Kč, a byly zaúčtovány jako opravná položka do nákladů. V roce 2001, 2000, resp. 1999, byly některé 

opravné položky, vytvořené v minulých obdobích, zúčtovány do výnosů ve výši 3 998 tis. Kč, 2 463 tis. Kč, resp. 

197 273 tis. Kč, na základě realizovaného prodeje nebo likvidace. 

Společnost vytváří zákonnou rezervu na opravy dlouhodobého hmotného majetku. Tato rezerva vychází z plánu 

nákladů na generální opravy hlavního výrobního zařízení. Tvorba rezervy na opravy v roce 2001, 2000, 

resp. 1999, činila 1 189 454 tis. Kč, 185 349 tis. Kč, resp. 1 944 062 tis. Kč a je zaúčtována v nákladech. 

Majetek společnosti není k 31. 12. 2001 zatížen zástavním právem. 

Na nejvýznamnější investiční akci společnosti, Jadernou elektrárnu Temelín, bylo od zahájení stavby 

do 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, vynaloženo 93,7 mld. Kč, 89,6 mld. Kč, resp. 80,3 mld. Kč. Společnost 

předpokládá, že na dokončení výstavby obou bloků vynaloží 4,9 mld. Kč. K aktivaci jaderného paliva v reaktoru 

1. bloku došlo v říjnu 2000, ukončení komplexního vyzkoušení a zahájení zkušebního provozu se předpokládá 

v dubnu 2002. V březnu 2002 bylo zavezeno jaderné palivo do reaktoru 2. bloku. Ukončení komplexního 

vyzkoušení 2. bloku se očekává v druhé polovině roku 2002. 

 

4.3. Dlouhodobý finanční majetek 

 

Rozhodující a podstatné podíly společnosti k 31. 12. 2001, 2000 a 1999 jsou uvedeny v následujícím přehledu. 

Finanční informace o těchto společnostech byly získány převážně z neověřených účetních závěrek roku 2001 

a ověřených účetních závěrek za roky 2000 a 1999 příslušných společností. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

38 

k 31. 12. 2001 
Společnost IČ Sídlo Podíl Podíl Počet akcií Nom. Divi- Vlastní Zisk/ztráta

společnosti hodnota dendy kapitál běž. roku

tis. Kč % ks Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Rozhodující vliv:

ČEPS, a.s. 25702556 Praha 7 4 093 503 100,00 178 557 333 100 16 250 910 -28 525

HYDROČEZ,a.s. 63079852 Praha 1 427 191 100,00 412 798 1 000 411 417 4 613

I & C Energo s.r.o. 49433431 Třebíč 55 482 100,00 138 558 28 407

Energetické opravny, a.s. 25040707 Kadaň 44 258 100,00 4 000 10 000 47 959 1 096

ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 60698101 Třebíč 5 298 100,00 20 704 2 657

MOONSTONE, a.s. 26470411 Praha 1 2 000 100,00 2 1 000 000 1 974 -26

CEZTel, a.s. 25107950 Praha 1 1 000 100,00 1 000 1 000 62 342 41 995

Rainbow Power Germany GmbH - Mnichov 891 100,00 800 0

CEZ FINANCE B.V. - Amsterdam 581 100,00 581 0

AB Michle s.r.o. 26206803 Praha 4 630 060 99,99 632 276 2 126

ORGREZ SC, a.s. 60714794 Brno 12 429 66,66 92 664 100 19 691 69 252 15 925

KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 47972165 Štramberk 163 601 64,87 640 660 19 177

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 46356088 Řež 184 780 52,46 274 962 1 000 716 071 10 914

Lomy Mořina spol. s r.o. 61465569 Mořina 168 846 51,00 353 748 4 088

SIGMA - ENERGO s.r.o. 60702001 Třebíč 1 197 51,00 24 986 903

Rozhodující vliv celkem 5 791 117 19 691

Podstatný vliv:

GAPROM, s.r.o., v likvidaci 64939111 Praha 4 6 000 50,00 -4 121 -5 185

JVCD, a.s. 60193204 Praha 2 6 985 49,00 490 10 000 -29 846 44 792

KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 47780690 Počerady 242 473 40,00 34 282 647 159 90 623

Severočeské doly a.s. 49901982 Chomutov 3 853 143 37,21 3 347 950 1 000 57 046 15 850 035 1 113 183

VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 62497421 Týn n/Vlt. 20 000 34,00 2 000 10 000 100 107 3 716

ESE, s.r.o. 60701935 Třebíč 34 34,00 1 734 16 075 3 580

ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 Praha 6 203 929 29,80 166 122 1 000 371 685 23 574

Energotrans a.s. 47115726 Praha 7 123 275 29,35 150 000 1 000 3 110 675 184 090

Coal Energy, a.s. 26485079 Praha 1 10 000 20,00 1 10 000 000 51 052 1 052

Podstatný vliv celkem 4 465 839 93 062

Celkem 10 256 956 112 753  

k 31. 12. 2000 

Společnost IČ Sídlo Podíl Podíl Počet akcií Nom. Divi- Vlastní Zisk/ztráta

společnosti hodnota dendy kapitál běž. roku

tis. Kč % ks Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Rozhodující vliv:

ČEPS, a.s. 25702556 Praha 7 4 093 503 100,00 178 557 333 100 16 279 435 -710 938

HYDROČEZ,a.s. 63079852 Praha 1 464 191 100,00 449 798 1 000 443 803 3 978

I & C Energo s.r.o. 49433431 Třebíč 55 482 100,00 111 731 24 164

Energetické opravny, a.s. 25040707 Kadaň 44 258 100,00 4 000 10 000 47 973 4 104

Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o. 48391310 Loučná 8 367 100,00 9 060 42

ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 60698101 Třebíč 5 298 100,00 18 230 2 429

CEZTel, a.s. 25107950 Praha 1 1 000 100,00 1 000 1 000 20 487 22 205

CEZ FINANCE B.V. - Amsterdam 637 100,00 637 0

ORGREZ SC, a.s. 60714794 Brno 12 429 66,66 92 664 100 985 89 127 50 330

KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 47972165 Štramberk 163 601 64,87 622 131 12 583

Lomy Mořina spol. s r.o. 61465569 Mořina 168 846 51,00 349 626 11 305

SIGMA - ENERGO s.r.o. 60702001 Třebíč 1 197 51,00 24 408 1 739

Rozhodující vliv celkem 5 018 809 985

Podstatný vliv:

GAPROM, s.r.o., v likvidaci 64939111 Praha 4 6 000 50,00 1 064 -1 565

JVCD, a.s. 60193204 Praha 2 6 985 49,00 490 10 000 -164 638 -177 706

Výcvikové středisko energetiky s.r.o. 49098900 Kadaň 252 49,00 -136 -1 269

KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 47780690 Počerady 242 473 40,00 53 653 657 473 101 951

AB Michle s.r.o. 26206803 Praha 4 40 40,00 100 0

Severočeské doly a.s. 49901982 Chomutov 3 853 143 37,21 3 347 950 1 000 99 717 14 744 989 826 926

VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 62497421 Týn n/Vlt. 20 000 34,00 2 000 10 000 133 967 -1 177

ESE, s.r.o. 60701935 Třebíč 34 34,00 1 445 19 427 9 096

ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 Praha 6 203 929 29,80 166 122 1 000 349 814 -331 122

Energotrans a.s. 47115726 Praha 7 123 275 29,35 150 000 1 000 2 926 585 -48 861

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 46356088 Řež 184 780 26,90 124 780 1 000 704 276 -37 977

Podstatný vliv celkem 4 640 911 154 815

Celkem 9 659 720 155 800  



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

39 

k 31. 12. 1999 

Společnost IČ Sídlo Podíl Podíl Počet akcií Nom. Divi- Vlastní Zisk/ztráta

společnosti hodnota dendy kapitál běž. roku

tis. Kč % ks Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Rozhodující vliv:

ČEPS, a.s. 25702556 Praha 7 2 121 282 100,00 126 267 440 100 11 761 384 -865 331

HYDROČEZ,a.s. 63079852 Praha 1 464 191 100,00 449 798 1 000 439 825 -2 385

KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 47972165 Štramberk 163 601 100,00 409 809 2 075

Energetické opravny, a.s. 25040707 Kadaň 44 258 100,00 4 000 10 000 44 127 3 439

I & C Energo s.r.o. 49433431 Třebíč 40 482 100,00 75 981 23 230

CEZTel, a.s. 25107950 Praha 1 21 000 100,00 21 000 1 000 18 282 -2 564

Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o. 48391310 Loučná 8 367 100,00 9 018 -589

ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 60698101 Třebíč 5 298 100,00 15 799 4 167

CEZ FINANCE B.V. - Amsterdam 656 100,00 656 0

ORGREZ SC, a.s. 60714794 Brno 12 429 66,66 92 664 100 434 41 096 11 572

Lomy Mořina spol. s r.o. 61465569 Mořina 168 846 51,00 338 248 21 345

SIGMA - ENERGO s.r.o. 60702001 Třebíč 1 197 51,00 22 765 7 222

Rozhodující vliv celkem 3 051 607 434

Podstatný vliv:

GAPROM, s.r.o., v likvidaci 64939111 Praha 4 6 000 50,00 2 630 -3 567

Výcvikové středisko energetiky s.r.o. 49098900 Kadaň 252 49,00 1 134 69

KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 47780690 Počerady 242 473 40,00 14 123 677 923 128 849

Severočeské doly a.s. 49901982 Chomutov 3 853 143 37,90 3 347 950 1 000 112 456 14 119 658 1 045 468

VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 62497421 Týn n/Vlt. 20 000 34,00 2 000 10 000 65 916 1 381

ESE, s.r.o. 60701935 Třebíč 34 34,00 1 020 16 197 7 725

ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 Praha 6 203 929 29,80 166 122 1 000 685 033 1 347

Energotrans a.s. 47115726 Praha 7 123 275 29,35 150 000 1 000 2 975 446 -119 814

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 46356088 Řež 124 780 26,90 124 780 1 000 679 452 15 819

Podstatný vliv celkem 4 573 886 127 599

Celkem 7 625 493 128 033  

 

Ve výši ceny pořízení vkladu do společnosti GAPROM, s.r.o. v likvidaci, tj. 6 000 tis. Kč, byla v roce 1999 

vytvořena opravná položka, zaúčtovaná do nákladů, z důvodu probíhající likvidace této společnosti. V roce 2000 

byla do nákladů zaúčtována opravná položka ve výši rozdílu mezi účetním oceněním akcií ŠKODA PRAHA a.s. a 

jejich hodnotou vypočtenou jako násobek počtu akcií a posledního kurzu BCPP, tj. ve výši 141 467 tis. Kč. V roce 

2001 byla tato opravná položka obdobným způsobem zvýšena o 49 836 tis. Kč na celkovou částku 191 303 tis. Kč.  

 

 

 

Ostatní cenné papíry a jiný dlouhodobý finanční majetek společnosti k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999: 

k 31. 12. 2001 

Společnost IČ Podíl Podíl Počet akcií Nom. hodn. Dividendy

tis. Kč % ks Kč tis. Kč

ŠKODA - ÚJP, Praha, a.s. 60193247 650 10,83 150 1 000

10 50 000

Jihomoravská energetika, a.s. 49970194 258 413 1,81 64 070 1 000 3 267

Severomoravská energetika, a.s. 47675691 1 309 775 10,43 355 413 1 000 8 830

Západočeská energetika, a.s. 49790463 31 434 0,41 6 663 1 000 228

Severočeská energetika, a.s. 49903179 327 083 2,95 96 201 1 000 5 724

Východočeská energetika, a.s. 60108720 41 594 0,45 11 505 1 000 352

Jihočeská energetika, a.s. 60826819 578 0,01 183 1 000 6

Celkem 1 969 527 18 407  
 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

40 

k 31. 12. 2000 

Společnost IČ Podíl Podíl Počet akcií Nom. hodn. Dividendy

tis. Kč % ks Kč tis. Kč

ŠKODA - ÚJP, Praha, a.s. 60193247 650 10,83 150 1 000

10 50 000

Jihomoravská energetika, a.s. 49970194 258 413 1,81 64 070 1 000 36

Severomoravská energetika, a.s. 47675691 657 378 6,09 207 382 1 000

Západočeská energetika, a.s. 49790463 31 434 0,41 6 663 1 000 341

Severočeská energetika, a.s. 49903179 327 083 2,95 96 201 1 000 3 271

Východočeská energetika, a.s. 60108720 41 594 0,45 11 505 1 000 293

Jihočeská energetika, a.s. 60826819 578 0,01 183 1 000

Celkem 1 317 130 3 941  
 

k 31. 12. 1999 

Společnost IČ Podíl Podíl Počet akcií Nom. hodn. Dividendy

tis. Kč % ks Kč tis. Kč

ŠKODA - ÚJP, Praha, a.s. 60193247 650 10,83 150 1 000

10 50 000

Jihomoravská energetika, a.s. 49970194 258 413 1,81 64 070 1 000 2 502

Severomoravská energetika, a.s. 47675691 151 806 1,67 56 465 1 000 853

Západočeská energetika, a.s. 49790463 31 434 0,41 6 663 1 000 252

Severočeská energetika, a.s. 49903179 327 083 2,95 96 201 1 000 1 078

Východočeská energetika, a.s. 60108720 41 594 0,45 11 505 1 000 40

Jihočeská energetika, a.s. 60826819 578 0,01 183 1 000

Celkem 811 558 4 725  

 

Majetkové účasti v regionálních distribučních společnostech zahrnují akcie ve vlastnictví společnosti, poskytnuté 

zálohy ve výši 100 % budoucí kupní ceny akcií a hodnotu samostatně převoditelných práv. V roce 2001 byla 

vytvořena opravná položka ve výši 23 572 tis. Kč k akciím společnosti Západočeská energetika, a.s., v souvislosti 

s jejich prodejem na počátku roku 2002. 

Zbývající část jiného dlouhodobého finančního majetku představují zejména dlouhodobé půjčky obchodním 

společnostem vyčleněným z ČEZ, a. s., v rámci privatizace a městským úřadům v lokalitách organizačních 

jednotek společnosti. Zůstatek těchto finančních investic k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, je vykázán v rozvaze ve 

výši 49 060 tis. Kč, 52 380 tis. Kč, resp. 58 880 tis. Kč. Jedná se o netto částky po snížení o opravnou položku ve 

výši 12 900 tis. Kč, která byla v roce 1999 zaúčtována do nákladů z důvodu dlouhodobě neuhrazené poskytnuté 

půjčky. 

 

 

5. Zásoby 

 

Stav zásob vykázaný ve sloupci netto rozvahy k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, obsahuje zásoby jaderného paliva 

ve výši 11 943 424 tis. Kč, 10 079 066 tis. Kč, resp. 7 367 707 tis. Kč a zásoby fosilního energetického paliva ve 

výši 656 447 tis. Kč, 711 972 tis. Kč, resp. 796 786 tis. Kč. Ostatní zásoby ve výši 2 437 383 tis. Kč, 2 231 021 

tis. Kč, resp. 2 131 663 tis. Kč, jsou zejména náhradní díly k dlouhodobému hmotnému majetku a zásoby hmot na 

úpravu spalin. 

Ocenění nepotřebných a nepoužitelných zásob se snižuje na prodejní cenu prostřednictvím účtu opravných 

položek, který se v rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. Opravná položka je stanovena odborným odhadem jako 

rozdíl mezi účetním oceněním a možnou prodejní hodnotou. Tvorba této opravné položky byla v roce 2001, 2000, 

resp. 1999, zaúčtována do nákladů ve výši 11 014 tis. Kč, 180 001 tis. Kč, resp. 128 989 tis. Kč. V důsledku 

uskutečněného prodeje nebo likvidace zásob se příslušná část opravné položky účtuje do výnosů. Z tohoto důvodu 

byly v roce 2001, 2000, resp. 1999, zúčtovány do výnosů opravné položky ve výši 280 480 tis. Kč, 29 375 tis. Kč, 

resp. 28 934 tis. Kč. 

 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

41 

6. Pohledávky 

 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné z důvodu uplynutí zákonem stanovené doby 

od sjednaného data splatnosti, z důvodu prohlášení konkursu na dlužníka nebo z jiného důvodu, byly v roce 2001, 

2000, resp. 1999, vytvořeny opravné položky na vrub nákladů ve výši 488 890 tis. Kč, 44 700 tis. Kč, resp. 

57 954 tis. Kč. Tvorba opravných položek byla stanovena jednak na základě ustanovení zákona o rezervách pro 

zjištění základu daně z příjmů, jednak na základě analýzy stáří pohledávek po lhůtě splatnosti a rizika nesplacení. 

Opravné položky, u kterých pominul důvod pro ponechání v účetnictví, např. v důsledku splacení nebo odpisu 

pohledávky, byly v roce 2001, 2000, resp. 1999, ve výši 24 754 tis. Kč, 14 230 tis. Kč, resp. 73 832 tis. Kč, 

proúčtovány do výnosů. Opravné položky jsou uvedeny ve sloupci korekce rozvahy. 

Pohledávky po lhůtě splatnosti činily 1 152 265 tis. Kč k 31. 12. 2001, 346 840 tis. Kč k 31. 12. 2000 a 

367 415 tis. Kč k 31. 12. 1999. 

Rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, podle počtu dnů po lhůtě splatnosti: 

nad  - do  k 31. 12. 2001 k 31. 12. 2000 k 31. 12. 1999 

   tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

 30 dnů 268 833 28 362 57 122 

  30  - 60 dnů 93 423 13 436 17 990 

  60  - 90 dnů 120 321 10 957 14 156 

  90  - 180 dnů 32 875 17 018 26 340 

180  dnů 636 813 277 067 251 807 

 

K 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, měla společnost pohledávky, kryté zástavním právem, v celkové výši 

49 682 tis. Kč, 37 979 tis. Kč, resp. 1 763 tis. Kč. Jedná se o pohledávky za dodávku tepla a prodej nemovitostí. 

Zástavou jsou nemovitosti a movité věci ve vlastnictví právnické osoby a fyzických osob. Hodnota zástavy 

přesahuje hodnotu pohledávky. 

Pohledávky společnosti vůči podnikům s rozhodujícím a podstatným vlivem k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, 

činily celkem 4 267 969 tis. Kč, 4 841 790 tis. Kč, resp. 5 303 609 tis. Kč. 

 

 

7. Opravné položky 

 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv uvedených v bodech 4, 5 a 6. 

Změny na účtech opravných položek za období od 1. 1. 1999 do 31. 12. 2001 (v tis. Kč): 

Opravné položky Zůstatek Tvorba Zúčt. Zůstatek Tvorba Zúčt. Zůstatek

k 1.1.1999 1999 1999 k 31.12.1999 2000 2000 k 31.12.2000

k dlouhodobému hmotnému 

majetku 373 832 490 197 273 177 049 4 004 2 463 178 590

k dlouhodobému finančnímu 

majetku 18 900 18 900 141 467 160 367

k zásobám 31 470 128 989 28 934 131 525 180 001 29 375 282 151

k pohledávkám - zákonné 141 800 50 474 10 815 181 459 28 454 4 687 205 226

k pohledávkám - ostatní 90 589 7 480 63 017 35 052 16 246 9 543 41 755

Celkem 637 691 206 333 300 039 543 985 370 172 46 068 868 089  

 pokračování 

Opravné položky Zůstatek Tvorba Zúčt. Zůstatek

k 31.12.2000 2001 2001 k 31.12.2001

k dlouhodobému hmotnému 

majetku 178 590 53 518 3 997 228 111

k dlouhodobému finančnímu 

majetku 160 367 73 408 233 775

k zásobám 282 151 11 014 280 480 12 685

k pohledávkám - zákonné 205 226 18 029 15 157 208 098

k pohledávkám - ostatní 41 755 470 861 9 597 503 019

Celkem 868 089 626 830 309 231 1 185 688  



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

42 

8. Finanční majetek 

 

Stav peněžních prostředků v cizích měnách uložených na bankovních účtech společnosti a v krátkodobých 

cenných papírech (depozitních směnkách), přepočtený kurzem České národní banky platným k 31. 12. 2001, 2000, 

resp. 1999, činil 930 788 tis. Kč, 1 590 846 tis. Kč, resp. 2 884 847 tis. Kč. Zůstatek na bankovních účtech 

s omezenou disponibilitou k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, činil 1 084 986 tis. Kč, 297 106 tis. Kč, resp. 320 591 

tis. Kč. Jedná se o vázané vklady v souvislosti s rezervou na rekultivace, asanace a zajištění péče o skládky po 

ukončení jejich provozu, a dále vklady na bankovních účtech, které dle smluv s příslušnými bankami garantují 

likviditu společnosti v případě významných výkyvů finančních trhů s vlivem na tržní hodnotu sjednaných 

zajišťovacích operací. 

 

 

9. Ostatní aktiva 

 

Náklady příštích období zahrnují především časově rozlišený úrok z 6. emise tuzemských obligací (nulový kupón) 

a dále časově rozlišené kurzové ztráty vyplývající ze zajišťovacích operací (viz bod 3.6). 

 

 

10. Vlastní kapitál 
 

Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2001 zapsaný v obchodním rejstříku činí 59 208 846 tis. Kč. Skládá se 

z 592 088 461 ks akcií o nominální hodnotě 100 Kč. Veškeré akcie jsou plně splaceny a jsou zaknihovány na 

majitele. V závěru roku 2001 společnost nakoupila 1 950 000 ks vlastních akcií v celkové ceně pořízení 158 397 

tis. Kč. Vlastní akcie jsou vykázány jako snižující položka základního kapitálu v pasivech rozvahy. O hodnotu 

vlastních akcií byl ze zdrojů nerozděleného zisku minulých let zvýšen rezervní fond. 

Kapitálové fondy obsahují především příděly ze zisku a přijaté dary, resp. granty. 

 

V období od 1. 1. 1999 do 31. 12. 2001 došlo k následujícím změnám ve vlastním kapitálu: 

Základní kapitál Kapitálové fondy

tis. Kč tis. Kč

Zůstatek k 1.1.1999 59 208 846 1 650 612

Zvýšení 1999 10 982

Zůstatek k 31.12.1999 59 208 846 1 661 594

Snížení 2000 -50

Zůstatek k 31.12.2000 59 208 846 1 661 544

Nákup vlastních akcií 2001 -158 397

Ostatní snížení 2001 -203

Zůstatek k 31.12.2001 59 050 449 1 661 341  
 

Na základě stanov společnost vytváří následující fondy ze zisku: 

Rezervní fond Sociální fond Fond odměn

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Zůstatek fondu k 1.1.1999 7 656 611 203 077 200 000

Tvorba ze zisku roku 1998 318 207 100 000

Použití 1999 -118 960 -17 825

Zůstatek fondu k 31.12.1999 7 974 818 184 117 182 175

Tvorba ze zisku roku 1999 107 993 46 545

Použití 2000 -81 618 -50 009

Zůstatek fondu k 31.12.2000 8 082 811 149 044 132 166

Tvorba ze zisku roku 2000 287 271 43 975

Tvorba z titulu vlastních akcií 158 397

Použití 2001 -83 127 -40 739

Zůstatek fondu k 31.12.2001 8 528 479 109 892 91 427  
 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

43 

Do rezervního fondu je přidělováno minimálně 5 % ze zisku po zdanění až do doby, kdy bude dosaženo výše 20 % 

základního kapitálu ve smyslu příslušného ustanovení obchodního zákoníku. 

Na základě rozhodnutí řádných valných hromad společnosti, konaných 19. 6. 2001, 4. 7. 2000, resp. 22. 6. 1999, 

byl zisk roku 2000, 1999, resp. 1998, rozdělen následujícím způsobem: 

2001 2000 1999

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Zisk po zdanění předchozího roku 5 745 414 2 159 851 6 364 149

Rozdělení zisku:

Příděl do rezervního fondu (5 %) 287 271 107 993 318 207

Příděl do sociálního fondu 43 975 46 545 100 000

Dividendy akcionářům společnosti 1 184 177

Tantiémy členům orgánů společnosti 11 491

Převod do nerozděleného zisku 4 218 500 2 005 313 5 945 942

Nerozdělený zisk k 31.12. předchozího roku 43 960 937 38 677 589 32 731 647

Zvýšení - převod nerozděleného zisku 4 218 500 2 005 313 5 945 942

Zvýšení 2000 - odložená daň 
1)

3 278 035

Snížení 2001 - nákup vlastních akcií -158 397

Nerozdělený zisk k 31.12. běžného roku 48 021 040 43 960 937 38 677 589  

1) V roce 2000 společnost zaúčtovala zisk ve schvalovacím řízení ve výši 3 278 035 tis. Kč, představující část odložené daňové pohledávky 

týkající se období do roku 1999, která byla vypočtena z ostatních dočasných rozdílů (nad rámec rozdílů mezi účetními a daňovými odpisy) 

rozvahovou metodou v souvislosti se změnou účetních předpisů platnou od 1. 1. 2000 (viz bod 16.2). 

 

11. Rezervy 

 

Změny na účtech rezerv za období od 1. 1. 1999 do 31. 12. 2001 (v tis. Kč): 

Zůstatek Tvorba Čerpání Zůstatek Tvorba Čerpání Zůstatek

k 1.1.1999 1999 1999 k 31.12.1999 2000 2000 k 31.12.2000

Zákonné rezervy

Rezerva na opravy hmotného majetku 3 130 240 1 944 062 1 927 605 3 146 697 185 349 824 178 2 507 868

Rezerva na vyřazování jaderného zařízení z provozu 975 000 650 000 1 625 000 691 401 2 316 401

Rezerva na rekultivaci a asanaci skládek 120 502 94 568 215 070 89 141 304 211

Ostatní rezervy

Rezerva na kurzové ztráty 555 817 1 887 087 555 817 1 887 087 2 019 848 1 887 087 2 019 848

Rezerva na náhrady škod způsobených exhalacemi 557 600 25 458 53 358 529 700 83 000 324 600 288 100

Rezerva na skladování vyhořelého jaderného paliva 4 355 887 347 284 78 129 4 625 042 353 339 85 460 4 892 921

Rezerva na likvidaci jaderných elektráren 3 501 370 194 520 3 306 850 194 520 3 112 330

Rezerva na obchodní spor 91 600 91 600 91 600

Celkem 13 196 416 5 040 059 2 809 429 15 427 046 3 422 078 3 407 445 15 441 679  

pokračování 
Zůstatek Tvorba Čerpání Zůstatek

k 31.12.2000 2001 2001 k 31.12.2001

Zákonné rezervy

Rezerva na opravy hmotného majetku 2 507 868 1 189 454 824 648 2 872 674

Rezerva na vyřazování jaderného zařízení z provozu 2 316 401 835 454 3 151 855

Rezerva na rekultivaci a asanaci skládek 304 211 93 522 2 591 395 142

Ostatní rezervy

Rezerva na kurzové ztráty 2 019 848 1 136 580 2 019 848 1 136 580

Rezerva na náhrady škod způsobených exhalacemi 288 100 57 200 91 300 254 000

Rezerva na skladování vyhořelého jaderného paliva 4 892 921 379 435 74 087 5 198 269

Rezerva na likvidaci jaderných elektráren 3 112 330 194 520 2 917 810

Celkem 15 441 679 3 691 645 3 206 994 15 926 330  
 

Zákonné rezervy se tvoří za účelem a ve výši, která je v souladu se zákonem o rezervách pro zjištění základu daně 

z příjmů. Zákonná rezerva byla v letech 2001, 2000 a 1999 vytvářena na prováděné generální opravy hlavních 

výrobních zařízení, na budoucí náklady spojené s vyřazováním jaderných zařízení z provozu v souladu s 

příslušným ustanovením „Atomového zákona“ a na rekultivaci, zajištění péče o skládky a asanaci po ukončení 

jejich provozu ve smyslu zákona o odpadech. 

Rezerva na kurzové ztráty vzniká na základě přepočtu příslušných aktiv a pasiv, vyjádřených v cizích měnách, na 

české koruny ke konci účetního období. 

Ostatní rezervy jsou vytvářeny a čerpány v souladu s rozhodnutím společnosti. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

44 

 

12. Dlouhodobé závazky 

 

Závazek Splatnost Úrok 2001 2000 1999

% p.a. tis. Kč tis. Kč tis. Kč

3. emise tuzemských obligací 
1)

 06/2005 11,3 4 000 000

5. emise tuzemských obligací  06/2008 11,0625 3 000 000 3 000 000 3 000 000

6. emise tuzemských obligací  01/2009 9,22
 2)

4 500 000 4 500 000 4 500 000

7. emise tuzemských obligací  01/2014 9,22 
3)

2 500 000 2 500 000 2 500 000

8. emise tuzemských obligací  06/2004 8,75 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Dluhopisy celkem 13 000 000 13 000 000 17 000 000

Půjčka od CEZ Finance B.V.

ve výši nominální hodnoty emise

U.S.obligací, tj. 178 mil. USD  07/2007 8,51 
4)

6 199 617 6 199 617 6 199 617

Půjčka od CEZ Finance B.V.

ve výši nominální hodnoty 2. emise

euroobligací, tj. 200 mil. EUR  10/2006 6,3 
4)

7 250 500 7 328 250 7 354 250

Dlouhodobá přijatá záloha 182 220 645 215 1 124 491

Dlouhodobé závazky celkem 26 632 337 27 173 082 31 678 358  
 
1) 3. emise tuzemských obligací (4 mld. Kč) byla v souladu s emisními podmínkami předčasně splacena v červnu 2000. 

2) Úrokový výnos 6. emise obligací v celkové výši 2 637 095 tis. Kč byl stanoven jako rozdíl mezi nominální hodnotou emise 

a nižším emisním kurzem. 
3) Součástí emisních podmínek 7. emise obligací je přechod na pohyblivou úrokovou sazbu (CPI+4,20 %) od roku 2006. 
4) Úrokové sazby jsou uvedeny po vlivu zajištění a týkají se roku 2001. V roce 2000, resp. 1999, činily tyto efektivní úrokové 

sazby 8,56 %, resp. 8,58 %, v případě U.S. obligací, a 7,38 %, resp. 6,97 %, v případě 2. emise euroobligací. Původní 

úrokové sazby před zajištěním byly 7,125 % (U.S. obligace) a 7,25 % (2. emise euroobligací). 

 

Společnost zajistila část svých dlouhodobých závazků v cizích měnách proti kurzovému riziku. Zajištěná část 

k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, činila 178 mil. USD (100 % U. S. obligací) a 175 mil. EUR (87,5 % 2. emise 

euroobligací). Korunový ekvivalent zajištěné části závazků představuje k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, celkovou 

částku 12 650 617 tis. Kč. 

Náklady na úroky vztahující se k obligacím emitovaným společností nebo prostřednictvím dceřiné společnosti 

CEZ FINANCE B.V. činily v roce 2001, 2000, resp. 1999, celkem 2 057 198 tis. Kč, 2 348 117 tis. Kč, 

resp. 2 576 777 tis. Kč. 

K 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, neměla společnost žádné dlouhodobé závazky po lhůtě splatnosti. 

Dlouhodobé závazky společnosti vůči podnikům s rozhodujícím a podstatným vlivem k 31. 12. 2001, 2000, resp. 

1999, činily celkem 13 450 117 tis. Kč, 13 527 867 tis. Kč, resp. 13 553 867 tis. Kč. 

 

 

 

13. Krátkodobé závazky 

K 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, neměla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti ani závazky kryté 

podle zástavního práva. 

Krátkodobé závazky společnosti vůči podnikům s rozhodujícím a podstatným vlivem činily k 31. 12. 2001, 2000, 

resp. 1999, celkem 1 200 743 tis. Kč, 1 712 680 tis. Kč, resp. 1 385 092 tis. Kč. 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

45 

14. Bankovní úvěry 

 

k 31.12.2001 k 31.12.2000 k 31.12.1999

cizí měna tuzem. měna cizí měna tuzem. měna cizí měna tuzem. měna

tis. tis. Kč tis. tis. Kč tis. tis. Kč

Dlouhodobé úvěry:

Kč - 8 971 273 - 11 556 227 - 8 860 188

USD 358 128 12 985 378 392 285 14 833 461 321 452 11 565 507

DEM 23 077 377 331 25 883 464 373 63 450 1 172 109

NLG 24 170 350 757 31 076 494 822 37 981 622 710

ATS 242 852 564 387 303 868 774 865 364 885 958 189

EUR 22 677 725 200 22 677 795 724 22 677 819 308

Splátky v následujícím roce - -4 842 352 - -4 256 632 - -2 196 701

Celkem dlouhodobé úvěry - 19 131 974 - 24 662 840 - 21 801 310

Krátkodobé úvěry:

Kč - - 1 103 947 - 2 803 947

USD 8 000 290 072

EUR 7 000 223 860

Splátky dlouhodobých úvěrů - 4 842 352 - 4 256 632 - 2 196 701

Celkem krátkodobé úvěry - 5 356 284 - 5 360 579 - 5 000 648

Úvěry celkem - 24 488 258 - 30 023 419 - 26 801 958  
 

Částky ve výše uvedeném přehledu jsou vyjádřeny v příslušných měnách po zajištění (viz bod 3.6). 

Společnost zajistila část svých bankovních úvěrů v cizích měnách proti kurzovému riziku. Zajištěná část a její 

korunový ekvivalent k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, činily: 

Měna k 31. 12. 2001 k 31. 12. 2000 k 31. 12. 1999

cizí korunový zajištěno cizí korunový zajištěno cizí korunový zajištěno

měna ekvivalent měna ekvivalent měna ekvivalent

tis. tis. Kč % tis. tis. Kč % tis. tis. Kč %

DEM 134 955 2 481 436 85,4 175 256 3 225 376 87,1 156 359 2 881 475 71,1

USD 16 923 528 846 4,5 44 628 1 393 023 10,2 68 102 2 124 988 17,5

EUR 4 535 190 824 16,7 6 803 286 236 23,1 6 803 286 236 23,1

Celkem 3 201 106 4 904 635 5 292 699  
 

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům činily za rok 2001, 2000, resp. 1999, 1 644 041 tis. Kč, 

1 997 417 tis. Kč, resp. 2 033 338 tis. Kč, z toho bylo do pořízení dlouhodobého majetku zahrnuto 391 643 tis. Kč, 

489 354 tis. Kč, resp. 281 433 tis. Kč. 

Souhrnná splatnost dlouhodobých bankovních úvěrů k 31. 12. 2001 (v tis. Kč): 

2003 4 659 152 

2004 2 487 448 

2005 2 572 493 

2006 2 506 519 

2007 3 252 868 

2008 a dále 3 653 494 

Celkem 19 131 974 

 

 

15. Ostatní pasiva 

 

Výdaje příštích období zahrnují především alikvotní část úroků z emitovaných dluhopisů splatných v následujícím 

období a proúčtovaných do časově rozlišených nákladů běžného roku. Výnosy příštích období představují 

především časově rozlišené kurzové zisky vyplývající ze zajišťovacích operací. Dohadné účty pasivní zahrnují 

zejména nevyfakturované dodávky investiční, materiálové a provozní povahy. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

46 

16. Daň z příjmů 

 

16.1. Splatná daň 

Splatná daň z příjmů se vypočítává za pomoci platné daňové sazby ze zisku před zdaněním zjištěného v účetnictví 

a zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdanitelné výnosy (např. 

tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci atd.) a další korekce ve smyslu 

zákona o daních z příjmů (např. rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy). 

 

16.2. Odložená daň 

Odložená daň z příjmů je vypočtena jako součin sazby daně platné pro následující rok a součtu rozdílu mezi 

daňovou a účetní zůstatkovou cenou odpisovaného dlouhodobého majetku a dalších dočasných rozdílů z titulu 

účtování do rozdílného období pro účely účetnictví v porovnání s daňovými účely.  

Odložený daňový závazek k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, byl vypočten následujícím způsobem: 

k 31. 12. 2001 

Položky odložené daně Základ Daňová Odložená daňová Odložený daňový

sazba pohledávka závazek

tis. Kč % tis. Kč tis. Kč

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou

cenou odpisovaného dlouhodobého majetku 21 677 116 31 6 719 906

Ostatní dočasné rozdíly:

Rezervy 9 506 659 31 2 947 064

Opravné položky k dl. hmotnému majetku 228 110 31 70 714

Opravné položky k zásobám 12 685 31 3 933

Opravné položky k pohledávkám 439 426 31 136 222

Neuhrazené penalizační pohledávky 605 115 31 187 586

Celkem 3 157 933 6 907 492

Netto 3 749 559  
 

k 31. 12. 2000 
Položky odložené daně Základ Daňová Odložená daňová Odložený daňový

sazba pohledávka závazek

tis. Kč % tis. Kč tis. Kč

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou

cenou odpisovaného dlouhodobého majetku 19 412 960 31 6 018 018

Ostatní dočasné rozdíly:

Rezervy 10 313 199 31 3 197 092

Opravné položky k dl. hmotnému majetku 178 590 31 55 363

Opravné položky k zásobám 183 150 31 56 776

Opravné položky k pohledávkám 22 757 31 7 055

Celkem 3 316 286 6 018 018

Netto 2 701 732  

Ostatní dočasné rozdíly byly při výpočtu odložené daně uplatněny poprvé v roce 2000 v souvislosti s novelou účetních 

předpisů, a to rozvahovou metodou. Vzhledem k tomu, že takto zjištěná odložená daňová pohledávka, resp. snížení odloženého 

daňového závazku, v celkové částce 3 316 286 tis. Kč souvisí zejména s obdobím do roku 1999, byl vliv roku 2000 (38 251 

tis. Kč) zaúčtován jako snížení odloženého daňového nákladu a zbývající část (3 278 035 tis. Kč) byla zaúčtována jako zvýšení 

zisku ve schvalovacím řízení, které je v rozvaze součástí řádku Nerozdělený zisk minulých let. Odložená daň z titulu rozdílu 

mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou odpisovaného investičního majetku byla zaúčtována do nákladů roku 2000 ve výši 

988 259 tis. Kč. 
 

k 31. 12. 1999 

Položky odložené daně Základ Daňová Odložená daňová Odložený daňový

sazba pohledávka závazek

tis. Kč % tis. Kč tis. Kč

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou

cenou odpisovaného dlouhodobého majetku 16 225 030 31 5 029 759

Celkem 0 5 029 759  



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

47 

 

17. Leasing 

 

V roce 2000 a 1999 společnost užívala dlouhodobý hmotný majetek najatý formou finančního leasingu, o kterém 

se neúčtuje na rozvahových účtech. Jednalo se především o dopravní prostředky. 

Údaje o majetku najatém formou finančního leasingu k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999: 

2001 2000 1999

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Součet splátek nájemného od uzavření smluv

do ukončení předpokládaného pronájmu 0 4 873 6 152

Skutečně uhrazené splátky nájemného od

uzavření smluv do konce vykazovaného období 0 4 873 5 336

Budoucí platby z titulu finančního pronájmu

 - splatné do konce následujícího roku 0 0 816

 - splatné v následujících obdobích 0 0 0  
 

 

18. Majetek a závazky nevykázané v rozvaze 

 

Společnost má k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, majetek nezahrnutý v rozvaze (vedený v operativní, resp. 

podrozvahové, evidenci) v celkové hodnotě 2 122 225 tis. Kč, 2 133 245 tis. Kč, resp. 2 237 401 tis. Kč. Jedná 

se o drobný hmotný majetek ve výši 750 620 tis. Kč, 763 688 tis. Kč, resp. 734 004 tis. Kč, drobný nehmotný 

majetek ve výši 138 938 tis. Kč, 134 841 tis. Kč, resp. 132 097 tis. Kč a neuhrazené pohledávky z titulu smluvních 

pokut a úroků z prodlení (vzniklé do konce roku 2000) v částce 1 232 667 tis. Kč, 1 234 716 tis. Kč, resp. 

1 371 300 tis. Kč. 

 

 

19. Výnosy z běžné činnosti 
 

2001 2000

Druh výnosu v tom v tom

z běžné činnosti Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Tržby za elektrickou energii 49 101 547 41 641 441 7 460 106 50 298 259 42 824 028 7 474 231

Tržby za tepelnou energii 1 720 763 1 697 021 23 742 1 603 984 1 582 106 21 878

Čerpání rezerv 3 206 994 3 206 994 3 407 445 3 407 445

Ostatní výnosy 3 812 817 3 721 211 91 606 3 320 987 3 123 831 197 156

Celkem 57 842 121 50 266 667 7 575 454 58 630 675 50 937 410 7 693 265  
 
pokračování 

1999

Druh výnosu v tom

z běžné činnosti Celkem Tuzemsko Zahraničí

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Tržby za elektrickou energii 50 995 547 46 739 080 4 256 467

Tržby za tepelnou energii 1 676 725 1 652 184 24 541

Čerpání rezerv 2 809 429 2 809 429

Ostatní výnosy 4 103 102 3 627 313 475 789

Celkem 59 584 803 54 828 006 4 756 797  
 

Převážná část výnosů společnosti je soustředěna na 8 hlavních odběratelů, tj. regionální distribuční společnosti. 

Součástí tržeb za elektrickou energii jsou výnosy z prodeje podpůrných služeb. Společnost nakupuje elektřinu pro 

další prodej. Náklady na nákup elektřiny pro další prodej jsou zaúčtovány jako spotřeba energie a v roce 2001, 

2000, resp. 1999, dosáhly výše 3 900 059 tis. Kč, 4 624 653 tis. Kč, resp. 6 716 621 tis. Kč. 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

48 

 

20. Osobní náklady 

 

rok 2001 

Celkem Dozorčí Řídící pracovníci

rada Představenstvo Výkonné Ostatní

vedení

Průměrný počet zaměstnanců 8 065 12 
1)

6 
2)

30

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Mzdové náklady 2 446 154 43 804 45 777

Odměny členům orgánů společnosti 9 571 4 570 5 001

Ostatní osobní náklady 1 271 856 3 030 1 454 15 896 16 468

Osobní náklady celkem 3 727 581 7 600 6 455 59 700 62 245  
 

rok 2000 

Celkem Dozorčí Řídící pracovníci

rada Představenstvo Výkonné Ostatní

vedení

Průměrný počet zaměstnanců 9 069 12 
1)

7 
2)

45

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Mzdové náklady 2 507 271 20 368 58 720

Odměny členům orgánů společnosti 8 972 4 410 4 562

Ostatní osobní náklady 1 057 095 3 941 1 914 9 429 22 442

Osobní náklady celkem 3 573 338 8 351 6 476 29 797 81 162  
 

rok 1999 

Celkem Dozorčí Řídící pracovníci

rada Představenstvo Výkonné Ostatní

vedení

Průměrný počet zaměstnanců 9 889 7 
1)

10 
2)

46

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Mzdové náklady 2 477 692 15 692 51 772

Odměny členům orgánů společnosti 6 807 2 191 4 616

Ostatní osobní náklady 997 642 2 149 2 105 6 788 17 890

Osobní náklady celkem 3 482 141 4 340 6 721 22 480 69 662  
 
1) Počet členů dozorčí rady není zahrnut do celkového počtu zaměstnanců společnosti. 
2) Průměrný počet členů představenstva a výkonného vedení společnosti je uveden celkem, protože většina členů vrcholového 

managementu vykonávala funkci jak v představenstvu, tak ve výkonném vedení společnosti. 

 

Řídící pracovníci společnosti jsou členové představenstva, výkonní ředitelé, ředitelé organizačních jednotek a 

ředitelé sekcí. 

 

V ostatních osobních nákladech roku 2001, 2000, resp. 1999, je zahrnuta úhrada životního pojištění současných a 

bývalých členů dozorčí rady (3 030 tis. Kč, 3 941 tis. Kč, resp. 2 149 tis. Kč), představenstva (1 454 tis. Kč, 

1 914 tis. Kč, resp. 2 105 tis. Kč) a výkonného vedení (478 tis. Kč, 1 318 tis. Kč, resp. 1 044 tis. Kč). 

 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

49 

21. Informace o spřízněných osobách 

 

Přehled pohledávek a závazků vůči podnikům ve skupině k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999: 

 Podnik ve skupině Pohledávky Závazky

k 31.12.2001 k 31.12.2000 k 31.12.1999 k 31.12.2001 k 31.12.2000 k 31.12.1999

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

 ČEPS, a.s. 3 615 937 3 943 714 5 210 786 35 635 137 770 415 480

 HYDROČEZ, a.s. 37 000

 I & C Energo s.r.o. 3 442 3 227 3 637 90 961 61 909 51 230

 Energetické opravny, a.s. 12 300 4 720 1 633 18 354 7 609 5 480

 ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 1 287 1 277 950 16 187 11 648 16 253

 CEZTel, a.s. 13 365 28 156 61 18 254 26 326 1 452

 CEZ FINANCE B.V. 13 451 271 13 529 219 13 560 248

 ORGREZ SC, a.s. 27 33 7 37 868 45 559 20 497

 KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 306 3 698 1 727 12 242 12 931 13 084

 Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 799 83 98 71 797 27 567 39 294

 Lomy Mořina spol. s r.o. 5 624 8 624 11 624 11 653 11 380 22 123

 SIGMA - ENERGO s.r.o. 280 304 296 7 003 2 432 9 481

 GAPROM, s.r.o. v likvidaci 90 89 101 16 16 16

 JVCD, a.s. 45 530 670 122

 KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 4 173 3 901 6 273 3 2

 Severočeské doly a.s. 11 039 10 356 14 068 515 314 592 291 562 374

 VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 9 457 8 928 5 349 1 049 1 636 2 974

 ESE, s.r.o. 606 3 339 636 8 145 8 945 7 917

 ŠKODA PRAHA a.s. 378 733 10 641 14 938 313 339 722 212 169 677

 Energotrans a.s. 93 891 140 403 31 321 41 769 40 909 41 312

 Coal Energy, a.s. 34 083

 Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o. 
1)

- 20 - 178 52

 Výcvikové středisko energetiky s.r.o. 
1)

- 175 84 - 10 13

 Celkem 4 267 969 4 841 790 5 303 609 14 650 860 15 240 547 14 938 959  

1) Podíly ve společnostech Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o., a Výcvikové středisko energetiky s.r.o. byly prodány v průběhu roku 2001. 

 

Celkový obrat pohledávek a závazků (prodejů a nákupů včetně daně z přidané hodnoty) vůči podnikům ve skupině 

za rok 2001, 2000, resp. 1999: 

 Podnik ve skupině Pohledávky Závazky

2001 2000 1999 2001 2000 1999

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

 ČEPS, a.s. 4 289 544 4 783 295 534 692 1 314 447 4 102 613 1 742 942

 HYDROČEZ, a.s. 3

 I & C Energo s.r.o. 20 091 14 742 1 410 384 205 326 110 386 071

 Energetické opravny, a.s. 21 964 16 195 4 583 198 000 196 362 136 360

 ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 6 739 5 518 851 104 297 120 700 140 980

 CEZTel, a.s. 64 129 41 191 212 202 374 107 331 1 452

 CEZ FINANCE B.V. 6 682 7 095 7 651

 ORGREZ SC, a.s. 301 410 15 93 888 454 082 58 925

 KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 4 114 3 716 1 762 147 219 152 527 139 559

 Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 533 679 413 183 500 126 745 128 507

 Lomy Mořina spol. s r.o. 13 151 381 165 135 311 425

 SIGMA - ENERGO s.r.o. 2 056 1 738 299 47 365 55 928 55 680

 GAPROM, s.r.o. v likvidaci 1

 KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 59 462 50 071 53 535 4 2

 Severočeské doly a.s. 52 334 50 685 24 676 6 565 239 6 530 369 7 136 415

 VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 25 212 22 092 26 543 4 968 4 782 5 100

 ESE, s.r.o. 3 954 3 310 581 78 708 155 021 129 650

 ŠKODA PRAHA a.s. 645 564 17 480 14 267 4 861 891 8 237 402 8 270 938

 Energotrans a.s. 1 361 420 934 374 1 159 277 1 990 779 1 288 012 2 154 328

 Coal Energy, a.s. 68 822

 Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o. - 1 675 - 838 2 886

 Výcvikové středisko energetiky s.r.o. - 638 368 - 2 145 3 411

 Celkem 6 626 242 5 947 823 1 823 484 16 334 947 22 033 197 20 812 282  
 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

50 

 

V roce 1999 neobdrželi členové dozorčí rady, představenstva, výkonného vedení a ostatní řídící pracovníci žádná 

další plnění nad rámec osobních nákladů, s výjimkou možnosti použití osobních automobilů pro služební i 

soukromé účely. V roce 2000 byly nad rámec osobních nákladů, kromě možnosti použití osobních automobilů pro 

služební i soukromé účely, přiznány odměny z fondu odměn výkonnému vedení společnosti (3 800 tis. Kč) a 

ostatním řídícím pracovníkům (3 800 tis. Kč) a byly provedeny úhrady z fondu odměn z titulu životního pojištění 

členů představenstva a výkonného vedení společnosti (10 308 tis. Kč). V roce 2001 byly přiznány odměny z fondu 

odměn ostatním řídícím pracovníkům (816 tis. Kč) a dále bylo z fondu odměn uhrazeno životní pojištění ostatních 

řídících pracovníků (8 852 tis. Kč) a členů dozorčí rady (7 518 tis. Kč). Rozhodnutím řádné valné hromady 

společnosti konané dne 19. 6. 2001 byly členům orgánů společnosti přiznány tantiémy ze zisku roku 2000 

v celkové výši 11 491 tis. Kč, z toho členům dozorčí rady 7 469 tis. Kč a členům představenstva 4 022 tis. Kč. 

V roce 2001 byly, po předchozím souhlasu valné hromady, mezi společností a členy dozorčí rady, představenstva, 

výkonného vedení a některými dalšími řídícími pracovníky uzavřeny opční smlouvy na prodej limitovaného počtu 

vlastních akcií společnosti za stanovených cenových podmínek. Dle těchto smluv může být v období od podpisu 

smlouvy do konce funkčního období člena orgánu společnosti, resp. do 30. 6. 2003 v případě ostatních 

beneficientů, uplatněno právo opce na nákup akcií ČEZ, a. s., v celkovém počtu 3 375 tis. ks akcií (z toho 

1 750 tis. ks akcií členy dozorčí rady, 1 400 tis. ks akcií členy představenstva a 225 tis. ks akcií členy výkonného 

vedení a dalšími řídícími pracovníky společnosti) za průměrnou cenu 92,58 Kč za jednu akcii. 

 

 

22. Významné události, které nastaly po datu účetní závěrky 
 

V lednu 2002 společnost prodala svůj akciový podíl ve společnosti Energotrans a.s. Na této transakci společnost 

realizovala zisk před zdaněním ve výši 407 mil. Kč, který byl zaúčtován do výsledků roku 2002. 

 

Dne 11. 3. 2002 Vláda České republiky rozhodla o prodeji podílů v osmi regionálních distribučních společnostech 

vlastněných Fondem národního majetku ČR společnosti ČEZ. Zároveň vláda rozhodla o realizaci úplatného 

převodu 66 % akcií společnosti ČEPS, a.s., z ČEZ, a. s., do Fondu národního majetku ČR. 

 

 

23. Přehled o peněžních tocích 

 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. 

2001 2000 1999

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů  

na začátku účetního období 3 072 579 4 043 666 1 007 232

Peněžní toky z provozní činnosti

Z. Účetní zisk z běžné činnosti před zdaněním 9 457 176 8 209 752 3 527 291

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 13 114 330 11 521 069 12 657 053

A.1.1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 8 139 744 8 238 227 8 361 788

A.1.1.1. Odpis stálých aktiv 8 130 663 8 226 761 8 339 413

A.1.1.2. Odpis pohledávek 9 081 11 466 22 375

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv a přechodných účtů 1 992 648 -97 891 197 876

A.1.2.1. Změna stavu opravných položek 317 599 324 103 -93 707

A.1.2.2. Změna stavu rezerv 484 651 14 633 2 230 630

A.1.2.3. Změna zůstatků přechodných účtů aktiv a pasiv 1 190 398 -436 627 -1 939 047

A.1.3. Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv 57 721 28 180 100 133

A.1.4. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 2 924 217 3 352 553 3 997 256

A.1.4.1 Vyúčtované nákladové úroky 3 309 596 3 856 180 4 328 682

A.1.4.2. Vyúčtované výnosové úroky -385 379 -503 627 -331 426

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním,

změnami pracovního kapitálu a mimořádnými položkami 22 571 506 19 730 821 16 184 344  



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

51 

pokračování 

2001 2000 1999

tis. Kč tis. Kč tis. Kč  

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -2 012 486 -2 704 270 1 009 431

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti -45 733 237 802 76 635

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti -221 024 -65 543 1 590 733

A.2.3. Změna stavu zásob -1 745 729 -2 876 529 -657 937

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

a mimořádnými položkami 20 559 020 17 026 551 17 193 775

A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapitalizovaných úroků -3 135 622 -3 912 995 -4 386 817

A.4. Přijaté úroky 535 104 495 191 189 634

A.5. Zaplacená daň z příjmů vč. doměrků daně za minulá období -1 816 557 28 072 -700 214

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy -77 645 78 955 -17 417

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 16 064 300 13 715 774 12 278 961

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -9 420 704 -13 806 961 -17 639 894

B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -7 907 714 -13 138 918 -15 617 328

B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -381 919 -390 457 -160 277

B.1.3. Změna stavu dlouhodobého finančního majetku -639 536 -605 178 -1 561 135

B.1.4. Změna stavu závazků z investiční činnosti -493 930 289 074 -264 733

B.1.5. Změna zůstatků kurzových rozdílů k závazkům v cizí měně

z titulu pořízení dlouhodobého majetku 2 395 38 518 -36 421

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 98 767 535 542 280 516

B.2.1. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 134 960 305 728 516 632

B.2.2. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku -4 4

B.2.3. Výnosy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 5 952 15 967

B.2.4. Změna stavu pohledávek z prodeje stálých aktiv -42 141 229 810 -252 083

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -9 321 937 -13 271 419 -17 359 378

Peněžní toky z finanční činnosti

C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a krátkodobých úvěrů -6 075 906 -1 283 815 8 245 352

C.1.1. Změna stavu dlouhodobých úvěrů -5 530 866 2 861 530 2 947 931

C.1.2. Změna stavu krátkodobých úvěrů a finančních výpomocí -4 295 359 931 -8 036 440

C.1.3. Změna stavu dlouhodobých závazků z emitovaných dluhopisů -4 000 000 4 362 905

C.1.4. Změna stavu ostatních dlouhodobých závazků -540 745 -505 276 8 970 956

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -1 465 808 -131 627 -128 501

C.2.1. Peněžní dary a dotace do vlastního kapitálu 8 284

C.2.2. Přímé platby na vrub fondů -123 866 -131 627 -136 785

C.2.3. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku -1 183 545

C.2.4. Pořízení vlastních akcií -158 397

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -7 541 714 -1 415 442 8 116 851

F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků -799 351 -971 087 3 036 434

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů

na konci období 2 273 228 3 072 579 4 043 666  

 

 

 

 

 

 

Odesláno dne: Podpis statutárního Osoba odpovědná Osoba odpovědná za 

 orgánu: za účetnictví: účetní závěrku: 

12. 3. 2002  Ing. Petr Pětioký Ivan Viktora 

   tel. 24082357 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001 

 

 

52 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

53 

PŘÍLOHA Č. 2 - KONSOLIDOVANÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A ZPRÁVA AUDITORA K 31. PROSINCI 2001 

(Skupina ČEZ) 

 

 

 

 

 

VÝROK AUDITORA 

 

 

 

 

Dozorčí radě a představenstvu akciové společnosti ČEZ: 

 

Ověřili jsme konsolidovanou účetní závěrku skupiny ČEZ k 31. prosinci 2001 v souladu se zákonem č. 254/2000 

Sb., o auditorech, a s auditorskými směrnicemi vydanými Komorou auditorů ČR. Náš audit zahrnoval ověření 

informací prokazujících údaje účetní závěrky a účetních postupů a odhadů použitých vedením při jejím 

sestavení. Naše auditorské postupy byly provedeny výběrovým způsobem s ohledem na významnost 

vykazovaných skutečností. 

 

Vedení společnosti je odpovědné za sestavení konsolidované účetní závěrky a za vedení účetnictví tak, aby bylo 

úplné, průkazné a správné. Naší odpovědností je vyjádřit názor na účetní závěrku jako celek na základě ověření 

provedeného v souladu s tímto zákonem a auditorskými směrnicemi. 

 

Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně zobrazuje 

majetek, závazky, vlastní kapitál a finanční situaci skupiny ČEZ k 31. prosinci 2001 a výsledky jejího 

hospodaření za rok 2001 v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a příslušnými předpisy. 

 

Ověřili jsme také konsolidovanou účetní závěrku skupiny ČEZ k 31. prosinci 2000 a naše zpráva z 23. března 

2001 obsahovala výrok bez výhrad. 

 

 

 

 

 

 

 

Arthur Andersen Česká republika, k.s. 

licence č. 334 

 

 

 

 

 

Ladislav Langr 

dekret č. 257 

 

 

 

12. března 2002 

Praha, Česká republika 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

54 

 

 

SKUPINA ČEZ 

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 
 

 

 

 

 

Konsolidovaná rozvaha k 31. 12. (tis. Kč) 

 

  2001 2000 1999 

 AKTIVA CELKEM 206 758 748 204 350 663 197 803 444 

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál    

B. Stálá aktiva 180 609 055 179 134 500 173 684 496 

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 144 285 916 179 395 781 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 169 456 950 169 796 594 165 421 859 

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 4 110 022 2 935 117 2 515 506 

B.IV. Aktivní konsolidační rozdíl    

B.V. Cenné papíry a vklady v ekvivalenci 5 897 798 5 486 610 5 351 350 

C. Oběžná aktiva 22 437 035 20 516 896 19 425 415 

C.I. Zásoby 15 098 856 13 077 625 10 364 727 

C.II. Dlouhodobé pohledávky 119 824 92 230 74 860 

C.III. Krátkodobé pohledávky 3 853 677 4 128 021 4 628 872 

C.IV. Finanční majetek 3 364 678 3 219 020 4 356 956 

D. Ostatní aktiva – přechodné účty aktiv 3 712 658 4 699 267 4 693 533 

     

 PASIVA CELKEM 206 758 748 204 350 663 197 803 444 

A. Vlastní kapitál 126 222 529 119 899 286 110 683 425 

A.I. Základní kapitál 59 050 449 59 208 846 59 208 846 

A.II. Kapitálové fondy 1 661 341 1 661 544 1 661 594 

A.III. Fondy ze zisku 8 729 798 8 364 021 8 341 110 

A.IV. Hospodářský výsledek minulých let 47 078 978 42 947 224 38 677 560 

A.V. Hospodářský výsledek za účetní období bez menšinových podílů 7 801 377 6 069 503 1 623 835 

A.V.1. Hospodářský výsledek běžného účetního období 7 387 162 5 757 587 1 238 580 

A.V.2. Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci 414 215 311 916 385 255 

A.VI. Pasivní konsolidační rozdíl    

A.VII. Konsolidační rezervní fond 1 900 586 1 648 148 1 170 480 

B. Cizí zdroje 78 541 295 82 781 173 85 001 274 

B.I. Rezervy 15 926 377 15 441 701 15 427 186 

B.II. Dlouhodobé závazky 26 632 337 27 173 082 31 678 358 

B.III. Krátkodobé závazky 11 494 323 10 142 971 11 093 772 

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 24 488 258 30 023 419 26 801 958 

C. Ostatní pasiva – přechodné účty pasiv 1 994 924 1 670 204 2 118 745 

D. Menšinový vlastní kapitál    

D.I. Menšinový základní kapitál    

D.II. Menšinové kapitálové fondy    

D.III. Menšinové ziskové fondy vč. nerozděleného zisku minulých let    

D.IV. Menšinový hospodářský výsledek běžného účetního období 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

55 

SKUPINA ČEZ 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 
 

 

 

 

Konsolidovaný výkaz zisků a ztrát k 31. 12. (tis. Kč) 

 

  2001 2000 1999 

Tržby za prodej zboží 7 352 6 834 5 592 

Náklady vynaložené na prodané zboží 5 626 5 847 3 861 

+ Obchodní marže 1 726 987 1 731 

Výkony  56 409 398 52 929 171 53 852 617 

Výkonová spotřeba 27 746 171 26 251 339 29 691 981 

+ Přidaná hodnota 28 664 953 26 678 819 24 162 367 

Osobní náklady 3 944 191 3 775 401 3 566 143 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 8 863 694 8 889 557 8 593 483 

Zúčtování rezerv, opravných položek a časového rozlišení provozních výnosů 1 497 177 1 566 426 2 553 651 

Tvorba rezerv, opravných položek a časového rozlišení provozních nákladů 3 117 046 1 635 338 3 340 422 

Další provozní výnosy 1 090 996 485 754 1 402 147 

Další provozní náklady 2 154 513 1 841 778 2 846 129 

* Konsolidovaný provozní hospodářský výsledek 13 173 682 12 588 925 9 771 988 

Finanční výnosy 2 713 796 2 447 393 1 023 605 

Finanční náklady 8 435 547 9 335 493 8 986 719 

* Konsolidovaný hospodářský výsledek z finančních operací -5 721 751 -6 888 100 -7 963 114 

** Konsolidovaný hospodářský výsledek za běžnou činnost 7 451 931 5 700 825 1 808 874 

Mimořádné výnosy 34 938 140 708 46 675 

Mimořádné náklady 99 707 83 946 709 382 

Zúčtování pasivního konsolidačního rozdílu   92 413 

Zúčtování aktivního konsolidačního rozdílu    

* Konsolidovaný mimořádný hospodářský výsledek -64 769 56 762 -570 294 

*** Konsolidovaný hospodářský výsledek za účetní období  

bez podílu ekvivalence 7 387 162 5 757 587 1 238 580 

z toho: Hospodářský výsledek běžného účetního období bez menšinových podílů 7 387 162 5 757 587 1 238 580 

            Menšinový hospodářský výsledek běžného účetního období    

Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci 414 215 311 916 385 255 

**** Konsolidovaný hospodářský výsledek za účetní období 7 801 377 6 069 503 1 623 835 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

56 

 

 

 

S K U P I N A   Č E Z 

 

Konsolidovaná účetní závěrka k 31. 12. 2001 

PŘÍLOHA 
 

 

1. Popis společnosti a vymezení konsolidačního celku 
 

ČEZ, a. s. (společnost), IČ 45274649, je česká akciová společnost vzniklá zápisem do obchodního rejstříku 

vedeného Městským soudem v Praze (oddíl B, vložka 1581) dne 6. 5. 1992, se sídlem v Praze 1, Jungmannova 

29/35. Rozhodujícím předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej elektrické energie a souvisejících 

podpůrných služeb, dále pak výroba, rozvod a prodej tepla. 

Organizační strukturu tvoří Hlavní správa v sídle společnosti, Úsek klasických elektráren, který řídí jedenáct 

organizačních jednotek, tj. deset uhelných elektráren (Mělník, Tisová, Poříčí, Dětmarovice, Chvaletice, Ledvice, 

Tušimice, Počerady, Hodonín, Prunéřov) a organizační jednotku provozující akumulační, průtočné a přečerpávací 

vodní elektrárny, jedna jaderná elektrárna v provozu (Dukovany) a jedna jaderná elektrárna ve výstavbě 

(Temelín), a dále pak organizační jednotka ČEZTrade zabezpečující obchod s elektřinou. 

Jediným subjektem, podílejícím se dvaceti a více procenty na základním kapitálu společnosti je Fond národního 

majetku České republiky. Jeho podíl k 31. 12. 2001 představuje 67,6 % základního kapitálu společnosti. Vláda 

České republiky usnesením č. 967/00 ze dne 4. 10. 2000 rozhodla o privatizaci české elektroenergetiky. K prodeji 

byl nabídnut majoritní akciový podíl Fondu národního majetku ČR ve společnosti ČEZ, a. s., současně s 

akciovými podíly Fondu národního majetku ČR v šesti regionálních elektroenergetických distribučních 

společnostech. Protože žádný z uchazečů nesplnil podmínky výběrového řízení, Vláda České republiky svým 

rozhodnutím ze dne 9. 1. 2002 výběrové řízení zrušila. 

Společnost je mateřským podnikem konsolidačního celku „Skupina ČEZ“, do které jsou dále zahrnuty dceřiný 

podnik ČEPS, a. s. (dále jen dceřiný podnik) a přidružený podnik Severočeské doly, a. s. (dále jen přidružený 

podnik). 

Hlavním předmětem činnosti dceřiného podniku je rozvod elektřiny, výroba, instalace a opravy elektronických 

zařízení a montáž, opravy, údržba a revize vyhrazených elektrických zařízení. Veškeré akcie emitované dceřiným 

podnikem jsou ve vlastnictví mateřské společnosti. 

Hlavním předmětem činnosti přidruženého podniku je vyhledávání, těžba, úprava a odbyt hnědého uhlí a 

doprovodných surovin. K 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, vlastnila mateřská společnost podíl na základním 

kapitálu přidruženého podniku ve výši 37,21 %, 37,21 %, resp. 37,90 %. 

Účetní závěrky ostatních dceřiných a přidružených podniků k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, nejsou předmětem 

konsolidace, protože jejich podíl na konsolidačním celku je nevýznamný. 

 

 

Informace o dceřiném podniku zahrnutém do konsolidačního celku: 

Obchodní název: ČEPS, a.s. 

IČ 25702556 

Sídlo: Praha 7 (od 11. 2. 2002 Praha 10) 

  2001 2000 1999 

Vlastní kapitál k 31. 12. tis. Kč 16 250 910 16 279 435 11 761 384 

Základní kapitál k 31. 12. tis. Kč 17 855 733 17 855 733 12 626 744 

Hospodářský výsledek po zdanění tis. Kč - 28 525 - 710 938 - 865 331 

Podíl ČEZ, a. s., na základním kapitálu k 31. 12. % 100 100 100 

Nominální hodnota 1 akcie Kč 100 100 100 

Počet akcií ve vlastnictví ČEZ, a. s., k 31. 12. ks 178 557 333 178 557 333 126 267 440 

Hodnota akcií v ceně pořízení tis. Kč 4 093 503 4 093 503 2 121 282 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

57 

Informace o přidruženém podniku zahrnutém do konsolidačního celku: 

Obchodní název: Severočeské doly a.s. 

IČ 49901982 

Sídlo: Chomutov 

  2001 2000 1999 

Vlastní kapitál k 31. 12. tis. Kč 15 850 035 14 744 989 14 119 658 

Základní kapitál k 31. 12. tis. Kč 8 997 530 8 997 530 8 834 248 

Hospodářský výsledek po zdanění tis. Kč 1 113 183 826 926 1 045 468 

Podíl ČEZ, a. s., na základním kapitálu k 31. 12. % 37,21 37,21 37,90 

Nominální hodnota 1 akcie Kč 1 000 1 000 1 000 

Počet akcií ve vlastnictví ČEZ, a. s., k 31. 12. ks 3 347 950 3 347 950 3 347 950 

Hodnota akcií v ceně pořízení tis. Kč 3 853 143 3 853 143 3 853 143 

Hodnota akcií v ekvivalenci tis. Kč 5 897 798 5 486 610 5 351 350 

Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci tis. Kč 414 215 311 916 385 255 

Dividendy přijaté mateřskou společností tis. Kč 57 046 99 717 112 456 

 

 

Přidružený podnik je od data svého vzniku odpovědný za náklady na uzavření a rekultivaci těžebních území, která 

byla v provozu od 50. let jako povrchové doly. Výše rezervy na náklady spojené se sanacemi a rekultivací k 1. 

lednu 1994 činila 878 081 tis. Kč. Pokud by právní předchůdce společnosti (Severočeské hnědouhelné doly, s. p.) 

postupoval podle účetních zásad platných v současnosti, výše této rezervy k 1. lednu 1994 by činila 5 978 800 

tis. Kč. Po dobu zbývající životnosti dolů, jejichž uzavření se plánuje na rok 2030, se v rámci této rezervy 

postupně vytvoří zdroje ve výši 5 100 mil. Kč na pokrytí uvedeného rozdílu. 

 

Údaje o obchodních společnostech, ve kterých ČEZ, a. s., uplatňuje rozhodující nebo podstatný vliv, avšak nebyly 

zahrnuty do konsolidačního celku, jsou uvedeny v přehledu (viz bod 4.3.). Finanční informace o těchto 

společnostech byly získány převážně z neověřených účetních závěrek roku 2001 a ověřených účetních závěrek za 

roky 2000 a 1999 příslušných společností. 

 

 

2. Základní východiska pro vypracování konsolidované účetní závěrky 

Účetní závěrky mateřské společnosti, dceřiného podniku a přidruženého podniku, zpracované k 31. 12. 2001, 

2000, resp. 1999, podle zákona o účetnictví a podle postupů účtování pro podnikatele, byly ověřeny auditorem 

Arthur Andersen Česká republika, k.s., s výrokem bez výhrad. 

Přiložená konsolidovaná účetní závěrka „Skupiny ČEZ“ byla zpracována v souladu s opatřením Ministerstva 

financí ČR, kterým se stanoví postupy pro provedení konsolidace účetní závěrky, a to přímým způsobem, plnou 

metodou konsolidace v případě dceřiného podniku a ekvivalenční metodou v případě přidruženého podniku. 

Úpravy účetní závěrky dceřiného podniku byly provedeny u položek, jejichž oceňovací principy se odlišují od 

principů, stanovených konsolidačními pravidly. Odpisový plán dceřiného podniku a z něho vyplývající odpisy 

dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku byly pro potřeby sestavení konsolidované účetní závěrky 

upraveny. 

 

 

 

3. Způsoby oceňování a odpisování 

Skupina používala při sestavení účetní závěrky za rok 2001 následující způsoby oceňování: 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, která obsahuje cenu pořízení a náklady s pořízením 

související. Pořizovací cena nakoupeného softwaru a ocenitelných práv je účtována jako pořízení dlouhodobého 

nehmotného majetku s následným převodem na příslušné účty dlouhodobého nehmotného majetku a odpisována 

rovnoměrně během čtyř let. Drobný nehmotný majetek (do 60 tis. Kč) je účtován přímo do nákladů jako ostatní 

služby. 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

58 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

Oceňování 

Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, 

clo a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený vlastní činností je oceňován 

vlastními náklady, které obsahují podíl správní režie. Úroky z úvěrů na pořízení konkrétního dlouhodobého 

majetku a další finanční výdaje vynaložené v průběhu výstavby, tj. v období před uvedením dlouhodobého 

hmotného majetku do užívání, jsou součástí pořizovací ceny. Pokud v období před uvedením dlouhodobého 

hmotného majetku do užívání, v rámci zkoušek, kterými se prokazuje řádné provedení díla, vzniknou výrobky 

nebo výkony, snižují se o výnosy z jejich prodeje náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku. Výdaje 

na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku, které v účetním období převyšují částku 40 tis. Kč, 

zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a udržování se účtují do nákladů. Drobný hmotný majetek (do 20 tis. Kč) se 

pořizuje jako zásoba a při výdeji do užívání se účtuje do nákladů jako spotřeba materiálu. 

 

Odpisování 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (nad 20 tis. Kč, do 40 tis. Kč) je odpisován do nákladů ve výši 100 % 

pořizovací ceny při uvedení do užívání. Odpisy ostatního dlouhodobého hmotného majetku jsou vypočteny dle 

odpisového plánu na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let (od - do) 

Budovy, haly a stavby 25 - 50 

Stroje, přístroje, zařízení a dopravní prostředky 4 - 20 

Inventář 8 

 

 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Akcie a peněžní i nepeněžní vklady do obchodních společností, které nejsou zahrnuty do konsolidačního celku, 

jsou oceněny cenou pořízení, resp. účetní hodnotou majetku, za který byl tento dlouhodobý finanční majetek 

pořízen. Hodnota dlouhodobého finančního majetku je snížena pomocí opravných položek účtovaných na vrub 

nákladů v případě probíhající likvidace příslušné společnosti, v případě prodeje akcií realizovaného v následujícím 

účetním období za prodejní cenu nižší než účetní ocenění akcií, nebo v případě, že se jedná o obchodovatelné 

akcie, jejichž tržní ocenění dle posledního obchodování v roce na Burze cenných papírů Praha je nižší než jejich 

cena pořízení. Tento postup není použit v případech obchodovatelných akcií, jejichž předpokládaná tržní hodnota 

vyplývá z jiných významných souvislostí. 

Hodnota akcií dceřiného podniku je vyloučena v rámci plné metody konsolidace. Akcie přidruženého podniku 

jsou oceněny metodou ekvivalence ve výši podílu mateřské společnosti na vlastním kapitálu přidruženého 

podniku. Tyto cenné papíry jsou vykázány na samostatném řádku konsolidované rozvahy. 

 

3.4. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického 

průměru. Náklady na nakoupené zásoby zahrnují všechny náklady spojené s jejich pořízením včetně nákladů na 

přepravu. 

Vlastní nedokončená výroba se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují zejména přímé 

materiálové a osobní náklady. 

 

 

3.5. Pohledávky a závazky 

Pohledávky a závazky se účtují v nominální hodnotě, resp. v ceně pořízení v případě pohledávek nabytých 

postoupením. Hodnota pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek účtovaných na vrub 

nákladů. Pohledávky a závazky mezi mateřskou společností a dceřiným podnikem se vzájemně vylučují. 

 

 

3.6. Vlastní kapitál 

Základní kapitál skupiny se vykazuje ve výši základního kapitálu mateřské společnosti. Kapitálové fondy obsahují 

především příděly ze zisku a přijaté dary, resp. granty. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

59 

3.7. Přijaté úvěry 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou zaúčtovány v nominální hodnotě. V případě, že úvěr v cizí měně, příp. jeho 

část, je zajištěn pomocí derivátového kontraktu proti kurzovému riziku, je tento úvěr, příp. jeho část, zaúčtován 

v ocenění korunovou hodnotou vyplývající ze zajišťovacího obchodu. Kurzový rozdíl vyplývající z uzavření 

zajišťovacího obchodu je časově rozlišován po dobu trvání tohoto kontraktu. Za krátkodobý úvěr se považuje i 

část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. 

 

 

3.8. Devizové operace 

Finanční majetek, pohledávky a závazky v cizí měně jsou přepočítávány na českou měnu v kurzu platném ke dni 

uskutečnění příslušné účetní operace, vyhlášeném k tomuto datu Českou národní bankou. V rámci roční účetní 

závěrky jsou tato aktiva a pasiva přepočtena kurzem platným k 31. 12., vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů a nákladů běžného roku. Nerealizované kurzové ztráty, 

resp. zisky, jsou vykázány v aktivech, resp. pasivech, rozvahy. Ve výši rozdílu mezi nerealizovanou kurzovou 

ztrátou a nerealizovaným kurzovým ziskem je vytvářena rezerva na kurzové ztráty na vrub nákladů. Rezerva je 

dále tvořena na ztráty z derivátů, které nejsou účtovány jako zajišťovací obchody. 

 

 

3.9. Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. V souladu s principem 

opatrnosti se na vrub nákladů účtuje tvorba rezerv a opravných položek na krytí rizik, ztrát a znehodnocení, která 

jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa. 

 

 

3.10. Daň z příjmů 

Splatná daň z příjmů se vypočítává za jednotlivé společnosti skupiny za pomoci platné daňové sazby ze zisku před 

zdaněním zjištěného v účetnictví a zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady 

a nezdanitelné výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci 

atd.) a další korekce ve smyslu zákona o daních z příjmů (např. rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy). 

Odložená daň z příjmů je vypočtena jako násobek sazby daně platné pro následující rok a součtu rozdílů mezi 

daňovou a účetní zůstatkovou cenou odpisovaného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a dalších 

dočasných rozdílů z titulu účtování do rozdílného období pro účely účetnictví v porovnání s daňovými účely 

včetně rozdílu mezi cenou pořízení a vykázanou hodnotou cenných papírů v ekvivalenci. 

 

 

3.11. Konsolidační rozdíl 

Konsolidační rozdíl v prvním roce zahrnutí do konsolidačního celku vznikl jako rozdíl mezi cenou pořízení 

podílových cenných papírů a vkladů přidružené společnosti a jejich oceněním podle podílové účasti mateřské 

společnosti na skutečné výši vlastního kapitálu bez hospodářského výsledku běžného roku přidruženého podniku. 

Tento pasivní konsolidační rozdíl byl v roce 1998 jednorázově odepsán do výnosů. V roce 1999 vznikl pasivní 

konsolidační rozdíl v souvislosti s nákupem dalších akcií přidruženého podniku a byl v roce 1999 jednorázově 

odepsán do výnosů. V roce 2000 a 2001 konsolidační rozdíl nevznikl. 

 

 

3.12. Konsolidační rezervní fond 

Konsolidační rezervní fond představuje akumulovaný podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci a odpis 

pasivního konsolidačního rozdílu od okamžiku zahrnutí přidruženého podniku do konsolidačního celku. 

 

 

3.13. Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci 

Podíl na hospodářském výsledku v ekvivalenci byl vypočten váženým průměrem podílové účasti mateřské 

společnosti na základním kapitálu přidruženého podniku na jeho hospodářském výsledku za účetní období. 

 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

60 

4. Dlouhodobý majetek 

 

4.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
Druh majetku Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek

k 1.1.1999 1999 1999 k 31.12.1999 2000 2000 k 31.12.2000

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Software

Pořizovací cena 562 887 132 248 2 697 692 438 504 215 3 612 1 193 041

Oprávky 298 874 124 803 2 697 420 980 203 847 3 612 621 215

Netto stav 264 013 271 458 571 826

Ocenitelná práva

Pořizovací cena 14 124 8 038 1 22 161 9 962 53 32 070

Oprávky 3 638 2 943 1 6 580 5 359 53 11 886

Netto stav 10 486 15 581 20 184

Celkem pořizovací cena 577 011 140 286 2 698 714 599 514 177 3 665 1 225 111

Celkem oprávky 302 512 127 746 2 698 427 560 209 206 3 665 633 101

Celkem netto stav 274 499 287 039 592 010  
 
pokračování 
Druh majetku Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek

k 31.12.2000 2001 2001 k 31.12.2001

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Software

Pořizovací cena 1 193 041 520 272 6 593 1 706 720

Oprávky 621 215 235 284 6 593 849 906

Netto stav 571 826 0 856 814

Ocenitelná práva 0 0

Pořizovací cena 32 070 3 438 675 34 833

Oprávky 11 886 6 581 675 17 792

Netto stav 20 184 17 041

Celkem pořizovací cena 1 225 111 523 710 7 268 1 741 553

Celkem oprávky 633 101 241 865 7 268 867 698

Celkem netto stav 592 010 873 855  
 

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2001, 2000, resp. 1999, činily 239 941 

tis. Kč, 208 212 tis. Kč, resp. 127 745 tis. Kč. 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku vedeného v operativní evidenci činila k 31. 12. 2001, 2000, resp. 

1999, v pořizovacích cenách 148 864 tis. Kč, 144 160 tis. Kč, resp. 139 071 tis. Kč. 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

61 

4.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

 
Druh majetku Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek

k 1.1.1999 1999 1999 k 31.12.1999 2000 2000 k 31.12.2000

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Stavby

Pořizovací cena 53 324 740 2 847 230 595 798 55 576 172 2 143 606 808 290 56 911 488

Oprávky 22 078 703 2 308 998 595 798 23 791 903 2 038 164 808 290 25 021 777

Opravné položky 116 789 0 111 995 4 794 2 372 0 7 166

Netto stav 31 129 248 31 779 475 31 882 545

Stroje, přístroje a zařízení 

Pořizovací cena 91 325 641 4 045 041 874 201 94 496 481 4 634 686 450 433 98 680 734

Oprávky 40 970 466 6 327 759 874 201 46 424 024 6 440 843 450 433 52 414 434

Opravné položky 257 043 490 85 278 172 255 2 432 2 463 172 224

Netto stav 50 098 132 47 900 202 46 094 076

Dopravní prostředky 

Pořizovací cena 6 617 777 701 156 151 626 7 167 307 145 222 87 697 7 224 832

Oprávky 2 638 767 477 360 151 626 2 964 501 443 240 87 697 3 320 044

Netto stav 3 979 010 4 202 806 3 904 788

Inventář

Pořizovací cena 162 470 12 340 4 998 169 812 4 507 3 711 170 608

Oprávky 73 850 20 661 4 998 89 513 15 511 3 711 101 313

Netto stav 88 620 80 299 69 295

Drobný dl. hmotný majetek

Pořizovací cena 16 333 19 711 1 845 34 199 27 450 139 61 510

Oprávky 16 333 19 711 1 845 34 199 27 450 139 61 510

Netto stav 0 0 0

Pozemky 649 356 43 972 15 138 678 190 48 263 7 468 718 985

Umělecká díla 12 743 980 4 13 719 254 42 13 931

Celkem pořizovací cena 152 109 060 7 670 430 1 643 610 158 135 880 7 003 988 1 357 780 163 782 088

Celkem oprávky 65 778 119 9 154 489 1 628 468 73 304 140 8 965 208 1 350 270 80 919 078

Celkem opravné položky 373 832 490 197 273 177 049 4 804 2 463 179 390

Celkem netto stav 85 957 109 84 654 691 82 683 620  
 
pokračování 
Druh majetku Zůstatek Přírůstky Úbytky Zůstatek

k 31.12.2000 2001 2001 k 31.12.2001

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Stavby

Pořizovací cena 56 911 488 1 434 119 383 535 57 962 072

Oprávky 25 021 777 1 892 435 383 535 26 530 677

Opravné položky 7 166 7 331 2 372 12 125

Netto stav 31 882 545 31 419 270

Stroje, přístroje a zařízení 

Pořizovací cena 98 680 734 1 850 283 614 224 99 916 793

Oprávky 52 414 434 6 337 626 614 224 58 137 836

Opravné položky 172 224 1 214 2 426 171 012

Netto stav 46 094 076 41 607 945

Dopravní prostředky 

Pořizovací cena 7 224 832 84 726 75 451 7 234 107

Oprávky 3 320 044 413 951 75 451 3 658 544

Netto stav 3 904 788 3 575 563

Inventář

Pořizovací cena 170 608 372 966 4 471 539 103

Oprávky 101 313 133 992 4 471 230 834

Netto stav 69 295 0 308 269

Drobný dl. hmotný majetek

Pořizovací cena 61 510 17 491 381 78 620

Oprávky 61 510 17 491 381 78 620

Netto stav 0 0

Pozemky 718 985 6 873 12 979 712 879

Umělecká díla 13 931 85 28 13 988

Celkem pořizovací cena 163 782 088 3 766 543 1 091 069 166 457 562

Celkem oprávky 80 919 078 8 795 495 1 078 062 88 636 511

Celkem opravné položky 179 390 8 545 4 798 183 137

Celkem netto stav 82 683 620 77 637 914  



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

62 

 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku byly v roce 2001, 2000, resp. 1999, zaúčtovány do nákladů ve výši 

8 623 753 tis. Kč, 8 681 345 tis. Kč, resp. 8 465 738 tis. Kč. 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku vedeného v operativní evidenci činila k 31. 12. 2001, 2000, resp. 

1999, v pořizovacích cenách 811 463 tis. Kč, 822 287 tis. Kč, resp. 790 573 tis. Kč. 

Skupina upravuje ocenění dlouhodobého hmotného majetku v souvislosti se snížením jeho hodnoty vyplývajícím 

z plánovaného prodeje nebo likvidace neprovozovaného zařízení. V roce 2001, 2000, resp. 1999, činily tyto 

úpravy 62 060 tis. Kč (z toho 53 515 tis. Kč se týkalo nedokončeného majetku), 10 308 tis. Kč (z toho 

5 504 tis. Kč se týkalo nedokončeného majetku), resp. 490 tis. Kč, a byly zaúčtovány jako opravná položka do 

nákladů. V roce 2001, 2000, resp. 1999, byly některé opravné položky vytvořené v minulých obdobích zúčtovány 

do výnosů ve výši 10 301 tis. Kč (z toho 5 504 tis. Kč se týkalo nedokončeného majetku), 2 463 tis. Kč, resp. 

197 273 tis. Kč, na základě realizovaného prodeje nebo likvidace. 

Majetek skupiny není k 31. 12. 2001 zatížen zástavním právem. 

Na nejvýznamnější investiční akci mateřské společnosti, jadernou elektrárnu Temelín, bylo od zahájení stavby do 

31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, vynaloženo 93,7 mld. Kč, 89,6 mld. Kč, resp. 80,3 mld. Kč. Společnost 

předpokládá, že na dokončení výstavby obou bloků vynaloží 4,9 mld. Kč. K aktivaci jaderného paliva v reaktoru 

1. bloku došlo v říjnu 2000, ukončení komplexního vyzkoušení a zahájení zkušebního provozu se předpokládá 

v dubnu 2002. V březnu 2002 bylo zavezeno jaderné palivo do reaktoru 2. bloku. Ukončení komplexního 

vyzkoušení 2. bloku se očekává v druhé polovině roku 2002. 

 

 

 

4.3. Dlouhodobý finanční majetek 

 

Rozhodující a podstatné podíly ve společnostech nezahrnutých do konsolidačního celku: 

k 31. 12. 2001 
Společnost IČ Sídlo Podíl Podíl Počet akcií Nom. Divi- Vlastní Zisk/ztráta

společnosti hodnota dendy kapitál běž. roku

tis. Kč % ks Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Rozhodující vliv:

HYDROČEZ,a.s. 63079852 Praha 1 427 191 100,00 412 798 1 000 411 417 4 613

I & C Energo s.r.o. 49433431 Třebíč 55 482 100,00 138 558 28 407

Energetické opravny, a.s. 25040707 Kadaň 44 258 100,00 4 000 10 000 47 959 1 096

ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 60698101 Třebíč 5 298 100,00 20 704 2 657

MOONSTONE, a.s. 26470411 Praha 1 2 000 100,00 2 1 000 000 1 974 -26

CEZTel, a.s. 25107950 Praha 1 1 000 100,00 1 000 1 000 62 342 41 995

Rainbow Power Germany GmbH - Mnichov 891 100,00 800 0

CEZ FINANCE B.V. - Amsterdam 581 100,00 581 0

AB Michle s.r.o. 26206803 Praha 4 630 060 99,99 632 276 2 126

ORGREZ SC, a.s. 60714794 Brno 12 429 66,66 92 664 100 19 691 69 252 15 925

KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 47972165 Štramberk 163 601 64,87 640 660 19 177

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 46356088 Řež 184 780 52,46 274 962 1 000 716 071 10 914

Lomy Mořina spol. s r.o. 61465569 Mořina 168 846 51,00 353 748 4 088

SIGMA - ENERGO s.r.o. 60702001 Třebíč 1 197 51,00 24 986 903

ENIT, a.s. 
1)

25426796 Kadaň 2 000 100,00 2 1 000 000 6 849 4 849

Rozhodující vliv celkem 1 699 614 19 691

Podstatný vliv:

GAPROM, s.r.o., v likvidaci 64939111 Praha 4 6 000 50,00 -4 121 -5 185

JVCD, a.s. 60193204 Praha 2 6 985 49,00 490 10 000 -29 846 44 792

KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 47780690 Počerady 242 473 40,00 34 282 647 159 90 623

VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 62497421 Týn n/Vlt. 20 000 34,00 2 000 10 000 100 107 3 716

ESE, s.r.o. 60701935 Třebíč 34 34,00 1 734 16 075 3 580

ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 Praha 6 203 929 29,80 166 122 1 000 371 685 23 574

Energotrans a.s. 47115726 Praha 7 123 275 29,35 150 000 1 000 3 110 675 184 090

Coal Energy, a.s. 26485079 Praha 1 10 000 20,00 1 10 000 000 51 052 1 052

Podstatný vliv celkem 612 696 36 016

Celkem 2 312 310 55 707  
1) ENIT, a.s., je dceřiným podnikem společnosti ČEPS, a.s. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

63 

k 31. 12. 2000 
Společnost IČ Sídlo Podíl Podíl Počet akcií Nom. Divi- Vlastní Zisk/ztráta

společnosti hodnota dendy kapitál běž. roku

tis. Kč % ks Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Rozhodující vliv:

HYDROČEZ,a.s. 63079852 Praha 1 464 191 100,00 449 798 1 000 443 803 3 978

I & C Energo s.r.o. 49433431 Třebíč 55 482 100,00 111 731 24 164

Energetické opravny, a.s. 25040707 Kadaň 44 258 100,00 4 000 10 000 47 973 4 104

Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o. 48391310 Loučná 8 367 100,00 9 060 42

ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 60698101 Třebíč 5 298 100,00 18 230 2 429

CEZTel, a.s. 25107950 Praha 1 1 000 100,00 1 000 1 000 20 487 22 205

CEZ FINANCE B.V. - Amsterdam 637 100,00 637 0

ORGREZ SC, a.s. 60714794 Brno 12 429 66,66 92 664 100 985 89 127 50 330

KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 47972165 Štramberk 163 601 64,87 622 131 12 583

Lomy Mořina spol. s r.o. 61465569 Mořina 168 846 51,00 349 626 11 305

SIGMA - ENERGO s.r.o. 60702001 Třebíč 1 197 51,00 24 408 1 739

Rozhodující vliv celkem 925 306 985

Podstatný vliv:

GAPROM, s.r.o., v likvidaci 64939111 Praha 4 6 000 50,00 1 064 -1 565

JVCD, a.s. 60193204 Praha 2 6 985 49,00 490 10 000 -164 638 -177 706

Výcvikové středisko energetiky s.r.o. 49098900 Kadaň 252 49,00 -136 -1 269

KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 47780690 Počerady 242 473 40,00 53 653 657 473 101 951

AB Michle s.r.o. 26206803 Praha 4 40 40,00 100 0

VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 62497421 Týn n/Vlt. 20 000 34,00 2 000 10 000 133 967 -1 177

ESE, s.r.o. 60701935 Třebíč 34 34,00 1 445 19 427 9 096

ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 Praha 6 203 929 29,80 166 122 1 000 349 814 -331 122

Energotrans a.s. 47115726 Praha 7 123 275 29,35 150 000 1 000 2 926 585 -48 861

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 46356088 Řež 184 780 26,90 124 780 1 000 704 276 -37 977

Podstatný vliv celkem 787 768 55 098

Celkem 1 713 074 56 083  
 

k 31. 12. 1999 
Společnost IČ Sídlo Podíl Podíl Počet akcií Nom. Divi- Vlastní Zisk/ztráta

společnosti hodnota dendy kapitál běž. roku

tis. Kč % ks Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Rozhodující vliv:

HYDROČEZ,a.s. 63079852 Praha 1 464 191 100,00 449 798 1 000 439 825 -2 385

KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 47972165 Štramberk 163 601 100,00 409 809 2 075

Energetické opravny, a.s. 25040707 Kadaň 44 258 100,00 4 000 10 000 44 127 3 439

I & C Energo s.r.o. 49433431 Třebíč 40 482 100,00 75 981 23 230

CEZTel, a.s. 25107950 Praha 1 21 000 100,00 21 000 1 000 18 282 -2 564

Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o. 48391310 Loučná 8 367 100,00 9 018 -589

ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 60698101 Třebíč 5 298 100,00 15 799 4 167

CEZ FINANCE B.V. - Amsterdam 656 100,00 656 0

ORGREZ SC, a.s. 60714794 Brno 12 429 66,66 92 664 100 434 41 096 11 572

Lomy Mořina spol. s r.o. 61465569 Mořina 168 846 51,00 338 248 21 345

SIGMA - ENERGO s.r.o. 60702001 Třebíč 1 197 51,00 22 765 7 222

Rozhodující vliv celkem 930 325 434

Podstatný vliv:

GAPROM, s.r.o., v likvidaci 64939111 Praha 4 6 000 50,00 2 630 -3 567

Výcvikové středisko energetiky s.r.o. 49098900 Kadaň 252 49,00 1 134 69

KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 47780690 Počerady 242 473 40,00 14 123 677 923 128 849

VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 62497421 Týn n/Vlt. 20 000 34,00 2 000 10 000 65 916 1 381

ESE, s.r.o. 60701935 Třebíč 34 34,00 1 020 16 197 7 725

ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 Praha 6 203 929 29,80 166 122 1 000 685 033 1 347

Energotrans a.s. 47115726 Praha 7 123 275 29,35 150 000 1 000 2 975 446 -119 814

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 46356088 Řež 124 780 26,90 124 780 1 000 679 452 15 819

Podstatný vliv celkem 720 743 15 143

Celkem 1 651 068 15 577  
 

 

Ve výši ceny pořízení vkladu do společnosti GAPROM, s.r.o. v likvidaci, tj. 6 000 tis. Kč, byla v roce 1999 

vytvořena opravná položka, zaúčtovaná do nákladů, z důvodu probíhající likvidace této společnosti. V roce 2000 

byla do nákladů zaúčtována opravná položka ve výši rozdílu mezi účetním oceněním akcií ŠKODA PRAHA a.s. a 

jejich hodnotou vypočtenou jako násobek počtu akcií a posledního kurzu BCPP, tj. ve výši 141 467 tis. Kč. V roce 

2001 byla tato opravná položka obdobným způsobem zvýšena o 49 836 tis. Kč na celkovou částku 191 303 tis. Kč. 

 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

64 

5. Pohledávky a závazky 
 

Pohledávky po lhůtě splatnosti (viz následující přehled podle počtu dnů po lhůtě splatnosti) činily k 31. 12. 2001, 

2000, resp. 1999, celkem 1 152 265 tis. Kč, 346 840 tis. Kč, resp. 367 415 tis. Kč. 

nad  - do  k 31. 12. 2001 k 31. 12. 2000 k 31. 12. 1999 

   tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

 30 dnů 268 833 28 362 57 122 

  30  - 60 dnů 93 423 13 436 17 990 

  60  - 90 dnů 120 321 10 957 14 156 

  90  - 180 dnů 32 875 17 018 26 340 

180  dnů 636 813 277 067 251 807 

 

K 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, měla mateřská společnost pohledávky, kryté zástavním právem, v celkové výši 

49 682 tis. Kč, 37 979 tis. Kč, resp. 1 763 tis. Kč. Jedná se o pohledávky za dodávku tepla a prodej nemovitostí. 

Zástavou jsou nemovitosti a movité věci ve vlastnictví právnické osoby a fyzických osob. Hodnota zástavy 

přesahuje hodnotu pohledávky. 

Pohledávky mateřské společnosti vůči podnikům s rozhodujícím a podstatným vlivem k 31. 12. 2001, 2000, resp. 

1999, činily celkem 4 267 969 tis. Kč, 4 841 790 tis. Kč, resp. 5 303 609 tis. Kč. 

K 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, neměla skupina závazky po lhůtě splatnosti ani závazky kryté podle zástavního 

práva. 

Dlouhodobé závazky mateřské společnosti vůči podnikům s rozhodujícím a podstatným vlivem k 31. 12. 2001, 

2000, resp. 1999, činily celkem 13 450 117 tis. Kč, 13 527 867 tis. Kč, resp. 13 553 867 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky mateřské společnosti vůči podnikům s rozhodujícím a podstatným vlivem činily 

k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, celkem 1 200 743 tis. Kč, 1 712 680 tis. Kč, resp. 1 385 092 tis. Kč. 

 

Přehled pohledávek a závazků vůči podnikům s rozhodujícím a podstatným vlivem k 31. 12. 2001, 2000, resp. 

1999: 

 Podnik ve skupině Pohledávky Závazky

k 31.12.2001 k 31.12.2000 k 31.12.1999 k 31.12.2001 k 31.12.2000 k 31.12.1999

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

 ČEPS, a.s. 3 615 937 3 943 714 5 210 786 35 635 137 770 415 480

 HYDROČEZ, a.s. 37 000

 I & C Energo s.r.o. 3 442 3 227 3 637 90 961 61 909 51 230

 Energetické opravny, a.s. 12 300 4 720 1 633 18 354 7 609 5 480

 ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 1 287 1 277 950 16 187 11 648 16 253

 CEZTel, a.s. 13 365 28 156 61 18 254 26 326 1 452

 CEZ FINANCE B.V. 13 451 271 13 529 219 13 560 248

 ORGREZ SC, a.s. 27 33 7 37 868 45 559 20 497

 KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 306 3 698 1 727 12 242 12 931 13 084

 Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 799 83 98 71 797 27 567 39 294

 Lomy Mořina spol. s r.o. 5 624 8 624 11 624 11 653 11 380 22 123

 SIGMA - ENERGO s.r.o. 280 304 296 7 003 2 432 9 481

 GAPROM, s.r.o. v likvidaci 90 89 101 16 16 16

 JVCD, a.s. 45 530 670 122

 KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 4 173 3 901 6 273 3 2

 Severočeské doly a.s. 11 039 10 356 14 068 515 314 592 291 562 374

 VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 9 457 8 928 5 349 1 049 1 636 2 974

 ESE, s.r.o. 606 3 339 636 8 145 8 945 7 917

 ŠKODA PRAHA a.s. 378 733 10 641 14 938 313 339 722 212 169 677

 Energotrans a.s. 93 891 140 403 31 321 41 769 40 909 41 312

 Coal Energy, a.s. 34 083

 Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o. 
1)

- 20 - 178 52

 Výcvikové středisko energetiky s.r.o. 
1)

- 175 84 - 10 13

 Celkem 4 267 969 4 841 790 5 303 609 14 650 860 15 240 547 14 938 959  

1) Podíly ve společnostech Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o., a Výcvikové středisko energetiky s.r.o. byly prodány v průběhu roku 

2001. 
 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

65 

Celkový obrat pohledávek a závazků (prodejů a nákupů včetně daně z přidané hodnoty) vůči podnikům 

s rozhodujícím a podstatným vlivem za rok 2001, 2000, resp. 1999: 

 Podnik ve skupině Pohledávky Závazky

2001 2000 1999 2001 2000 1999

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

 ČEPS, a.s. 4 289 544 4 783 295 534 692 1 314 447 4 102 613 1 742 942

 HYDROČEZ, a.s. 3

 I & C Energo s.r.o. 20 091 14 742 1 410 384 205 326 110 386 071

 Energetické opravny, a.s. 21 964 16 195 4 583 198 000 196 362 136 360

 ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o. 6 739 5 518 851 104 297 120 700 140 980

 CEZTel, a.s. 64 129 41 191 212 202 374 107 331 1 452

 CEZ FINANCE B.V. 6 682 7 095 7 651

 ORGREZ SC, a.s. 301 410 15 93 888 454 082 58 925

 KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o. 4 114 3 716 1 762 147 219 152 527 139 559

 Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 533 679 413 183 500 126 745 128 507

 Lomy Mořina spol. s r.o. 13 151 381 165 135 311 425

 SIGMA - ENERGO s.r.o. 2 056 1 738 299 47 365 55 928 55 680

 GAPROM, s.r.o. v likvidaci 1

 KNAUF POČERADY, spol. s r.o. 59 462 50 071 53 535 4 2

 Severočeské doly a.s. 52 334 50 685 24 676 6 565 239 6 530 369 7 136 415

 VLTAVOTÝNSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. 25 212 22 092 26 543 4 968 4 782 5 100

 ESE, s.r.o. 3 954 3 310 581 78 708 155 021 129 650

 ŠKODA PRAHA a.s. 645 564 17 480 14 267 4 861 891 8 237 402 8 270 938

 Energotrans a.s. 1 361 420 934 374 1 159 277 1 990 779 1 288 012 2 154 328

 Coal Energy, a.s. 68 822

 Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o. - 1 675 - 838 2 886

 Výcvikové středisko energetiky s.r.o. - 638 368 - 2 145 3 411

 Celkem 6 626 242 5 947 823 1 823 484 16 334 947 22 033 197 20 812 282  

 

6. Opravné položky 

 

Změny na účtech opravných položek k majetku za období od 1. 1. 1999 do 31. 12. 2001 (v tis. Kč): 

Opravné položky Zůstatek Tvorba Zúčt. Zůstatek Tvorba Zúčt. Zůstatek

k 1.1.1999 1999 1999 k 31.12.1999 2000 2000 k 31.12.2000

k dlouhodobému hmotnému 

majetku 373 832 490 197 273 177 049 10 308 2 463 184 894

k dlouhodobému finančnímu 

majetku 18 900 18 900 141 467 160 367

k zásobám 31 470 128 989 28 934 131 525 180 001 29 375 282 151

k pohledávkám - zákonné 141 800 50 474 10 815 181 459 28 454 4 687 205 226

k pohledávkám - ostatní 90 589 7 480 63 017 35 052 19 832 9 543 45 341

Celkem 637 691 206 333 300 039 543 985 380 062 46 068 877 979  
 
pokračování 

Opravné položky Zůstatek Tvorba Zúčt. Zůstatek

k 31.12.2000 2001 2001 k 31.12.2001

k dlouhodobému hmotnému 

majetku 184 894 62 060 10 301 236 653

k dlouhodobému finančnímu 

majetku 160 367 73 408 233 775

k zásobám 282 151 11 014 280 480 12 685

k pohledávkám - zákonné 205 226 18 029 15 157 208 098

k pohledávkám - ostatní 45 341 470 861 9 597 506 605

Celkem 877 979 635 372 315 535 1 197 816  
 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

66 

 

7. Vlastní kapitál 
 

V období od 1. 1. 1999 do 31. 12. 2001 došlo k následujícím změnám v konsolidovaném vlastním kapitálu: 

Základní Kapitálové Fondy Hospodářský Konsolidační Vlastní kapitál

kapitál fondy ze zisku výsledek rezervní fond celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Zůstatek k 1.1.1999 59 208 846 1 650 612 8 059 688 40 268 397 109 187 543

Tvorba ze zisku roku 1998 418 207 -418 207

Ostatní zvýšení 1999 10 982 10 982

Použití fondů 1999 -136 785 -136 785

Konsolidovaný zisk 1999 1 623 835 1 623 835

Ztráta minulých let - ČEPS, a.s. -29 -29

Vytvoření konsolidačního

rezervního fondu k 31.12.1999 -1 172 601 1 170 480 -2 121

Zůstatek k 31.12.1999 59 208 846 1 661 594 8 341 110 40 301 395 1 170 480 110 683 425

Tvorba ze zisku roku 1999 154 538 -154 538

Použití fondů 2000 -131 627 -131 627

Ostatní snížení 2000 -50 -50

Konsolidovaný zisk 2000 6 069 503 6 069 503

Snížení odloženého daňového

závazku - část do roku 1999  
1)

3 278 035 3 278 035

Zvýšení konsolidačního

rezervního fondu 2000 -477 668 477 668

Zůstatek k 31.12.2000 59 208 846 1 661 544 8 364 021 49 016 727 1 648 148 119 899 286

Dividendy ze zisku roku 2000 -1 184 177 -1 184 177

Tantiémy ze zisku roku 2000 -11 491 -11 491

Tvorba ze zisku roku 2000 331 246 -331 246

Nákup vlastních akcií 2001 -158 397 -158 397

Tvorba rezervního fondu z titulu

držení vlastních akcií 158 397 -158 397

Použití fondů 2001 -123 866 -123 866

Ostatní snížení 2001 -203 -203

Konsolidovaný zisk 2001 7 801 377 7 801 377

Zvýšení konsolidačního

rezervního fondu 2001 -252 438 252 438

Zůstatek k 31.12.2001 59 050 449 1 661 341 8 729 798 54 880 355 1 900 586 126 222 529  

1) V roce 2000 mateřská společnost zaúčtovala zisk ve schvalovacím řízení ve výši 3 278 035 tis. Kč, představující část 

odložené daňové pohledávky, týkající se období do roku 1999, která byla vypočtena z ostatních dočasných rozdílů (nad 

rámec rozdílů mezi účetními a daňovými odpisy) rozvahovou metodou v souvislosti se změnou účetních předpisů, platnou 

od 1. 1. 2000 (viz bod 12). 
 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

67 

 

8. Zápůjční kapitál 
 

8.1. Bankovní úvěry 

 

k 31.12.2001 k 31.12.2000 k 31.12.1999

cizí měna tuzem. měna cizí měna tuzem. měna cizí měna tuzem. měna

tis. tis. Kč tis. tis. Kč tis. tis. Kč

Dlouhodobé úvěry:

Kč - 8 971 273 - 11 556 227 - 8 860 188

USD 358 128 12 985 378 392 285 14 833 461 321 452 11 565 507

DEM 23 077 377 331 25 883 464 373 63 450 1 172 109

NLG 24 170 350 757 31 076 494 822 37 981 622 710

ATS 242 852 564 387 303 868 774 865 364 885 958 189

EUR 22 677 725 200 22 677 795 724 22 677 819 308

Splátky v následujícím roce - -4 842 352 - -4 256 632 - -2 196 701

Celkem dlouhodobé úvěry - 19 131 974 - 24 662 840 - 21 801 310

Krátkodobé úvěry:

Kč - - 1 103 947 - 2 803 947

USD 8 000 290 072

EUR 7 000 223 860

Splátky dlouhodobých úvěrů - 4 842 352 - 4 256 632 - 2 196 701

Celkem krátkodobé úvěry - 5 356 284 - 5 360 579 - 5 000 648

Úvěry celkem - 24 488 258 - 30 023 419 - 26 801 958  

Částky ve výše uvedeném přehledu jsou vyjádřeny v příslušných měnách po zajištění (viz bod 3.7). 

 

Mateřská společnost zajistila část svých bankovních úvěrů v cizích měnách proti kurzovému riziku. Zajištěná část 

a její korunový ekvivalent k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, činily: 

Měna k 31. 12. 2001 k 31. 12. 2000 k 31. 12. 1999

cizí korunový zajištěno cizí korunový zajištěno cizí korunový zajištěno

měna ekvivalent měna ekvivalent měna ekvivalent

tis. tis. Kč % tis. tis. Kč % tis. tis. Kč %

DEM 134 955 2 481 436 85,4 175 256 3 225 376 87,1 156 359 2 881 475 71,1

USD 16 923 528 846 4,5 44 628 1 393 023 10,2 68 102 2 124 988 17,5

EUR 4 535 190 824 16,7 6 803 286 236 23,1 6 803 286 236 23,1

Celkem 3 201 106 4 904 635 5 292 699  
 

 

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům činily za rok 2001, 2000, resp. 1999, 1 644 041 tis. Kč, 

1 997 417 tis. Kč, resp. 2 033 338 tis. Kč, z toho bylo do pořízení dlouhodobého majetku zahrnuto 391 643 tis. Kč, 

489 354 tis. Kč, resp. 281 433 tis. Kč. 

 

Souhrnná splatnost dlouhodobých bankovních úvěrů k 31. 12. 2001 (v tis. Kč): 

2003 4 659 152 

2004 2 487 448 

2005 2 572 493 

2006 2 506 519 

2007 3 252 868 

2008 a dále 3 653 494 

Celkem 19 131 974 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

68 

8.2. Dlouhodobé závazky 

Závazek Splatnost Úrok 2001 2000 1999

% p.a. tis. Kč tis. Kč tis. Kč

3. emise tuzemských obligací 
1)

 06/2005 11,3 4 000 000

5. emise tuzemských obligací  06/2008 11,0625 3 000 000 3 000 000 3 000 000

6. emise tuzemských obligací  01/2009 9,22
 2)

4 500 000 4 500 000 4 500 000

7. emise tuzemských obligací  01/2014 9,22 
3)

2 500 000 2 500 000 2 500 000

8. emise tuzemských obligací  06/2004 8,75 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Dluhopisy celkem 13 000 000 13 000 000 17 000 000

Půjčka od CEZ Finance B.V.

ve výši nominální hodnoty emise

U.S.obligací, tj. 178 mil. USD  07/2007 8,51 
4)

6 199 617 6 199 617 6 199 617

Půjčka od CEZ Finance B.V.

ve výši nominální hodnoty 2. emise

euroobligací, tj. 200 mil. EUR  10/2006 6,3 
4)

7 250 500 7 328 250 7 354 250

Dlouhodobá přijatá záloha 182 220 645 215 1 124 491

Dlouhodobé závazky celkem 26 632 337 27 173 082 31 678 358  
 

1) 3. emise tuzemských obligací (4 mld. Kč) byla v souladu s emisními podmínkami předčasně splacena v červnu 2000. 

2) Úrokový výnos 6. emise obligací v celkové výši 2 637 095 tis. Kč byl stanoven jako rozdíl mezi nominální hodnotou emise 

a nižším emisním kurzem. 
3) Součástí emisních podmínek 7. emise obligací je přechod na pohyblivou úrokovou sazbu (CPI+4,20 %) od roku 2006. 
4) Úrokové sazby jsou uvedeny po vlivu zajištění a týkají se roku 2001. V roce 2000, resp. 1999, činily tyto efektivní úrokové 

sazby 8,56 %, resp. 8,58 %, v případě U.S. obligací, a 7,38 %, resp. 6,97 %, v případě 2. emise euroobligací. Původní 

úrokové sazby před zajištěním byly 7,125 % (U.S. obligace) a 7,25 % (2. emise euroobligací). 

 

Mateřská společnost zajistila část svých dlouhodobých závazků v cizích měnách proti kurzovému riziku. Zajištěná 

část k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, činila 178 mil. USD (100 % U. S. obligací) a 175 mil. EUR (87,5 % 2. emise 

euroobligací). Korunový ekvivalent zajištěné části závazků představuje k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, celkovou 

částku 12 650 617 tis. Kč. 

Náklady na úroky vztahující se k obligacím emitovaným mateřskou společností nebo prostřednictvím dceřiné 

společnosti CEZ FINANCE B.V. činily v roce 2001, 2000, resp. 1999, celkem 2 057 198 tis. Kč, 2 348 117 

tis. Kč, resp. 2 576 777 tis. Kč. 

 

 

9. Rezervy 

 

Změny na účtech rezerv za období od 1. 1. 1999 do 31. 12. 2001 (v tis. Kč): 

Zůstatek Tvorba Čerpání Zůstatek Tvorba Čerpání Zůstatek

k 1.1.1999 1999 1999 k 31.12.1999 2000 2000 k 31.12.2000

Zákonné rezervy

Rezerva na opravy hmotného majetku 3 130 240 1 944 062 1 927 605 3 146 697 185 349 824 178 2 507 868

Rezerva na vyřazování jaderného zařízení z provozu 975 000 650 000 1 625 000 691 401 2 316 401

Rezerva na rekultivaci a asanaci skládek 120 502 94 568 215 070 89 141 304 211

Ostatní rezervy

Rezerva na kurzové ztráty 555 817 1 887 227 555 817 1 887 227 2 019 870 1 887 227 2 019 870

Rezerva na náhrady škod způsobených exhalacemi 557 600 25 458 53 358 529 700 83 000 324 600 288 100

Rezerva na skladování vyhořelého jaderného paliva 4 355 887 347 284 78 129 4 625 042 353 339 85 460 4 892 921

Rezerva na likvidaci jaderných elektráren 3 501 370 194 520 3 306 850 194 520 3 112 330

Rezerva na obchodní spor 91 600 91 600 91 600

Celkem 13 196 416 5 040 199 2 809 429 15 427 186 3 422 100 3 407 585 15 441 701  



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

69 

pokračování 
Zůstatek Tvorba Čerpání Zůstatek

k 31.12.2000 2001 2001 k 31.12.2001

Zákonné rezervy

Rezerva na opravy hmotného majetku 2 507 868 1 189 454 824 648 2 872 674

Rezerva na vyřazování jaderného zařízení z provozu 2 316 401 835 454 3 151 855

Rezerva na rekultivaci a asanaci skládek 304 211 93 522 2 591 395 142

Ostatní rezervy

Rezerva na kurzové ztráty 2 019 870 1 136 627 2 019 870 1 136 627

Rezerva na náhrady škod způsobených exhalacemi 288 100 57 200 91 300 254 000

Rezerva na skladování vyhořelého jaderného paliva 4 892 921 379 435 74 087 5 198 269

Rezerva na likvidaci jaderných elektráren 3 112 330 194 520 2 917 810

Celkem 15 441 701 3 691 692 3 207 016 15 926 377  
 

Zákonné rezervy se tvoří za účelem a ve výši, která je v souladu se zákonem o rezervách pro zjištění základu daně 

z příjmů. Zákonná rezerva byla v letech 2001, 2000 a 1999 vytvářena na prováděné generální opravy hlavních 

výrobních zařízení, na budoucí náklady spojené s vyřazováním jaderných zařízení z provozu v souladu 

s příslušným ustanovením „Atomového zákona“ a na rekultivaci, zajištění péče o skládky a asanaci po ukončení 

jejich provozu ve smyslu zákona o odpadech. 

Rezerva na kurzové ztráty vzniká na základě přepočtu příslušných aktiv a pasiv, vyjádřených v cizích měnách, na 

české koruny ke konci účetního období. 

Ostatní rezervy jsou vytvářeny a čerpány v souladu s rozhodnutím mateřské společnosti. 

 

 

10. Výnosy z běžné činnosti 
 

2001 2000

Druh výnosu v tom v tom

z běžné činnosti Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Tržby za elektrickou energii 53 231 062 45 548 748 7 682 314 49 674 913 42 200 682 7 474 231

Tržby za tepelnou energii 1 720 763 1 697 021 23 742 1 603 984 1 582 106 21 878

Čerpání rezerv 3 207 016 3 207 016 3 407 585 3 407 585

Ostatní výnosy 3 559 878 3 468 272 91 606 2 808 549 2 611 393 197 156

Celkem 61 718 719 53 921 057 7 797 662 57 495 031 49 801 766 7 693 265  
 
pokračování 

1999

Druh výnosu v tom

z běžné činnosti Celkem Tuzemsko Zahraničí

tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Tržby za elektrickou energii 50 678 432 46 421 965 4 256 467

Tržby za tepelnou energii 1 676 725 1 652 184 24 541

Čerpání rezerv 2 809 429 2 809 429

Ostatní výnosy 3 822 960 3 347 171 475 789

Celkem 58 987 546 54 230 749 4 756 797  
 

 

Převážná část výnosů skupiny je soustředěna na osm hlavních odběratelů, tj. regionální distribuční společnosti. 

Součástí tržeb za elektrickou energii jsou výnosy z prodeje systémových služeb. Mateřská společnost nakupuje 

elektřinu pro další prodej. Náklady na nákup elektřiny pro další prodej jsou zaúčtovány jako spotřeba energie a 

v roce 2001, 2000, resp. 1999, dosáhly výše 3 900 059 tis. Kč, 4 624 653 tis. Kč, resp. 6 716 621 tis. Kč. 

 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

70 

11. Osobní náklady 
 

rok 2001 

Celkem Dozorčí Řídící pracovníci

rada Představenstvo Výkonné Ostatní

vedení

Průměrný počet zaměstnanců 8 532 17 
1)

11 
2)

30

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Mzdové náklady 2 595 259 0 0 51 104 45 777

Odměny členům orgánů společnosti 11 516 4 979 6 537 0 0

Ostatní osobní náklady 1 337 416 3 030 2 109 18 863 16 468

Osobní náklady celkem 3 944 191 8 009 8 646 69 967 62 245  
 

rok 2000 

Celkem Dozorčí Řídící pracovníci

rada Představenstvo Výkonné Ostatní

vedení

Průměrný počet zaměstnanců 9 553 15 
1)

12 
2)

45

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Mzdové náklady 2 648 993 0 0 27 336 58 720

Odměny členům orgánů společnosti 9 843 4 741 5 102 0 0

Ostatní osobní náklady 1 116 565 3 941 2 472 12 305 22 442

Osobní náklady celkem 3 775 401 8 682 7 574 39 641 81 162  
 

rok 1999 

Celkem Dozorčí Řídící pracovníci

rada Představenstvo Výkonné Ostatní

vedení

Průměrný počet zaměstnanců 10 365 10 
1)

15 
2)

46

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Mzdové náklady 2 535 356 0 0 18 347 51 772

Odměny členům orgánů společnosti 7 644 2 407 5 237 0 0

Ostatní osobní náklady 1 023 143 2 149 2 105 7 780 17 890

Osobní náklady celkem 3 566 143 4 556 7 342 26 127 69 662  
1) Počet členů dozorčí rady není zahrnut do celkového počtu zaměstnanců. 
2) Průměrný počet členů představenstva a výkonného vedení mateřské a dceřiné společnosti je uveden celkem, protože většina členů 

vrcholového managementu vykonávala funkci jak v představenstvu, tak ve výkonném vedení. 

Řídící pracovníci jsou členové představenstva, výkonní ředitelé, ředitelé organizačních jednotek mateřské 

společnosti a ředitelé sekcí. 

V ostatních osobních nákladech roku 2001, 2000, resp. 1999, je zahrnuta úhrada životního pojištění současných 

a bývalých členů dozorčí rady mateřské společnosti (3 030 tis. Kč, 3 941 tis. Kč, resp. 2 149 tis. Kč), 

představenstev mateřské a dceřiné společnosti (2 109 tis. Kč, 2 472 tis. Kč, resp. 2 105 tis. Kč) a výkonného 

vedení mateřské a dceřiné společnosti (837 tis. Kč, 1 652 tis. Kč, resp. 1 044 tis. Kč). V roce 1999 neobdrželi 

členové dozorčí rady, představenstva, výkonného vedení a ostatní řídící pracovníci žádná další plnění nad rámec 

osobních nákladů, s výjimkou možnosti použití osobních automobilů pro služební i soukromé účely. V roce 2000 

byly nad rámec osobních nákladů, kromě možnosti použití osobních automobilů pro služební i soukromé účely, 

přiznány odměny z fondu odměn výkonnému vedení mateřské společnosti (3 800 tis. Kč) a ostatním řídícím 

pracovníkům mateřské společnosti (3 800 tis. Kč) a byly provedeny úhrady z fondu odměn z titulu životního 

pojištění členů představenstva a výkonného vedení mateřské společnosti (10 308 tis. Kč). V roce 2001 byly 

přiznány odměny z fondu odměn ostatním řídícím pracovníkům mateřské společnosti (816 tis. Kč) a dále bylo 

z fondu odměn uhrazeno životní pojištění ostatních řídících pracovníků (8 852 tis. Kč) a členů dozorčí rady 

(7 518 tis. Kč) mateřské společnosti. Rozhodnutím řádné valné hromady mateřské společnosti konané dne 

19. 6. 2001 byly členům orgánů společnosti přiznány tantiémy ze zisku roku 2000 v celkové výši 11 491 tis. Kč, 

z toho členům dozorčí rady 7 469 tis. Kč a členům představenstva 4 022 tis. Kč. V roce 2001 byly, po předchozím 

souhlasu valné hromady, mezi mateřskou společností a členy dozorčí rady, představenstva, výkonného vedení a 

některými dalšími řídícími pracovníky uzavřeny opční smlouvy na prodej limitovaného počtu vlastních akcií 

společnosti za stanovených cenových podmínek. Dle těchto smluv může být v období od podpisu smlouvy do 

konce funkčního období člena orgánu společnosti, resp. do 30. 6. 2003 v případě ostatních beneficientů, uplatněno 

právo opce na nákup akcií ČEZ, a. s., v celkovém počtu 3 375 tis. ks akcií (z toho 1 750 tis. ks akcií členy dozorčí 

rady, 1 400 tis. ks akcií členy představenstva a 225 tis. ks akcií členy výkonného vedení a dalšími řídícími 

pracovníky společnosti) za průměrnou cenu 92,58 Kč za jednu akcii. 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

71 

 

 

12. Odložená daň z příjmů 

 

Odložený daňový závazek k 31. 12. 2001, 2000, resp. 1999, byl vypočten následujícím způsobem: 

k 31. 12. 2001 

Položky odložené daně Základ Daňová Odložená daňová Odložený daňový

sazba pohledávka závazek

tis. Kč % tis. Kč tis. Kč

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou

cenou odpisovaného dlouhodobého majetku 23 869 057 31 7 399 408

Ostatní dočasné rozdíly:

Rezervy 9 506 706 31 2 947 079

Opravné položky k dl. hmotnému majetku 236 652 31 73 362

Opravné položky k zásobám 12 685 31 3 933

Opravné položky k pohledávkám 439 426 31 136 222

Neuhrazené penalizační pohledávky 605 115 31 187 586

Rozdíl mezi cenou pořízení a vykázanou

hodnotou cenných papírů v ekvivalenci 2 044 655 31 633 843

Celkem 3 160 596 8 220 837

Netto 5 060 241  

 

Odložená daň z rozdílu mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou odpisovaného dlouhodobého majetku a 

z ostatních dočasných rozdílů s výjimkou rozdílu mezi cenou pořízení a hodnotou cenných papírů v ekvivalenci 

byla zaúčtována do nákladů roku 2001 ve výši 1 150 143 tis. Kč. Odložená daň z rozdílu mezi cenou pořízení a 

vykázanou hodnotou cenných papírů v ekvivalenci byla zahrnuta do nákladů roku 2001 v částce 127 468 tis. Kč. 

 

 

k 31. 12. 2000 

Položky odložené daně Základ Daňová Odložená daňová Odložený daňový

sazba pohledávka závazek

tis. Kč % tis. Kč tis. Kč

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou

cenou odpisovaného dlouhodobého majetku 21 266 261 31 6 592 541

Ostatní dočasné rozdíly:

Rezervy 10 313 199 31 3 197 092

Opravné položky k dl. hmotnému majetku 178 590 31 55 363

Opravné položky k zásobám 183 150 31 56 776

Opravné položky k pohledávkám 22 757 31 7 055

Rozdíl mezi cenou pořízení a vykázanou

hodnotou cenných papírů v ekvivalenci 1 633 467 31 506 375

Celkem 3 316 286 7 098 916

Netto 3 782 630  

 

Ostatní dočasné rozdíly s výjimkou rozdílu mezi cenou pořízení a vykázanou hodnotou cenných papírů 

v ekvivalenci byly při výpočtu odložené daně uplatněny poprvé v roce 2000 v souvislosti s novelou účetních 

předpisů, a to rozvahovou metodou. Vzhledem k tomu, že takto zjištěná odložená daňová pohledávka, resp. 

snížení odloženého daňového závazku, v celkové částce 3 316 286 tis. Kč souvisí zejména s obdobím do roku 

1999, byl vliv roku 2000 (38 251 tis. Kč) zaúčtován jako snížení odloženého daňového nákladu a zbývající část 

(3 278 035 tis. Kč) byla zaúčtována jako zvýšení zisku mateřské společnosti ve schvalovacím řízení, které je 

v rozvaze součástí řádku Nerozdělený zisk minulých let (viz bod 7). Odložená daň z titulu rozdílu mezi účetní a 

daňovou zůstatkovou cenou odpisovaného dlouhodobého majetku byla zaúčtována do nákladů roku 2000 ve výši 

1 155 617 tis. Kč. Odložená daň z rozdílu mezi cenou pořízení a vykázanou hodnotou cenných papírů 

v ekvivalenci byla zahrnuta do nákladů roku 2000 v částce 41 931 tis. Kč. 

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

72 

 

k 31. 12. 1999 

Položky odložené daně Základ Daňová Odložená daňová Odložený daňový

sazba pohledávka závazek

tis. Kč % tis. Kč tis. Kč

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou

cenou odpisovaného dlouhodobého majetku 17 538 465 31 5 436 924

Rozdíl mezi cenou pořízení a vykázanou

hodnotou cenných papírů v ekvivalenci 1 498 207 31 464 444

Celkem 5 901 368  

 

Odložená daň z rozdílu mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou odpisovaného dlouhodobého majetku byla 

zaúčtována do nákladů roku 1999 ve výši 953 064 tis. Kč. V roce 1999 byl poprvé uplatněn výpočet odloženého 

daňového závazku z rozdílu mezi účetním oceněním akcií přidruženého podniku v mateřské společnosti a 

oceněním pro účely konsolidace ve výši podílu na vlastním kapitálu přidruženého podniku. Tato odložená daň v 

celkové výši 464 444 tis. Kč byla zahrnuta do nákladů roku 1999. V případě, že by tato metoda byla použita již 

v roce 1998, byl by podstatnou částí odloženého daňového nákladu (410 410 tis. Kč) ovlivněn konsolidovaný zisk 

roku 1998. 

 

 

13. Významné události, které nastaly po datu účetní závěrky 
 

V lednu 2002 prodala mateřská společnost svůj akciový podíl ve společnosti Energotrans a.s. Na této transakci 

mateřská společnost realizovala zisk před zdaněním ve výši 407 mil. Kč, který byl zaúčtován do výsledků roku 

2002. 

 

Dne 11. 3. 2002 Vláda České republiky rozhodla o prodeji podílů v osmi regionálních distribučních společnostech 

vlastněných Fondem národního majetku ČR společnosti ČEZ. Zároveň vláda rozhodla o realizaci úplatného 

převodu 66 % akcií společnosti ČEPS, a.s., z ČEZ, a. s., do Fondu národního majetku ČR. 

 

 

14. Výkazy společností konsolidačního celku 
 

Účetní závěrky mateřské společnosti a dceřiného a přidruženého podniku za rok 2001, ve struktuře určené ke 

zveřejnění, jsou uvedeny v přílohách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odesláno dne: Podpis statutárního Osoba odpovědná Osoba odpovědná za 

 orgánu: za účetnictví: účetní závěrku: 

12. 3. 2002  Ing. Petr Pětioký Ivan Viktora 

    

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

73 

Příloha č. 1

Firma:  ČEZ, a. s. IČ: 45274649

Sídlo: Praha 1, Jungmannova 29/35 zveřejňuje podle § 20 zák. č. 563/1991 Sb.

hlavní údaje z účetní závěrky za rok 2001, ověřené auditorem Arthur Andersen Česká republika, k.s., licence č. 334, dne 12.3.2002,

auditorský výrok: bez výhrad

R O Z V A H A  (v tis. Kč)

běžný rok minulý rok běžný rok minulý rok

Aktiva celkem 202 373 315 202 223 562 Pasiva celkem 202 373 315 202 223 562

A. Pohl. za upsaný vl. kapitál A. Vlastní kapitál 123 897 070 118 940 762

B. Stálá aktiva 174 452 554 173 362 673 A.I.  základní kapitál 59 050 449 59 208 846

 z toho: zákl. kapitál zapsaný v OR 59 208 846 59 208 846

B.I.  dlouhodobý nehmotný majetek 1 030 775 892 888 A.II.  kapitálové fondy 1 661 341 1 661 544

B.II.  dlouhodobý hmotný majetek 161 367 111 161 588 022 A.III.  fondy tvořené ze zisku 8 729 798 8 364 021

B.III.  dlouhodobý finanční majetek 12 054 668 10 881 763 A.IV.  hosp. výsledek minulých let 48 021 040 43 960 937

B.III.1.   z toho: podíl. cen. papíry a vklady A.V.  hosp. výsledek účet. období 6 434 442 5 745 414

  v podn. s rozhodujícím vlivem 5 791 117 5 018 809 B. Cizí zdroje 76 445 796 81 613 612

C. Oběžná aktiva 24 230 211 24 015 108 B.I.  rezervy 15 926 330 15 441 679

C.I.  zásoby 15 037 254 13 022 059 B.II.  dlouhodobé závazky 26 632 337 27 173 082

C.II.  dlouhodobé pohledávky 2 681 601 1 812 804 B.III.  krátkodobé závazky 9 398 871 8 975 432

C.III.  krátkodobé pohledávky 4 238 128 6 107 666 B.IV.  bankovní úvěry a výpomoci 24 488 258 30 023 419

C.IV.  finanční majetek 2 273 228 3 072 579 B.IV.1.   z toho: dlouhodobé bank. úvěry 19 131 974 24 662 840

D. Ostatní aktiva 3 690 550 4 845 781 C. Ostatní pasiva 2 030 449 1 669 188

V Ý K A Z  Z I S K Ů  A  Z T R Á T  (v tis. Kč)

I+II Výkony a prodej zboží 52 283 706 53 683 635 * Provozní hosp. výsledek 11 536 913 11 878 646

I+II.1.  z toho: Tržby za prodej vl. výr., XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek

 služeb a zboží 51 859 151 53 181 929  do finančních výnosů 2 019 848 1 887 087

II.2.  Změna stavu vnitr. zás. vl. výroby L+M Tvorba rezerv a opravných

II.3.  Aktivace 424 555 501 706  položek na finanční náklady 1 209 988 2 161 315

A+B Výkon. spotřeba a náklady VIII+IX+X+

na prodané zboží 26 262 205 28 584 192 XIII+XIV+XV Jiné finanční výnosy 967 931 992 691

 + Přidaná hodnota 26 021 501 25 099 443 K+N+

C Osobní náklady 3 727 581 3 573 338 O+P+R Jiné finanční náklady 6 815 762 6 897 470

E Odpisy dl. nehmot. a hmot. majetku 8 079 961 8 220 768 * Hosp. výsl. z fin. operací

IV+V Zúčtování rezerv, opr. položek vč. daně z příjmů z běž. čin. -5 037 971 -6 179 007

 a čas. rozl. provozních výnosů 1 496 377 1 566 426 ** Hosp. výsledek za běž. čin. 6 498 942 5 699 639

G+H Tvorba rezerv, oprav. položek XVI Mimořádné výnosy 26 038 123 615

 a čas. rozl. provozních nákladů 3 108 504 1 630 952 S+T Mimořádné náklady 90 538 77 840

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 1 074 258 500 835 * Mimořádný hosp. výsledek -64 500 45 775

D+F+I+J Jiné provozní náklady 2 139 177 1 863 000 *** Hosp. výsledek za účet. obd. 6 434 442 5 745 414

Dceřiné podniky (název a sídlo): Místo uložení výroční zprávy:

ČEPS, a.s., Praha 7 ČEZ, a. s.

HYDROČEZ, a.s., Praha 1 oddělení komunikace

I & C Energo s.r.o., Třebíč Jungmannova 29/35

Energetické opravny, a.s., Kadaň Praha 1

ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r.o., Třebíč

MOONSTONE, a.s., Praha 1

CEZTel, a.s., Praha 1

Rainbow Power Germany GmbH, Mnichov Osoby s více než 20% podílu na ZK:

CEZ FINANCE B.V., Amsterdam Fond národního majetku ČR - 67,6 %

AB Michle s.r.o., Praha 4

ORGREZ SC, a.s., Brno

KOTOUČ ŠTRAMBERK, spol. s r.o., Štramberk

Ústav jaderného výzkumu Řež a.s., Řež

Lomy Mořina spol. s r.o., Mořina

SIGMA - ENERGO s.r.o., Třebíč

** Peněžní tok z provozní činnosti: 16 064 300 Pohledávky nad 180 dnů po lhůtě splatnosti: 636 813

** Peněžní tok z investiční činnosti: -9 321 937 Závazky nad 180 dnů po lhůtě splatnosti: -

** Peněžní tok z finanční činnosti: -7 541 714 Majetek zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: -

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

74 

Příloha č. 2

Firma:  ČEPS, a.s. IČ: 25702556

Sídlo: Praha 10, Elektrárenská 774/2 zveřejňuje podle § 20 zák. č. 563/1991 Sb.

hlavní údaje z účetní závěrky za rok 2001, ověřené auditorem Arthur Andersen Česká republika, k.s., licence č. 334, dne 8 .3.2002,

auditorský výrok: bez výhrad

R O Z V A H A  (v tis. Kč)

běžný rok minulý rok běžný rok minulý rok

Aktiva celkem 21 365 116 21 170 474 Pasiva celkem 21 365 116 21 170 474

A. Pohl. za upsaný vl. kapitál A. Vlastní kapitál 16 250 910 16 279 435

B. Stálá aktiva 19 439 401 20 569 429 A.I.  základní kapitál 17 855 733 17 855 733

 z toho: zákl. kapitál zapsaný v OR 17 855 733 12 626 744

B.I.  dlouhodobý nehmotný majetek 114 613 25 785 A.II.  kapitálové fondy

B.II.  dlouhodobý hmotný majetek 19 322 788 20 543 644 A.III.  fondy tvořené ze zisku

B.III.  dlouhodobý finanční majetek 2 000 A.IV.  hosp. výsledek minulých let -1 576 298 -865 360

B.III.1.   z toho: podíl. cen. papíry a vklady A.V.  hosp. výsledek účet. období -28 525 -710 938

  v podn. s rozhodujícím vlivem 2 000 B. Cizí zdroje 5 113 228 4 742 671

C. Oběžná aktiva 1 858 396 583 273 B.I.  rezervy 47 22

C.I.  zásoby 61 602 55 566 B.II.  dlouhodobé závazky 2 565 278 1 724 105

C.II.  dlouhodobé pohledávky 3 501 3 531 B.III.  krátkodobé závazky 2 547 903 3 018 544

C.III.  krátkodobé pohledávky 701 843 377 735 B.IV.  bankovní úvěry a výpomoci

C.IV.  finanční majetek 1 091 450 146 441 B.IV.1.   z toho: dlouhodobé bank. úvěry

D. Ostatní aktiva 67 319 17 772 C. Ostatní pasiva 978 148 368

V Ý K A Z  Z I S K Ů  A  Z T R Á T  (v tis. Kč)

I+II Výkony a prodej zboží 12 432 092 8 259 073 * Provozní hosp. výsledek 525 029 -231 419

I+II.1.  z toho: Tržby za prodej vl. výr., XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek

 služeb a zboží 12 426 335 8 256 270  do finančních výnosů 22 140

II.2.  Změna stavu vnitr. zás. vl. výroby L+M Tvorba rezerv a opravných

II.3.  Aktivace 5 757 2 803  položek na finanční náklady 47 22

A+B Výkon. spotřeba a náklady VIII+IX+X+

na prodané zboží 9 796 866 6 687 901 XIII+XIV+XV Jiné finanční výnosy 48 375 18 776

 + Přidaná hodnota 2 635 226 1 571 172 K+N+

C Osobní náklady 216 610 202 085 O+P+R Jiné finanční náklady 601 635 509 400

E Odpisy dl. nehmot. a hmot. majetku 1 883 315 1 601 798 * Hosp. výsl. z fin. operací

IV+V Zúčtování rezerv, opr. položek vč. daně z příjmů z běž. čin. -553 285 -490 506

 a čas. rozl. provozních výnosů 800 ** Hosp. výsledek za běž. čin. -28 256 -721 925

G+H Tvorba rezerv, oprav. položek XVI Mimořádné výnosy 8 900 17 093

 a čas. rozl. provozních nákladů 8 542 4 386 S+T Mimořádné náklady 9 169 6 106

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 34 313 36 007 * Mimořádný hosp. výsledek -269 10 987

D+F+I+J Jiné provozní náklady 36 843 30 329 *** Hosp. výsledek za účet. obd. -28 525 -710 938

Dceřiné podniky (název a sídlo): Místo uložení výroční zprávy:

ENIT, a.s., Kadaň ČEPS, a.s.

Elektrárenská 774/2

Praha 10

Osoby s více než 20% podílu na ZK:

ČEZ, a. s. - 100 %

** Peněžní tok z provozní činnosti: 771 639 Pohledávky nad 180 dnů po lhůtě splatnosti: -

** Peněžní tok z investiční činnosti: -667 803 Závazky nad 180 dnů po lhůtě splatnosti: -

** Peněžní tok z finanční činnosti: 841 173 Majetek zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: -

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

75 

Příloha č. 3

Firma:  Severočeské doly a.s. IČ: 49901982

Sídlo: Chomutov, Boženy Němcové 5359 zveřejňuje podle § 20 zák. č 563/1991 Sb.

hlavní údaje z účetní závěrky za rok 2001, oveřené auditorem Arthur Andersen Česká republika, k.s., licence č. 334, dne 22.2.2002,

auditorský výrok: bez výhrad

R O Z V A H A  (v tis. Kč)

běžný rok minulý rok běžný rok minulý rok

Aktiva celkem 22 426 324 20 415 192 Pasiva celkem 22 426 324 20 415 192

A. Pohl.za upsaný vlast.kapitál 142 308 A. Vlastní kapitál 15 850 035 14 744 989

B. Stálá aktiva 14 937 551 13 914 962 A.I. základní kapitál 8 997 530 8 997 530

 z toho: zákl. kapitál zapsaný v OR 8 997 530 8 997 530

B.I. dlouhodobý nehmotný majetek 94 148 105 189 A.II.  kapitálové fondy

B.II. dlouhodobý hmotný majetek 10 626 222 10 266 173 A.III.  fondy tvořené ze zisku 4 772 340 4 195 592

B.III. dlouhodobý finanční majetek 4 217 181 3 543 600 A.IV.  hosp. výsledek minulých let 966 982 724 941

B.III.1.   z toho: podíl. cen. papíry a vklady 598 406 594 406 A.V.  hosp. výsledek účet. období 1 113 183 826 926

  v podn. s rozhodujícím vlivem B. Cizí zdroje 6 351 422 5 535 158

C. Oběžná aktiva 6 533 270 5 210 069 B.I.  rezervy 4 595 776 4 039 989

C.I.  zásoby 79 175 98 620 B.II.  dlouhodobé závazky

C.II.  dlouhodobé pohledávky B.III.  krátkodobé závazky 1 755 646 956 846

C.III.  krátkodobé pohledávky 1 548 059 1 149 824 B.IV.  bankovní úvěry a výpomoci 538 323

C.IV.  finanční majetek 4 906 036 3 961 625 B.IV.1.   z toho: dlouhodobé bank. úvěry 313 015

D. Ostatní aktiva 955 503 1 147 853 C. Ostatní pasiva 224 867 135 045

V Ý K A Z  Z I S K Ů  A  Z T R Á T  (v tis. Kč)

I+II Výkony a prodej zboží 8 045 429 7 985 434 * Provozní hosp. výsledek 1 007 757 517 755

I+II.1.  z toho: Tržby za prodej vl. výr., XI+XII Zúčtování rezerv a opr. položek

 služeb a zboží 7 998 543 7 917 754  do finančních výnosů 23 556 31 933

II.2.  Změna stavu vnitr. zás. vl. výroby -10 178 17 853 L+M Tvorba rezerv a opravných

II.3.  Aktivace 57 064 49 827  položek na finanční náklady 18 108 17 962

A+B Výkon. spotřeba a náklady VIII+IX+X+

na prodané zboží 3 253 795 3 650 732 XIII+XIV+XV Jiné finanční výnosy 19 162 806 9 977 248

 + Přidaná hodnota 4 791 634 4 334 702 K+N+

C Osobní náklady 1 545 731 1 521 968 O+P+R Jiné finanční náklady 19 073 872 9 724 522

E Odpisy dl. nehmot. a hmot. majetku 1 328 499 1 305 089 * Hosp. výsl. z fin. operací

IV+V Zúčtování rezerv, opr. položek vč. daně z příjmu z běž. čin. 94 382 266 697

 a čas. rozl. provozních výnosů 557 745 735 537 ** Hosp. výsledek za běž. čin. 1 102 139 784 452

G+H Tvorba rezerv, oprav. položek XVI Mimořádné výnosy 17 903 50 731

 a čas. rozl. provozních nákladů 1 290 729 1 516 348 S+T Mimořádné náklady 6 859 8 257

III+VI+VII Jiné provozní výnosy 130 695 141 807 * Mimořádný hosp. výsledek 11 044 42 474

D+F+I+J Jiné provozní náklady 307 358 350 886 *** Hosp. výsledek za účet. obd. 1 113 183 826 926

Dceřiné podniky (název a sídlo): Místo uložení výroční zprávy:

Skládka Tušimice, akciová společnost, Kadaň Severočeské doly

Severočeské doly - VTP, a.s., Bílina akciová společnost

SD - Autodoprava, a.s., Bílina Boženy Němcové 5359

SHD-SOFT(ware) a.s., Most 430 01 Chomutov

Severozápadní ENERGO GROUP a.s., Řehlovice-Hliňany Osoby s více než 20% podílu na ZK:

SD - 1.strojírenská, a.s., Bílina Fond národního majetku ČR 55,38%

SD - Kolejová doprava, a.s., Kadaň ČEZ, a. s. 37,21%

** Peněžní tok z provozní činnosti: 3 660 678 Pohledávky 180 dnů po lhůtě splatnosti: 156 229

** Peněžní tok z investiční činnosti: -2 019 670 Závazky 180 dnů po lhůtě splatnosti: -

** Peněžní tok z finanční činnosti: -690 914 Majetek zatížený zástav. právem nebo věc. břemeny: -

 



 Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Konsolidovaná účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2001  

 

 

76 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Hospodářské výsledky společnosti k 30.  září 2002  

 77 

PŘÍLOHA Č. 3 - HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY SPOLEČNOSTI K 30. ZÁŘÍ 2002 

 

 
Rozvaha Úč POD 1-01

ROZVAHA

v plném rozsahu
Název a sídlo účetní jednotky

k 30. září 2002

(v celých tisících Kč)
ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                 284 727 378 -89 498 234 195 229 144 202 373 315 

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál

B. Stálá aktiva                                 259 784 495 -88 693 532 171 090 963 174 452 554 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek        2 062 018 -1 058 885 1 003 133 1 030 775 

B. I. 1. Zřizovací výdaje

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

3. Software 1 750 610 -1 046 992 703 618 758 384 

4. Ocenitelná práva 22 509 -11 893 10 616 6 812 

5. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 288 899 288 899 264 578 

7.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek
1 001 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek            245 626 934 -87 424 444 158 202 490 161 367 111 

B. II. 1. Pozemky 680 254 680 254 663 093 

2. Stavby 62 256 470 -24 573 310 37 683 160 27 125 687 

3.
Samostatné movité věci a soubory movitých 

věcí
137 282 475 -62 797 357 74 485 118 42 171 735 

4. Pěstitelské celky trvalých porostů

5. Základní stádo a tažná zvířata

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 13 481 13 481 13 854 

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 38 576 614 -53 515 38 523 099 84 291 167 

8.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek
6 817 378 6 817 378 7 101 424 

9. Opravná položka k nabytému majetku 262 -262 151 

B. III. Dlouhodobý finanční majetek                   12 095 543 -210 203 11 885 340 12 054 668 

B. III. 1.
Podílové cenné papíry a podíly 

v podnicích s rozhodujícím vlivem 
5 709 352 5 709 352 5 791 117 

2.
Podílové cenné papíry a podíly 

v podnicích s podstatným vlivem 
4 386 664 -197 303 4 189 361 4 268 536 

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 1 693 844 1 693 844 1 078 664 

4. Půjčky podnikům ve skupině

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 302 239 -12 900 289 339 916 351 

6. Nedokončený dlouhodobý finanční majetek 3 444 3 444 

7.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý

finanční majetek

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Hospodářské výsledky společnosti k 30.  září 2002  

 78 

 

Označ. A K T I V A Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto Korekce Netto Netto

a b 1 2 3 4

C. Oběžná aktiva                      24 908 249 -804 702 24 103 547 24 230 211 

C. I. Zásoby                                         14 420 735 -12 685 14 408 050 15 037 254 

C. I. 1. Materiál 14 413 425 -12 685 14 400 740 15 027 712 

2. Nedokončená výroba a polotovary 560 560 1 

3. Výrobky

4. Zvířata

5. Zboží

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 6 750 6 750 9 541 

C. II. Dlouhodobé pohledávky               1 950 015 1 950 015 2 681 601 

C. II. 1. Pohledávky z obchodního styku 36 779 36 779 76 586 

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení

3. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 1 843 373 1 843 373 2 565 278 

4. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem

5. Jiné pohledávky 69 863 69 863 39 737 

C. III. Krátkodobé pohledávky               4 663 890 -792 017 3 871 873 4 238 128 

C. III. 1. Pohledávky z obchodního styku 4 004 914 -740 174 3 264 740 3 662 381 

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení

3. Sociální zabezpečení

4. Stát - daňové pohledávky 7 229 7 229 3 439 

5. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 475 924 475 924 479 170 

6. Pohledávky v podnicích s podstatným vlivem 1 430 -1 430 

7. Jiné pohledávky 174 393 -50 413 123 980 93 138 

C. IV. Finanční majetek                           3 873 609 3 873 609 2 273 228 

C. IV. 1. Peníze 3 476 3 476 3 287 

2. Účty v bankách 1 173 876 1 173 876 1 445 532 

3. Krátkodobý finanční majetek 2 696 257 2 696 257 824 409 

4. Nedokončený krátkodobý finanční majetek

D. Ostatní aktiva - přechodné účty aktiv                                                      34 634 34 634 3 690 550 

D. I. Časové rozlišení                           26 816 26 816 3 615 838 

D. I. 1. Náklady příštích období 26 816 26 816 2 180 422 

2. Příjmy příštích období 1 237 

3. Kurzové rozdíly aktivní x x x 1 434 179 

D. II. Dohadné účty aktivní 7 818 7 818 74 712 

Kontrolní číslo                               1 138 901 694 -357 992 936 780 908 758 809 418 548 

 
 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Hospodářské výsledky společnosti k 30.  září 2002  

 79 

 

Označ. P A S I V A Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

a b 5 6

PASIVA CELKEM 195 229 144 202 373 315 

A. Vlastní kapitál 125 578 784 123 897 070 

A. I. Základní kapitál 59 062 687 59 050 449 

A. I. 1. Základní kapitál 59 221 084 59 208 846 

2. Vlastní akcie -158 397 -158 397 

3. Změny základního kapitálu

A. II. Kapitálové fondy -509 993 1 661 341 

A. II. 1. Emisní ážio

2. Ostatní kapitálové fondy 1 661 475 1 661 341 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -2 171 468 

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách

A. III. Fondy ze zisku 9 052 583 8 729 798 

A. III. 1. Zákonný rezervní fond 8 850 201 8 528 479 

2. Nedělitelný fond

3. Statutární a ostatní fondy 202 382 201 319 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 52 564 176 48 021 040 

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 52 564 176 48 021 040 

2. Neuhrazená ztráta minulých let

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 5 409 331 6 434 442 

B. Cizí zdroje 68 526 209 76 445 796 

B. I. Rezervy 19 877 251 19 675 889 

B. I. 1. Rezervy zákonné 7 579 375 6 419 671 

2. Rezerva na daň z příjmů

3. Ostatní rezervy 8 548 317 8 370 079 

4. Odložený daňový závazek (pohledávka) 3 749 559 3 749 559 

5. Rezerva na kurzové ztráty x 1 136 580 

B. II. Dlouhodobé závazky 22 815 857 26 632 337 

B. II. 1. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 11 529 762 13 450 117 

2. Závazky k podnikům s podstatným vlivem

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 182 220 

4. Emitované dluhopisy 11 286 095 13 000 000 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě

6. Jiné dlouhodobé závazky

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Hospodářské výsledky společnosti k 30.  září 2002  

 80 

 

Označ. P A S I V A Stav v běžném účet. období Stav v minulém účet. období

a b 5 6

B. III. Krátkodobé závazky 5 680 524 5 649 312 

B. III. 1. Závazky z obchodního styku 2 848 702 4 037 764 

2. Závazky ke společníkům a sdružení 10 265 10 255 

3. Závazky k zaměstnancům 133 500 146 678 

4. Závazky ze sociálního zabezpečení 86 510 96 316 

5. Stát - daňové závazky a dotace 387 557 1 124 010 

6. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem

7. Závazky k podnikům s podstatným vlivem

8. Jiné závazky 2 213 990 234 289 

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 20 152 577 24 488 258 

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 14 159 856 19 131 974 

2. Běžné bankovní úvěry 5 992 721 5 356 284 

3. Krátkodobé finanční výpomoci

C. Ostatní pasiva - přechodné účty pasiv 1 124 151 2 030 449 

C. I. Časové rozlišení 889 661 1 543 656 

C. I. 1. Výdaje příštích období 863 747 815 889 

2. Výnosy příštích období 25 914 202 669 

3. Kurzové rozdíly pasivní x 525 098 

C. II. Dohadné účty pasivní 234 490 486 793 

Kontrolní číslo 775 272 755 802 572 025 

Odesláno:             Podpis statutárního orgánu  Osoba odpovědná  Osoba odpovědná

            za účetnictví  za účetní závěrku

16.10.2002  Ing. Petr Pětioký  Ivan Viktora

 tel.: 27113 2357

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Hospodářské výsledky společnosti k 30.  září 2002  

 81 

 

 

Výsledovka Úč POD 2-01

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu
Název a sídlo účetní jednotky

k 30. září 2002

(v celých tisících Kč)
ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

Označení TEXT Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

a b 1 2

I. Tržby za prodej zboží 6 673 5 230 

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 5 302 4 012 

+ Obchodní marže 1 371 1 218 

II. Výkony 35 868 304 38 237 604 

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 35 529 769 37 902 952 

2. Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 559 982 

3. Aktivace 337 976 333 670 

B. Výkonová spotřeba 18 146 670 18 852 590 

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 13 898 555 14 203 466 

B. 2. Služby 4 248 115 4 649 124 

+ Přidaná hodnota 17 723 005 19 386 232 

C. Osobní náklady 2 673 396 2 742 175 

C. 1. Mzdové náklady 1 846 236 1 759 794 

C. 2. Odměny členům orgánů společnosti 8 022 8 231 

C. 3. Náklady na sociální zabezpečení 658 761 634 519 

C. 4. Sociální náklady 160 377 339 631 

D. Daně a poplatky 870 574 806 636 

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 7 081 311 6 047 403 

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 279 881 138 418 

F. Zůst. cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 280 720 168 607 

IV. Zúčtování rezerv a časového rozlišení provozních výnosů 1 012 364 897 792 

G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provozních nákladů 2 350 306 2 152 318 

V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 69 100 64 025 

H. Zúčtování opravných položek do provozních nákladů 150 151 13 

VI. Ostatní provozní výnosy 393 355 722 109 

I. Ostatní provozní náklady 263 989 276 676 

VII. Převod provozních výnosů

J. Převod provozních nákladů

* Provozní výsledek hospodaření 5 807 258 9 014 748 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Hospodářské výsledky společnosti k 30.  září 2002  

 82 

 

 

Označení TEXT Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

a b 1 2

VIII. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 540 562 5 700 

K. Prodané cenné papíry a podíly 155 359 8 367 

IX. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 190 011 131 160 

IX. 1. Výnosy z cenných papírů a podílů v podnicích ve skupině 163 010 112 753 

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 27 001 18 407 

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

X. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 1 282 

L. Náklady  z finančního majetku

XI. Výnosy z přecenění majetkových cenných papírů

M. Náklady z přecenění majetkových cenných papírů

XII. Zúčtování rezerv do finančních výnosů 1 136 580 2 019 848 

N. Tvorba rezerv na finanční náklady 1 332 878 

XIII. Zúčtování opravných položek do finančních výnosů 23 572 

O. Zúčtování opravných položek do finančních nákladů

XIV. Výnosové úroky 214 041 238 642 

P. Nákladové úroky 1 901 150 2 381 050 

XV. Ostatní finanční výnosy 7 452 620 368 279 

Q. Ostatní finanční náklady 5 608 223 508 149 

XVI. Převod finančních výnosů

R. Převod finančních nákladů

* Finanční výsledek hospodaření 1 892 654 -1 465 533 

S. Daň z příjmů za běžnou činnost 2 293 604 1 121 639 

S. 1.  -  splatná 2 293 604 1 121 639 

2.  -  odložená

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 5 406 308 6 427 576 

XVII. Mimořádné výnosy 12 729 18 738 

T. Mimořádné náklady 9 706 23 553 

U. Daň z příjmů z mimořádné činnosti

U. 1.  -  splatná

2.  -  odložená

* Mimořádný výsledek hospodaření 3 023 -4 815 

W. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 5 409 331 6 422 761 

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 7 702 935 7 544 400 

Kontrolní číslo 192 108 123 187 686 648 

Odesláno:                Podpis statutárního orgánu  Osoba odpovědná  Osoba odpovědná

 za účetnictví  za účetní závěrku

16.10.2002  Ing. Petr Pětioký  Ivan Viktora

 tel.: 27113 2357

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Hospodářské výsledky společnosti k 30.  září 2002  

 83 

Přehled o peněžních tocích za období 1-9/2002
(v tis. Kč)

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů  

na začátku účetního období 2 273 228

Peněžní toky z provozní činnosti

Z. Účetní zisk z běžné činnosti před zdaněním 7 699 912

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 9 716 236

A.1.1. Odpisy stálých aktiv a pohledávek 7 091 893

A.1.1.1. Odpis stálých aktiv 7 090 664

A.1.1.2. Odpis pohledávek 1 229

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv a přechodných účtů 1 307 981

A.1.2.1. Změna stavu opravných položek 57 328

A.1.2.2. Změna stavu rezerv 201 362

A.1.2.3. Změna zůstatků přechodných účtů aktiv a pasiv 1 049 291

A.1.3. Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv -370 747

A.1.4. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 1 687 109

A.1.4.1 Vyúčtované nákladové úroky 1 901 150

A.1.4.2. Vyúčtované výnosové úroky -214 041

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním,

změnami pracovního kapitálu a mimořádnými položkami 17 416 148

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 693 818

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti 1 023 293

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti -958 679

A.2.3. Změna stavu zásob 629 204

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

a mimořádnými položkami 18 109 966

A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapitalizovaných úroků -1 918 112

A.4. Přijaté úroky 215 278

A.5. Zaplacená daň z příjmů vč. doměrků daně za minulá období -3 019 960

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy 5 590

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 13 392 762

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -4 577 360

B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -3 951 072

B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -201 972

B.1.3. Změna stavu dlouhodobého finančního majetku 37 541

B.1.4. Změna stavu závazků z investiční činnosti -464 005

B.1.5. Změna zůstatků kurzových rozdílů k závazkům v cizí měně

z titulu pořízení dlouhodobého majetku 2 148

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 787 595

B.2.1. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 249 989

B.2.2. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 2

B.2.3. Výnosy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 540 562

B.2.4. Změna stavu pohledávek z prodeje stálých aktiv -2 958

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -3 789 765

Peněžní toky z finanční činnosti

C.1. Změna stavu dlouhodobých závazků a krátkodobých úvěrů -6 438 256

C.1.1. Změna stavu dlouhodobých úvěrů -4 972 118

C.1.2. Změna stavu krátkodobých úvěrů a finančních výpomocí 636 437

C.1.3. Změna stavu dlouhodobých závazků z emitovaných dluhopisů

C.1.4. Změna stavu ostatních dlouhodobých závazků -2 102 575

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -1 564 360

C.2.1. Peněžní dary a dotace do vlastního kapitálu

C.2.2. Přímé platby na vrub fondů -73 937

C.2.3. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku -1 490 423

C.2.4. Pořízení vlastních akcií

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -8 002 616

F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků 1 600 381

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů
na konci období 3 873 609

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Hospodářské výsledky společnosti k 30.  září 2002  

 84 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 85 

 

PŘÍLOHA Č. 4 - ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2001 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ČEZ, a. s.  

 

 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 za rok 2001 
 

 

 
 

 

Praha, 29. 3. 2002 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami byla vypracována v souladu s ustanovením § 66a odstavce 9 

zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění, za poslední účetní období tj. od 1. ledna 2001 

do 31.  prosince 2001. 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 86 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 87 

 

 
Obsah 

 

 

1.  Popis koncernu 

1. 1.  Schéma koncernu 

1. 2.  Propojené osoby 

1. 2. 1. Fond národního majetku České republiky - Ovládající osoba 

1. 2. 2. ČEZ, a. s. - Ovládaná osoba - Zpracovatel zprávy 

1. 2. 3. Ostatní osoby přímo ovládané Fondem národního majetku České republiky  

 (Ostatní ovládané osoby) 

1. 2. 4. Osoby nepřímo ovládané Fondem národního majetku České republiky -  

 dceřiné společnosti ČEZ, a. s. 

1. 2. 5. Společnosti ovládané dceřinými společnostmi ČEZ, a. s. 

1. 2. 6. Další společnosti přímo a nepřímo ovládané ostatními společnostmi přímo  

 ovládanými Fondem národního majetku České republiky 

 

2. Smlouvy a dohody uzavřené mezi propojenými osobami  

2. 1. Smlouvy mezi Fondem národního majetku České republiky a ČEZ, a. s.  

2. 2. Smlouvy mezi ČEZ, a. s., a osobami přímo ovládanými Fondem národního  

 majetku České republiky  

2. 2. 1. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou prodávající - týkající se energií 

2. 2. 2. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou prodávající - jiné 

2. 2. 3. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se technologie 

2. 2. 4. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se elektřiny 

2. 2. 5. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se paliv 

2. 2. 6. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se financí 

2. 2. 7. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se vzdělávání 

2. 2. 8. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - jiné 

2. 3. Smlouvy mezi ČEZ, a. s., a ostatními ovládanými osobami (uvedenými  

 v kapitole 1. 2. 6.) 

2. 3. 1. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou prodávající  

2. 3. 2. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se technologie  

2. 3. 3. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se paliv a chemikálií  

2. 3. 4. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se vzdělávání 

2. 3. 5. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - jiné 

2. 3. 6. Smlouvy ostatní 

 

3. Jiné právní úkony a ostatní opatření mezi propojenými osobami  

 

4. Důvěrnost informací 

 

5. Výrok auditora ke Zprávě o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

  

6. Závěr 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 88 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 89 

1.  Popis koncernu 

 

1. 1  Schéma koncernu 

 

 

 

 

 

FNM  ČR
ovládající osoba

ČEZ, a. s.
ovládaná osoba, zpracovatel zprávy

OSTATNÍ

OVLÁDANÉ OSOBY

DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI

ČEZ, a. s. DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI

OSTATNÍCH OVLÁDANÝCH OSOB

SPOLEČNOSTI OVLÁDANÉ DCEŘINÝMI 

SPOLEČNOSTMI  ČEZ, a. s. DALŠÍ OVLÁDANÉ SPOLEČNOSTI

 
 

Černé šipky znázorňují popis koncernu. 

Červené šipky znázorňují vztahy popisované ve Zprávě. 

 

 

 

 

 

 
1. 2.  Propojené osoby 

 

1. 2. 1.  Fond národního majetku České republiky - Ovládající osoba 

 

 

Společnost: Fond národního majetku České republiky (FNM ČR) 

Se sídlem na adrese: Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2 

IČ: 41692918 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka LXII 174 

   

 

 

 

1. 2. 2.  ČEZ, a. s. - Ovládaná osoba - Zpracovatel zprávy  

 

 

Společnost: ČEZ, a. s. 

Se sídlem na adrese: Jungmannova 29/35, 111 48 Praha 1 

IČ: 45274649 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 

Způsob ovládání: Ovládající osoba FNM ČR vlastní akcie  

 ČEZ, a. s., o souhrnné jmenovité hodnotě 67,61 % 

 základního kapitálu 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 90 

 

1. 2. 3.  Ostatní osoby přímo ovládané Fondem národního majetku České republiky (ostatní ovládané osoby)  

 

V tabulce Ostatních ovládaných osob jsou červeně označeny společnosti, se kterými ČEZ, a. s., v roce 2001 

uzavřel smluvní vztah. 

 
Ostatní ovládané osoby 

 

Poř. č. Název společnosti  IČ   Sídlo     Podíl FNM (%)  Spisová značka 

 1 AERO HOLDING a.s.  00002127 Praha 9, Beranových 130, 61,83 B. 361, vedená  
  v likvidaci  PSČ: 190 00  u rejstříkového soudu v Praze 

 2 ČEPRO, a.s.  60193531 Praha 1, Spálená 5/84, 100,00 B. 2341, vedená  

    PSČ: 111 21  u rejstříkového soudu v Praze 

 3 Česká typografie, a. s. 17046581 Praha 10, Malešice,  100,00 B. 806, vedená 

    Černokostelecká 613/145,  u rejstříkového soudu v Praze 

    PSČ: 108 00   

 4 České aerolinie a.s. 45795908 Praha 6, Letiště Ruzyně,  56,92 B. 1662, vedená  

    ul. K letišti, PSČ: 160 00  u rejstříkového soudu v Praze  
 5 ČESKÉ  

  RADIOKOMUNIKACE a.s. 60193671 Praha 3, U Nákladového 51,19 B. 2376, vedená  

    nádraží 3144, PSČ: 130 00  u rejstříkového soudu v Praze  

 6 ČESKÝ TELECOM, a.s. 60193336 Praha 3, Olšanská 55/5, 51,10 B. 2322, vedená  

    PSČ: 130 34  u rejstříkového soudu v Praze  

 7 Dřevařské závody  

  Borohrádek - F, a.s. 25288016 Borohrádek, Nádražní 35, 100,00 B. 1783, vedená 
    PSČ: 517 24,   u rejstříkového soudu   

    okres Rychnov nad Kněžnou  v Hradci Králové  

 8 EGO, a.s.  45534560 Chvaletice, 41,48 B. 610, vedená  

  v konkursu  PSČ: 533 12  u rejstříkového soudu   

      v Hradci Králové  

 9 FORTE a.s. 25322303 Mostkovice 529,   100,00 B. 2225, vedená 

    PSČ: 798 02, okres: Prostějov  u rejstříkového soudu v Brně  

 10 HOLDING KLADNO a.s.  45144419 Kladno, Cyrila Boudy 1444,  96,85 B. 1335, vedená  
  v likvidaci  PSČ: 272 00  u rejstříkového soudu v Praze  

 11 HOTEL MONTANA - F, a.s. 26196557 Praha 2, Rašínovo 100,00 B. 6698, vedená  

    nábřeží 42, PSČ: 128 00  u rejstříkového soudu v Praze  

 12 INTERHOTEL  

  BOHEMIA-F a.s. 25016458 Ústí nad Labem,  100,00 B. 971, vedená  

    Mírové nám. 6/2442,   u rejstříkového soudu  

    PSČ: 400 00  v Ústí nad Labem  
 13 Interhotel Transit Praha a.s.  60193956 Praha 6 - Ruzyně, Nové  97,00 B. 2409, vedená  

  v konkursu  letiště Praha, PSČ: 160 00  u rejstříkového soudu v Praze  

 14 Jan Becher - Karlovarská  49790765 Karlovy Vary,  59,00 B. 401, vedená  

  Becherovka, a.s.  T. G. Masaryka 57,  u rejstříkového soudu v Plzni 

    PSČ: 380 00   

 15 Jihočeská plynárenská, a.s. 60827807 České Budějovice,  46,67 B. 633, vedená  

    Vrbenská 2,   u rejstříkového soudu  

    PSČ: 371 47  v Českých Budějovicích 
 16 Jihomoravská energetika, a.s. 49970194 Brno,   46,66 B. 1233, vedená  

  Od 12. 1. 2001 je ovládající osobou  Lidická 36,  u rejstříkového soudu v Brně 

  E.ON Energie AG (44,89 %) jednající  PSČ: 659 44   
  ve shodě s Energie AG  
  Oberösterreich (5,23 %)  

 17 Jihomoravská plynárenská, a.s. 49970607 Brno, Plynárenská 499/1,  47,65 B. 1246, vedená  

    PSČ: 657 02  u rejstříkového soudu v Brně  

 18 KANALIZACE 61778079  Starý Plzenec, Sedlec 195,  51,54  B. 443, vedená  

  A VODOVODY   PSČ: 332 02  u rejstříkového soudu v Plzni 

  Starý Plzenec, a. s.      

 19 Komerční banka, a.s. 45317054 Praha 1, Na Příkopě 33/969,  60,00 B. 1360, vedená  
    PSČ: 114 07  u rejstříkového soudu v Praze  

 20 KONAX a.s.  46347801 Jihlava, Křižíkova 17,  44,10 B. 807, vedená  

  v likvidaci  PSČ: 586 00  u rejstříkového soudu v Brně  

 21 KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. 46347267 Brno, Křižíkova 68,  51,00 B. 771, vedená  

    PSČ: 600 00  u rejstříkového soudu v Brně  

 22 KRAS, akciová 00013455  Brno, Bělidla 6, č. p. 759,  100,00  B. 399, vedená 

  společnost, Brno  PSČ: 603 71,   u rejstříkového soudu v Brně 

    okres: Brno-město   
 23 LACMO, a.s.  63475863 Zlín, Nábřeží 578,  97,33 B. 1690, vedená  

  v konkursu  PSČ: 760 95  u rejstříkového soudu v Brně  

 24 LETKA, a.s. 25134132 Praha 2, Rašínovo nábř. 42,  100,00 B. 4759, vedená  

    PSČ: 120 00  u rejstříkového soudu v Praze  



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 91 

Poř. č. Název společnosti  IČ   Sídlo     Podíl FNM (%)  Spisová značka 

 25   MERO ČR, a.s. 60193468 Kralupy nad Vltavou,  100,00 B. 2334, vedená  

    Veltruská 748, PSČ: 278 01  u rejstříkového soudu v Praze 

 26   Naturamyl, a.s. 60108649 Havlíčkův Brod,   50,12 B. 1001, vedená  
    Hamry 1596,  u rejstříkového soudu  

    PSČ: 580 01  v Hradci Králové  

 27   NOVÁ HUŤ, a.s. 45193258 Ostrava-Kunčice,  49,00 B. 297, vedená  

    Vratimovská 689,   u rejstříkového soudu v Ostravě 

    PSČ: 707 02   

 28   NOVA, a.s. 60916206 Sobotka,   100,00 B. 1118, vedená  

    Špálova 455,  u rejstříkového soudu  

    PSČ: 507 43  v Hradci Králové  
 29   Ormilk, a.s.  60109092 Žamberk,  46,99 B. 1043, vedená  

        v likvidaci  PSČ: 564 01  u rejstříkového soudu  

      v Hradci Králové  

 30   OSINEK, a.s. 00012173 Ostrava-Vítkovice,  100,00 B. 2392, vedená  

    Ruská 56, PSČ: 706 02  u rejstříkového soudu v Ostravě  

 31   PAL a.s. 00211222 Praha 9, Mladobole- 100,00 B. 614, vedená  

    slavská 15, PSČ: 190 00  u rejstříkového soudu v Praze  

 32   Plynoprojekt Praha, a.s. 60193484 Praha 2,  72,53 B. 2336, vedená  
        20. 12. 2001 celý podíl FNM ČR   Sokolská 1796,  u rejstříkového soudu  

        převeden na UNIPETROL, a.s.  PSČ: 120 21  v Praze 

 33   Pragoinvest akciová  

        společnost  00000965 Praha 9,  100,00 B. 31, vedená  

        v likvidaci  Českomoravská 23,   u rejstříkového soudu v Praze 
    PSČ: 190 00   

 34   Pražské vodovody  

        a kanalizace a.s. 25656635 Praha 1,   100,00 B. 5297, vedená  

        od 12. 4. 2001 vlastní 66 % akcií   Národní 13,  u rejstříkového soudu v Praze 

        spol. PRAGUE WATER CGE-AW  PSČ: 112 65   

 35 PRESTA, výroba  

  stavebních hmot  46708944 Česká Lípa,  62,99 B. 288, vedená  

  a dílců, a.s.  Litoměřická 2722,   u rejstříkového soudu   

    PSČ: 470 11  v Ústí nad Labem  

 36 Přeloučská poliklinika a.s. 60917415 Přelouč,   100,00 B. 1175, vedená  

    Libušina 203,  u rejstříkového soudu  

    PSČ: 535 01  v Hradci Králové  
 37 SEVAC a.s.  60192968 Kostelec nad Černými Lesy,  78,86 B. 2291, vedená  

  v likvidaci  Bohumile, PSČ: 281 63,   u rejstříkového soudu v Praze 

    okres: Kolín   

 38 Severočeská energetika, a.s. 49903179 Děčín IV,   48,05 B. 512, vedená  

    Teplická 874/8,  u rejstříkového soudu   

    PSČ: 405 49  v Ústí nad Labem  

 39 Severočeská plynárenská, a.s. 49903209 Ústí nad Labem,   49,19 B. 515, vedená  

    Klíšská 940,  u rejstříkového soudu  
    PSČ: 401 17  v Ústí  nad Labem  

 40 Severočeské doly a.s. 49901982 Chomutov,  54,73 B. 495, vedená  

    Boženy Němcové 5359,  u rejstříkového soudu   

    PSČ: 430 01  v Ústí nad Labem  

 41 Severočeské mlékárny, a.s.  

  Teplice v konkursu 48291749 Teplice,  40,78 B. 438, vedená  

    Libušina 2154,  u rejstříkového soudu   

    PSČ: 415 03  v Ústí nad Labem  
 42 Severomoravská energetika, a.s. 47675691 Ostrava, 28. října 152,   48,44 B. 745, vedená  

    PSČ: 709 02  u rejstříkového soudu v Ostravě  

 43 Severomoravská plynárenská, a.s. 47675748 Ostrava, Plynární 6,   40,05 B. 757, vedená  

    PSČ: 702 00  u rejstříkového soudu v Ostravě  

 44 Silnice Teplice a.s.  47285583 Teplice,   100,00 B. 327, vedená  

  v likvidaci  Chelčického 7,  u rejstříkového soudu  

    PSČ: 415 00  v Ústí nad Labem  
 45 Skleněná bižuterie, a.s. 00480851 Alšovice 156,   100,00 B. 102, vedená  

    Bratříkov,   u rejstříkového soudu   

    PSČ: 468 21  v Ústí nad Labem  

 46 Sokolovská uhelná, a. s. 49790072 Sokolov, Staré náměstí 69,  48,69 B. 381, vedená  

    PSČ: 356 00  u rejstříkového soudu v Plzni  

 47 Stasis, stavební a silniční  

  stroje, a. s. 45350329 Horní Slavkov, Kounice, 100,00 B. 264, vedená  

  v konkursu  PSČ: 357 31, okres: Sokolov  u rejstříkového soudu v Plzni  
 48 STAZAP, a.s. 45280100 Praha 10, Tiskařská l2,  100,00 B. 1623, vedená  

    PSČ: 110 00  u rejstříkového soudu v Praze  

 49 STROJOSVIT - F.CZ, a.s. 25386930 Krnov, Vrchlického 844/22,  100,00 B. 1815, vedená  

    PSČ: 794 01  u rejstříkového soudu v Ostravě  

 50 Středočeská energetická, a.s. 60193140 Praha 2, Vinohradská 325/8,  58,30 B. 2356, vedená  

    PSČ: 120 21  u rejstříkového soudu v Praze  

 51 Středočeská plynárenská, a.s. 60193158 Praha 4, Novodvorská 803/82,  48,49 B. 2375, vedená  
    PSČ: 140 00  u rejstříkového soudu v Praze  

 52 ŠKODA PRAHA a.s. 00128201 Praha 6, Milady   54,77 B. 372, vedená  

    Horákové 109, PSČ: 160 41  u rejstříkového soudu v Praze  

 53 Teplotechna Praha, a.s.  60192933 Praha 2, Ječná 39,  73,52 B. 2283, vedená  

  v konkursu  PSČ: 113 39  u rejstříkového soudu v Praze 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 92 

 

Poř. č. Název společnosti  IČ   Sídlo     Podíl FNM (%)  Spisová značka 

 54 THERMAL-F, a.s. 25401726 Karlovy Vary,  100,00 B. 813, vedená  

    I. P. Pavlova 2001/11,   u rejstříkového soudu v Plzni 
    PSČ: 360 01   

 55 TONAVA, akciová společnost 48171549 Úpice,   90,85 B. 943, vedená  

    Havlíčkova 437,  u rejstříkového soudu  

    PSČ: 542 32  v Hradci Králové  

 56 TOS KUŘIM, a.s.  46347615 Kuřim, Blanenská 257,  55,20 B. 796, vedená  

  v konkursu  PSČ: 664 34  u rejstříkového soudu v Brně  

 57 Transgas, a.s. 26460815 Praha 10, Limuzská 12/3135,  100,00 B. 7240, vedená  

    PSČ: 100 98  u rejstříkového soudu v Praze  
 58 UNIPETROL, a.s. 61672190 Praha 8, Trojská 1997/13a,  62,99 B. 3020, vedená  

    PSČ: 182 21  u rejstříkového soudu v Praze  

 59 VÍTKOVICE, a.s.  45193070 Ostrava-Vítkovice,  67,31 B. 302, vedená  

  ve vyrovnání  Ruská 2887/101, PSČ: 706 02  u rejstříkového soudu v Ostravě  

 60 Východočeská energetika, a.s. 60108720 Hradec Králové,  49,62 B. 1008, vedená  

    Sladkovského 215,   u rejstříkového soudu  

    PSČ: 501 03  v Hradci Králové  

 61 Východočeská plynárenská, a.s. 60108789 Hradec Králové,   47,10 B. 1025, vedená  
    Pražská 702,  u rejstříkového soudu  

    PSČ: 501 17  v Hradci Králové  

 62 Západočeská energetika, a.s. 49790463 Plzeň, Guldenerova 19,  48,28 B. 390, vedená  

    PSČ: 303 28  u rejstříkového soudu v Plzni  

 63 Západočeská plynárenská, a.s. 49790315 Plzeň, Ed. Beneše 70 - 72,  45,84 B. 385, vedená  

    PSČ: 304 77  u rejstříkového soudu v Plzni  

 64 Železnobrodské sklo a.s. 60278226 Železný Brod,  84,89 B. 550, vedená  
    Průmyslová 702,   u rejstříkového soudu  

    PSČ: 468 22  v Ústí nad Labem  

 
 

 

1. 2. 4.  Osoby nepřímo ovládané Fondem národního majetku České republiky - dceřiné společnosti ČEZ, a. s. 

 

Poř. č. Název společnosti  IČ   Sídlo     Podíl ČEZ (%)  Spisová značka 

 1 AB Michle s.r.o. 26206803 Praha 4, U plynárny 1388,  99,99 C. 79698, vedená  
    PSČ: 140 00  u rejstříkového soudu v Praze 

 2 CEZTel, a.s. 25107950 Praha 1, Jungmannova 29,   100,00 B. 4558, vedená  

    PSČ: 111 48  u rejstříkového soudu v Praze  

 3 ČEPS, a.s. 25702556 Praha 10, Elektrárenská 774/2,   100,00 B. 5597, vedená  

    PSČ: 101 52  u rejstříkového soudu v Praze 

 4 ČEZ ENERGOSERVIS  

  spol. s r.o. 60698101 Třebíč, Bráfova 16,  100,00 C. 14400, vedená  

    PSČ: 674 01  u rejstříkového soudu v Brně 
 5 ČEZ FINANCE B.V.  Herengracht 548, 1017 CG  100,00 

    Amsterdam, Netherlands  

 6 Energetické opravny, a.s. 25040707 Kadaň,   100,00 B. 1133, vedená  

    Prunéřov č. 375,  u rejstříkového soudu   

    PSČ: 432 01  v Ústí nad Labem 

 7 GAPROM, s.r.o. v likvidaci 64939111 Praha 4, Marie Cibulkové 8,  50,00 C. 41976, vedená  

    PSČ: 140 00  u rejstříkového soudu v Praze  
 8 Hotel Dlouhé Stráně, s.r.o. 48391310 Loučná nad Desnou - Kouty,  100,00 C. 6125, vedená  

    PSČ: 788 12  u rejstříkového soudu v Ostravě 

 9 HYDROČEZ, a.s. 63079852 Praha 1, Dlážděná 4,  100,00 B. 3229, vedená  

    PSČ: 110 00  u rejstříkového soudu v Praze 

 10 I & C Energo s.r.o. 49433431 Třebíč, Pražská č. 684/49,  100,00 C. 11734, vedená  

    PSČ: 674 01  u rejstříkového soudu v Brně 

 11 KOTOUČ ŠTRAMBERK,  

  spol. s r.o. 47972165 Štramberk 500, pošta  64,87 C. 5327, vedená  
    Ženklava, PSČ: 742 67  u rejstříkového soudu v Ostravě 

 12 LOMY MOŘINA spol. s r.o. 61465569 Mořina, PSČ: 267 17,  51,00 C. 29268, vedená  

    okres: Beroun  u rejstříkového soudu v Praze   

 13 MOONSTONE, a.s. 26470411 Praha 1, Jungmannova 35/29, 100,00 B. 7309, vedená  

    PSČ: 111 48  u rejstříkového soudu v Praze 

 14 OSC, a.s. 1) 60714794 Brno, Staňkova 18a,  66,66 B. 1376, vedená  

    PSČ: 612 00  u rejstříkového soudu v Brně 

 15 Rainbow Power Germany GmbH Mnichov, SRN 100,00  

 16 SIGMA - ENERGO s.r.o. 60702001 Třebíč, Na Nivkách 299,  51,00 C. 14731, vedená  

    PSČ: 674 01  u rejstříkového soudu v Brně 

 17 Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. 46356088  

     Husinec-Řež 130,   52,46 B. 1833, vedená       

   PSČ: 250 68  u rejstříkového soudu v Praze 
       
1) do 14. 12. 2001 ORGREZ SC, a.s. 

Dceřiné společnosti ČEZ, a. s., jako osoby ovládané, zpracovávají dle § 66a odst. 9 obchodního zákoníku samostatně Zprávu 

o vztazích mezi propojenými osobami. Zprávy jsou uloženy ve Sbírce listin. 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 93 

1. 2. 5.  Společnosti ovládané dceřinými společnostmi ČEZ, a. s. 

 
                  Ovládající osoba 

Poř. č. Název společnosti  IČ   Sídlo      - podíl (%)  Spisová značka 

 1 ENIT, a. s. 25426796 Kadaň,  ČEPS, a.s. B. 1349, vedená 

    Rokle 54, 100,00 u rejstříkového soudu  

    PSČ: 432 01  v Ústí nad Labem  
 2 LACOMED, spol. s r.o. 46348875 Řež, areál Ústavu Ústav jaderného C. 10546, vedená  

    jaderného výzkumu Řež a.s.,  výzkumu Řež a.s. u rejstříkového soudu  

    Husinec-Řež 130,  62,50 v Praze 

    PSČ: 250 68  

 3 Ústav aplikované mechaniky  60715871 Brno,   Ústav jaderného C. 16049, vedená  

  Brno, s.r.o.  Veveří 95, výzkumu Řež a.s. u rejstříkového soudu  

    PSČ: 611 00 60,00 v Brně 
 4 Ústav jaderných informací  45270902 Praha 5 - Zbraslav,  Ústav jaderného B. 1405, vedená  

  Zbraslav, a. s.  Elišky Přemyslovny 1335, výzkumu Řež a.s. u rejstříkového soudu  

    PSČ: 156 00  51,00 v Praze 

 

 

 
1. 2. 6.  Další společnosti přímo a nepřímo ovládané ostatními společnostmi přímo ovládanými Fondem národního 

majetku České republiky 

 
Zdroj informací: dopisy od společností přímo ovládanými Fondem národního majetku České republiky 

 

V tabulce Další společnosti přímo a nepřímo ovládané ostatními společnostmi přímo ovládanými Fondem národního 

majetku České republiky jsou červeně označeny společnosti, se kterými ČEZ, a. s., v roce 2001 uzavřel smluvní vztah. 

*) Ve sloupci Ovládající osoby je hierarchicky naznačen řetězec ovládání, přičemž poslední uvedená společnost je přímo 

ovládající. 

 

 

Další společnosti přímo a nepřímo ovládané ostatními společnostmi přímo ovládanými FNM ČR 

 

 
               Podíl 

               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 1 A-TRADE, a.s. 63988071 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1,  B. 7586, vedená 

      Truhlářská 18,  u rejstříkového soudu 

      PSČ: 110 00 v Praze 

 2 AIREL IMMO spol. s r.o 62907034 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1,  C. 34487, vedená 

      V jámě 1/699,  u rejstříkového soudu 

      PSČ: 110 00 v Praze 

 3 ALIACHEM a.s. 60108916 UNIPETROL, a.s. 38,13 Praha 10,  B. 5756, vedená 

      Kodaňská 46,  u rejstříkového soudu 

      PSČ: 100 10 v Praze 

 4 ALIACHEM BENELUX B.V. UNIPETROL, a.s. -  100,00 Le Amstelween,  

    C.H.T., a.s.  Nizozemí 

 5 ALIACHEM   UNIPETROL, a.s. -  100,00 Langen Hessen 

  DEUTSCHLAND GmbH  C.H.T., a.s. -   

    ALIACHEM  

    VERWALTUNGS GmbH    

 6 ALIACHEM FRANCE S.A. UNIPETROL, a.s. -  96,73 Paris 

    C.H.T., a.s.    

 7 ALIACHEM IBERICA S.A. UNIPETROL, a.s. -  100,00 Barcelona 

    C.H.T., a.s.    

 8 ALIACHEM ITALIA S.r.l.  UNIPETROL, a.s. -  90,00 Milano 

    C.H.T., a.s.    

 9 ALIACHEM USA. Inc.  UNIPETROL, a.s. -  100,00 Engelwood Cliffs,  

    C.H.T., a.s.  USA 

 10 ALIACHEM   UNIPETROL, a.s. -  100,00 Langen Hessen 

  VERWALTUNGS GmbH  C.H.T., a.s.  

 11 ALIACHEM VIENNA HmbH UNIPETROL, a.s. -  100,00 Wien 

    C.H.T., a.s.    

 12 ALIPHARM GmbH  UNIPETROL, a.s. -  100,00 Frankfurt/Main 

    C.H.T., a.s. -  

    ALIACHEM 

    VERWALTUNGS GmbH 

 13 ALL IN REAL ESTATE   49617982 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1,  C. 21489, vedená 

  LEASING s.r.o.    Truhlářská 18,  u rejstříkového soudu 

      PSČ: 110 00 v Praze 

 14 ALL IN, a.s.  00548758 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1, B. 120, vedená 

  v likvidaci     Truhlářská 18,  u rejstříkového soudu 

 15 ALLA PRIM, s.r.o.  64939693 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1, C. 42048, vedená 

  v likvidaci   V jámě 1/699,       u rejstříkového soudu  

      PSČ: 110 00 v Praze   

 

                



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 94 

Podíl 

               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 16 AMADEUS MARKETING   49680030 České aerolinie a.s. 65,00 GESTIN Centrum, C. 21718, vedená 

  CSA,  s.r.o.    Praha 1,  u Městského soudu  

      V Celnici 1040/5,  v Praze 

      PSČ: 110 00 

 17 ASIS, a.s. 26418479 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 9,  B. 6917, vedená 

      náměsti OSN 1,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 191 02 v Praze  

 18 asp1000, s.r.o. 26192659 ČESKÝ TELECOM, a.s. 50,90 Praha 3, Žižkov,  C. 78506, vedená 

      Koněvova u rejstříkového soudu  

      2755/65a, v Praze 

      PSČ: 130 00 

 19 ATRANS a.s. 1) 63078376 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Praha 10, B. 3056, vedená  

    BENZINA a.s. -    Kodaňská 46, u rejstříkového soudu 

    PETROTRANS, a.s.  PSČ: 100 10 v Praze 

 20 ATRANS a.s. 63078376 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Praha 10, B. 3056, vedená 

  (do 19. 1. 2001   ALIACHEM a.s.  Kodaňská 46,  u rejstříkového soudu  

  „CHEMAPOL TRANS a.s.“) 2)   PSČ: 100 10 v Praze 

 21 B-STAV Brno, a.s.,  46345868 Komerční banka, a.s. -  59,13 Brno,  B. 713, vedená 

  v likvidaci  Vodní stavby - akciová   Kopečná 20, u rejstříkového soudu  

    společnost v likvidaci  PSČ: 600 00 v Brně   

 22 B.U.T., s.r.o. 25005120 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Litvínov, C. 10688, vedená 

    CHEMOPETROL, a.s.  Podkrušnohor-  u rejstříkového soudu  

      ská 1719,  v Ústí nad Labem 

      PSČ: 436 06 

 23 BENZINA a.s. 60193328 UNIPETROL, a.s. 78,23 Praha 8,  B. 2320, vedená 

      Trojská 13a,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 182 21 v Praze 

 24 BENZINA SLOVAKIA, a. s.  35685654 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Bratislava, 1030/B, vedená 

  v likvidaci  BENZINA a.s.   Stromová 13,  u Okresného súdu 

      PSČ: 831 01,  Bratislava I 

      SR   

 25 BENZINA Trade a.s. 26135710 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Praha 8, B. 6267, vedená 

    BENZINA a.s.  Trojská 13a,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 182 21 v Praze  

 26 Beskydská energetická, a.s. 25829491 Severomoravská  100,00 Ostrava -  B. 2059, vedená 

    energetika, a.s.  Moravská Ostrava, Krajským soudem 

      28. října 152,  v Ostravě 

      PSČ: 709 02   

 27 C.H.Educa, a.s.  25602837 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Praha 10, B. 4903, vedená 

  v likvidaci  ALIACHEM a.s.  Kodaňská 46,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 100 10 v Praze  

 28 C.H.T., a.s. 3) 25056433 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Praha 10, B. 4074, vedená  

    ALIACHEM a.s.  Kodaňská 46,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 100 10 v Praze  

 29 C.H.T., a.s. 4) 25056433 UNIPETROL, a.s. 100,00 Praha 10,  B. 4074, vedená  

      Kodaňská 46,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 100 10 v Praze  

 30 CELIO a.s. 48289922 UNIPETROL, a.s. 10,53 Litvínov 7,  B. 434, vedená 

      V Růžodolu 2,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 435 14 v Ústí nad Labem 

 31 CELIOINVEST a.s. 48289931 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Most, B. 435, vedená 

    CELIO a.s.  Budovatelů 2830,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 434 00 v Ústí nad Labem 

 32 CITADELA  

  SLUŽBY, s.r.o. 5) 25002333 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Litvínov, Podkruš- C. 10682, vedená  

    CHEMOPETROL, a.s. -    nohorská 1720,  u rejstříkového soudu  

    CITADELA VI. s.r.o.   PSČ: 436 01  v Ústí nad Labem  

 33 CITADELA VI. s.r.o. 5) 63146533 UNIPETROL, a.s. -  99,00 Litvínov, Podkruš- C. 9238, vedená 

    CHEMOPETROL, a.s.   nohorská 1720,   u rejstříkového soudu  

      PSČ: 436 01  v Ústí nad Labem 

 34 CONSUMIA  

  KUŘIM, s.r.o. 6) 49966219 TOS KUŘIM, a.s. 100,00 Kuřim, nám. C. 13178, vedená 

  21. 3. 2001 podán návrh na   v konkursu  Osvobození 902, Krajským soudem    

  vydání rozhodnutí o zrušení    PSČ: 664 34  v Brně 
         společnosti          

 35 CRC POLSKA, Sp. z o. o.  UNIPETROL, a.s. -  100,00 Wroclaw 

    ČESKÁ  

    RAFINÉRSKÁ, a.s.    

 36 CSA Services, s.r.o.  25085531 České aerolinie a.s. 100,00 Praha 6,  C. 48439, vedená 

      Letiště Ruzyně,  u Městského soudu  

      ul. K letišti,  v Praze 

      PSČ: 160 08 

 37 CZ Export Praha, s.r.o. 49451961 Komerční banka, a.s. -  100,00 Uherský Brod, C. 12841, vedená 

    Česká zbrojovka a.s.  Svat. Čecha 1283,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 688 27 v Brně    

 38 CZ USA KANSAS  Komerční banka, a.s. -  100,00 USA 

    Česká zbrojovka a.s.    

 
1) ovládaná od 30. 11. 2001, 2) ovládaná do 30. 11. 2001, 3) ovládaná do 26. 6. 2001, 4) ovládaná od 26. 6. 2001,  5) ovládaná do 19. 11. 2001, 6) společnost nevyvíjí žádnou činnost, nemá 

statutárního zástupce ani zaměstnance 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 95 

 

               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo      Spisová značka 

 39 ČESKÁ RAFINÉRSKÁ  35777087 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Bratislava, 20665/B, vedená  

  SLOVAKIA s.r.o. 1)  ČESKÁ   Stromová 13, u Okresného súdu 

    RAFINÉRSKÁ, a.s.   PSČ: 831 01,  Bratislava I  

      SR    

 40 ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. 62741772 UNIPETROL, a.s. 51,00 Litvínov,   B. 696, vedená 

      Záluží 2, u rejstříkového soudu   

      PSČ: 436 70 v Ústí nad Labem  

 41 Česká zbrojovka a.s. 46345965 Komerční banka, a.s. 69,42 Uherský Brod,  B. 712, vedená 

      Svat. Čecha 1283,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 688 27 v Brně   

 42 ČS Milhosť 35807547 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Bratislava, 23632/B, vedená 

    BENZINA a.s.   Cukrová 14,  u Okresného súdu 

      PSČ: 813 39,  Bratislava I 

      SR     

 43 ČS Smižany s r.o. 35808306 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Bratislava, 23698/B, vedená 

    BENZINA a.s.   Cukrová 14,  u Okresného súdu 

      PSČ: 813 39,  Bratislava I 

      SR    

 44 ČS Žilina s r.o. 35807539 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Bratislava, 23631/B, vedená 

    Benzina a.s.   Cukrová 14,  u Okresného súdu 

      PSČ: 813 39,  Bratislava I 

      SR    

 45 ČSA Airtours a.s. 61860336 České aerolinie a.s. 100,00 Praha 6,   B. 2929, vedená 

      Kolejní 2, u Městského soudu  

      PSČ: 160 00 v Praze  

 46 ČSA Support s.r.o. 25674285 České aerolinie a.s. 100,00 Praha 6,   C. 60140, vedená 

      Letiště Ruzyně,  u Městského soudu  

      ul. K letišti,  v Praze 

      PSČ: 160 08 

 47 DATALINK, s.r.o. 47541725 ČESKÉ RADIO- 100,00 Kralupy nad C. 25451, vedená 

    KOMUNIKACE a.s.  Vltavou, u rejstříkového soudu  

      Tomkova 409,  v Praze 

      PSČ: 278 01 

 48 Deník Práce, a.s. 47115904 Česká typografie, a.s. 54,00 Praha 1,  B. 1807, vedená 

      Václavské n. 17,  u Městského soudu  

      PSČ: 110 00 v Praze  

 49 Domino Verwaltungs GmbH Jan Becher -   100,00 Düsseldorf,  

    Karlovarská   SRN 

    Becherovka, a.s.    

 50 EDINet.cz, s.r.o. 25746367 ČESKÝ TELECOM, a.s. 100,00 Praha 3,  C. 66494, vedená 

      Olšanská 5,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 130 00 v Praze   

 51 EGI, a.s. 60721332 ŠKODA PRAHA a.s. 100,00 Praha 6,  B. 2879, vedená 

      M. Horákové 109,  u Městského soudu  

      PSČ: 160 41 v Praze  

 52 EKOSOLARIS, a.s. 2) 25535668 Sokolovská   51,05 Kroměříž, B. 2712, vedená 

    uhelná, a. s.   Kotojedská 2381, u rejstříkového soudu  

      PSČ: 767 01  v Brně  

 53 Elektrorozvaděče, s.r.o. 25393537 Severomoravská MSEM, a.s. Frýdek-Místek, C. 18006, vedená     

    energetika, a.s. -  má většinový Collo louky 126, u rejstříkového soudu    

    Moravskoslezská vliv PSČ: 738 02 v Ostravě 

    elektromontážní, a.s.    

 54 ELTOM, s.r.o. 25837117 Severomoravská  MSEM, a.s. Orlová-Lutyně, C. 20630, vedená 

    energetika, a.s. -  má většinový Polní 1294, u rejstříkového soudu  

    Moravskoslezská  vliv PSČ: 735 14 v Ostravě 

    elektromontážní, a.s. 

 55 ELTRAF, a.s. 46357483 Středočeská  51,00 Kralice, B. 2796, vedená 

    energetická a. s.  p. Nepoměřice,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 285 11 v Praze  

 56 EN-DATA a.s. 62621084 Západočeská  100,00 Plzeň, B. 925, vedená 

    energetika, a.s.   Guldenerova 19,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 303 28 v Plzni   

 57 Enerfin, a.s. 25751344 Západočeská  84,60 Praha 6, B. 5869, vedená 

    energetika, a.s.   Na Beránce 2/57,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 160 00 v Praze   

 58 Energetická montážní  62743333 Severočeská 49,00 Česká Lípa, C. 8954 vedená 

  společnost Česká Lípa, s.r.o. energetika, a.s.   Dubická 959, u rejstříkového soudu  

      PSČ: 470 02 v Ústí nad Labem 

 59 Energetická montážní  62743325 Severočeská 100,00 Liberec, C. 8953, vedená 

  společnost Liberec, s.r.o.   energetika, a.s.   Budyšínská 1294,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 460 01 v Ústí nad Labem 

 60 Energetická montážní  62742868 Severočeská 100,00 Louny, C. 8908, vedená  

  společnost Louny, s.r.o.,   energetika, a.s.  Osvoboditelů 320, u rejstříkového soudu  

  v likvidaci      PSČ: 440 01 v Ústí  nad Labem 

 
 
1) vložka číslo: 20665/B (od: 24. 11. 1999) 

2) ovládaná od 17. 12. 2001 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 96 

               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 61 Energetická montážní  62743317 Severočeská 100,00 Ústí nad Labem, C. 8952, vedená  

  společnost Ústí   energetika, a.s.  U vlečky 440,  u rejstříkového soudu  

  nad Labem, s.r.o.      PSČ: 400 01 v Ústí nad Labem 

 62 ENERGETIKA INVEST s.r.o. 
1) 25172662 Jihočeská  11,00 České Budějovice,  C. 7646, vedená  

    plynárenská, a.s.  Lannova 16,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 370 49 v Českých Budějovicích 

 63 Energetika Vítkovice, a.s. 25854712 Severomoravská  100,00 Ostrava - B. 2313, vedená 

    energetika, a.s.  Moravská Ostrava, Krajským soudem 

      28. října 3123/152, v Ostravě 

      PSČ: 709 02 

 64 Energokonstrukce s.r.o.  25412159 Severočeská 49,00 Děčín,  C. 16402, vedená 

  v likvidaci   energetika, a.s.  Krokova 12,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 405 01 v Ústí nad Labem 

 65 ENERGOKOV, s.r.o. 25015621 Severočeská  100,00 Děčín,  C. 11855, vedená 

    energetika, a.s.  Krokova 12,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 405 01 v Ústí nad Labem 

 66 Energoreal s.r.o. 25226924 Západočeská  26,00 Plzeň, Ed.  C. 10330, vedená 

    plynárenská, a.s.   Beneše 2439/70   u Krajského soudu  

      - 2438/72,  v Plzni 

      PSČ: 320 00  

 67 ENERGOSERVIS  34128956 ŠKODA PRAHA a.s. 68,81 Trnava,  133/T, vedená 

  TRNAVA, a.s.    Malženická 1,  u Okresného 

      PSČ: 917 00,  súdu Trnava 

      SR 

 68 Energozdroj, s.r.o. 64653382 Severočeská  50,00 Děčín 4, C. 10398, vedená 

    energetika, a.s.   Teplická 8,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 405 49 v Ústí nad Labem 

 69 ENEST, s.r.o. 64791327 Východočeská  67,00 Praha 4, Novo- C. 71065, vedená  

    energetika, a.s.   dvorská 1010/14,  Městským soudem  

      PSČ: 142 01 v Praze  

 70 ePRIM, a.s. 2) 25889567 Severomoravská  100,00 Ostrava - B. 2523, vedená    

    energetika, a.s.  Moravská Ostrava,  Krajským soudem  

      28. října 568/147,  v Ostravě 

      PSČ: 709 02   

 71 ESMOS, s.r.o. 62620673 Západočeská  80,00 Klenčí p. C. 6185, vedená  

    energetika, a.s.  Čerchovem 329,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 345 34 v Plzni   

 72 ESS s.r.o. 25013271 Severočeská  51,00 Teplice –  C. 11680, vedená 

    energetika, a.s.  Sobědruhy,  u rejstříkového soudu  

      Důlní 97,  v Ústí nad Labem  

      PSČ: 415 10   

 73 Explosia a.s. 25291581 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Pardubice - B. 1828, vedená 

    ALIACHEM a.s.  Semtín,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 532 17 v Hradci Králové 

 74 Factoring KB, a.s. 25148290 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1,  B. 4861, vedená 

      Na Poříčí 36,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 110 00 v Praze   

 75 FATRA - IZOLFA, s.r.o.  47917563 UNIPETROL, a.s. -  60,00 Staré Město, C. 10488, vedená 

  v likvidaci  ALIACHEM a.s.  Kopánky 1636,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 686 03 v Brně  

 76 FK MOGUL KOLÍN, s.r.o. 3) 48950467 UNIPETROL, a.s. -  80,00 Kolín, C. 29275, vedená 

    C.H.T., a.s. -   Brankovická 1216, u restříkového soudu  

    KORAMO, a.s.   PSČ: 280 00 v Praze 

 77 FK MOGUL  25502115 UNIPETROL, a.s. -  70,00 Vacenovice 467,  C. 28345, vedená 

  VACENOVICE, s.r.o. 4)  C.H.T., a.s. -   PSČ: 696 06 u restříkového soudu  

    KORAMO, a.s.   v Brně 

 78 FORTE a.s. 31627188 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Lučenec, 265/S, vedená 

  v likvidaci  C.H.T., a.s. -   Gemerská cesta 1, u Okresneho súdu 

    KORAMO, a.s.  PSČ: 984 01,  Banská Bystrica 

      SR  

 79 GA GRANCHEM a.s. 5)  25686330 UNIPETROL, a.s. -   99,81 Nymburk,  B. 5497, vedená 

    ALIACHEM a.s.  Pražská 2214,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 288 02 v Praze 

 80 Galvanovna Kbely, a.s. 61860891 PAL a.s. 100,00 Praha 9 - Kbely,  B. 3000, vedená 

      Mladobo- u Městského soudu  

      leslavská 15  v Praze 

      PSČ: 190 00 

 81 GAS s.r.o. 6)  61506192 Středočeská  10,82 Praha 2,  C. 29848, vedená  

    plynárenská, a.s.  Sokolská 4,  u Městského soudu   

      PSČ: 120 00 v Praze  

 82 GAS s.r.o. 6)  61506192 Jihočeská  10,82 Praha 2,  C. 29848, vedená     

    plynárenská, a.s.  Sokolská 4,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 120 00 v Praze  

 83 GAS s.r.o.6)  61506192 Západočeská  10,82 Praha 2,  C. 29848, vedená  

    plynárenská, a.s.  Sokolská 4,  u Městského soudu  

      PSČ: 120 00  v Praze 

 
1) ovládáno na základě jednání ve shodě podle § 66a odst. 4 a § 66b odst. 3 obchodního zákoníku, 

2) od 29. 8. 2001, 3) ovládaná do 29. 6. 2001, 4) ovládaná do 28. 8. 2001, 5) ovládaná 18. 7. – 14. 12. 2001, 

6) ovládáno na základě jednání ve shodě podle § 66a odst. 4 a § 66b odst. 3 obchodního zákoníku 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 97 

 

               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 84 GASIS, s.r.o. 64361349 Západočeská  51,00 Plzeň,  C. 7106, vedená  

    plynárenská, a.s.  Koterovská 173,  u Krajského soudu  

      PSČ: 326 00 v Plzni  

 85 GAZELA plus s.r.o. 26339404 Západočeská  50,00 Plzeň,  C. 13986, vedená  

    plynárenská, a.s.  Železniční 128/34,  u Krajského soudu  

      PSČ: 326 00 v Plzni  

 86 HC CHEMOPETROL, a.s. 64048098 UNIPETROL, a.s. -  68,45 Litvínov, S. K. B. 749, vedená  

    CHEMOPETROL, a.s.  Neumanna 1598,  u rejstříkového soudu  

      zimní stadion,  v Ústí nad Labem 

      PSČ: 436 01   

 87 Hotel ATOM  25386727 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Zábřeh,  C. 17542, vedená  

  Ostrava, spol. s r.o.  ve vyrovnání  Zkrácená 2703,  u Krajského soudu  

      PSČ: 704 00 v Ostravě  

 88 Hoteltrans s.r.o. 60779179 NOVÁ HUŤ, a.s. 99,65 Ostrava-Výškovice, C. 6605, vedená  

      Výškovická 122, u Krajského soudu  

      Hotel DMH, v Ostravě 

      PSČ: 700 00  

 89 CHEMAPOL (SCHWEIZ) AG UNIPETROL, a.s. -  100,00 Basel, Switzerland  

    C.H.T., a.s.   

 90 CHEMAPOL (U.K.) LIMITED UNIPETROL, a.s. -  99,99 London 

    C.H.T., a.s.    

 91 CHEMAPOL AMERICA   UNIPETROL, a.s. -  51,00 Miami, USA 

  LATIN Corp. Inc.  C.H.T., a.s.     

 92 CHEMAPOL ASIA Pte Ltd. UNIPETROL, a.s. -  99,99 Singapore 

    C.H.T., a.s.   

 93 CHEMAPOL POLSKA Sp. z o.o. UNIPETROL, a.s. -  100,00 Warsawa 

    C.H.T., a.s.   

 94 CHEMAPOL   UNIPETROL, a.s. -  100,00 Helsingor, Dánsko 

  SCANDINAVIA A/S  C.H.T., a.s. -  

    CHEMAPOL  

    SCANDINAVIA AB   

 95 CHEMAPOL SCANDINAVIA AB UNIPETROL, a.s. -  51,00 Stockholm 

    C.H.T., a.s.   

 96 CHEMIE, a.s. 1) 63490196 KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. 100,00 Brno,  B. 1812, vedená  

      Křižíkova 68,  u rejstříkového soudu    

      PSČ: 660 92 v Brně    

 97 CHEMODATA, a.s. 25019180 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Litvínov, S.K.  B. 981, vedená 

    CHEMOPETROL, a.s. -  Neumanna 1598,  u rejstříkového soudu  

    HC CHEMOPETROL, a.s.  zimní stadion,  v Ústí nad Labem  

      PSČ: 436 01  

 98 Chemoinvest, s.r.o.  64613097 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Ostrava - Ma- C. 8837, vedená  

  v likvidaci  ALIACHEM a.s.  riánské Hory,  u rejstříkového soudu  

      Chemická 1,  v Ostravě 

      PSČ: 709 03   

 99 CHEMOPETROL -   64049701 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Litvínov-Záluží 1,  B. 761, vedená  

  DOPRAVA a.s.  CHEMOPETROL, a.s.  areál  u rejstříkového soudu  

      Chemopetrolu,  v Ústí nad Labem 

      PSČ: 436 70   

 100 CHEMOPETROL -  25018434 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Litvínov-Záluží 1,  B. 959, vedená  

  CHEMTEZ, a.s.  CHEMOPETROL, a.s.  areál  u rejstříkového soudu  

      Chemopetrolu,  v Ústí nad Labem 

      PSČ: 436 70   

 101 CHEMOPETROL  63148064 UNIPETROL, a.s. -  74,01 Litvínov, Areál  C. 9382, vedená   

  CHEMINVEST s.r.o. 2)  CHEMOPETROL, a.s.  Chemopetrolu, a.s u rejstříkového soudu   

      (DS) 932,  v Ústí nad Labem  

      PSČ: 436 70   

 102 CHEMOPETROL  61171531 UNIPETROL, a.s. -  99,65 Horní   C. 5452, vedená   

  PENTAR, s.r.o. 3)   CHEMOPETROL, a.s.  Slavkov 870, u rejstříkového soudu   

      PSČ: 357 31 v Plzni  

 103 CHEMOPETROL, a.s. 25003887 UNIPETROL, a.s. 100,00 Litvínov,  B. 841, vedená  

      Litvínov-Záluží 1,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 436 70, v Ústí nad Labem 

 104 CHEMOPETROL BM, a.s. 25021877 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Litvínov-Záluží 1,  B. 1001, vedená  

    CHEMOPETROL, a.s.  areál  u rejstříkového soudu  

      Chemopetrolu,  v Ústí nad Labem 

      PSČ: 436 70   

 105 CHEMOPETROL-DSL   63149273 UNIPETROL, a.s. - 99,72 Litvínov,    

  spol.s.r.o. 4)  CHEMOPETROL, a.s.  PSČ: 436 70         
  v likvidaci       

 106 INCHEM GROUP, a.s. 25025139 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Litvínov-Záluží 1,  B. 1040, vedená  

    CHEMOPETROL, a.s.  areál Chemopetrolu, u rejstříkového soudu  

      PSČ: 436 70 v Ústí nad Labem 

 
1) od 21. 7. 1999 podán návrh na konkurs, 2) ovládaná do 25. 9. 200, 3) ovládaná do 5. 9. 2001, 4) výmaz z OR k 28. 1. 2001 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 98 

 

               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 107 INTERBAU Pardubice, a.s.  25252551 Komerční banka, a.s. -  100,00 Staré Hradiště,  B. 1472, vedená  

  v konkursu  Vodní stavby - akciová   Fáblovka 406,  u rejstříkového soudu  

    společnost v likvidaci   PSČ: 533 52 v Hradci Králové  

 108 Investiční kapitálová  60196769 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1,  B. 2524, vedená  

  společnost KB, a.s.    Dlouhá 34,  u rejstříkového soudu 

      PSČ: 110 15 v Praze   

 109 JÄKL Karviná, a.s. 47672781 NOVÁ HUŤ, a.s. 51,78 Karviná-Hranice,  B. 599, vedená  

      Rudé armády 471,  Krajským soudem 

      PSČ: 733 23 v Ostravě  

 110 Jan Becher Slovensko s.r.o. 3575521 Jan Becher -   100,00 Slovenská  

    Karlovarská   republika 

    Becherovka, a.s.   

 111 Jihočeská plynárenská -  25186213 Jihočeská  55,00 České Budějovice,  C. 8464, vedená  

  INVEST, spol. s r.o.  plynárenská, a.s.  Vrbenská 2,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 371 47 v Českých Budějovicích 

 112 KAUČUK, a.s. 25053272 UNIPETROL, a.s. 100,00 Kralupy nad  B. 4035, vedená  

      Vltavou,  u rejstříkového soudu  

      O. Wichterleho 810, v Praze 

      PSČ: 278 52   

 113 K-Logtrans, s.r.o. 25073745 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Kralupy  C. 47364, vedená   

    KRALUPOL, spol. s r.o.  nad Vltavou,  u rejstříkového   

      Tyršova 535,  soudu v Praze 

      PSČ: 278 01   

 114 Komercni Finance B. V. 33279994 Komerční banka, a.s. 100,00 Amsterdam,  

      Drentestraat 24   

 115 Komerční banka  31395074 Komerční banka, a.s. 100,00 Bratislava,  

  Bratislava, a.s.    Medená 6,  

      PSČ: 800 00,  

      SR  

 116 Komerční pojišťovna, a.s. 63998017 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1,  B. 3362, vedená  

      Jindřišská 17,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 111 21 v Praze   

 117 KORAMO, a.s. 46357289 UNIPETROL, a.s. -  52,30 Kolín V,  B. 2631, vedená  

    C.H.T., a.s.  Ovčárecká 314,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 280 26 v Praze  

 118 K-PROTOS, a.s. 25617214 UNIPETROL, a.s. -  70,02 Kralupy  B. 4999, vedená  

    KAUČUK, a.s.  nad Vltavou,   u rejstříkového soudu   

      areál Kaučuk 880,  v Praze 

      PSČ: 278 52   

 119 Královopolská Italia, S.R.I. 1) KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. 51,00 Společnost    

      je založena v Itálii   

 120 KRÁLOVOPOLSKÁ NÁŘADÍ  63490170 KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. 100,00 Brno,   B. 1810, vedená   

  A STROJE, a.s.     Křižíkova 68, u rejstříkového soudu  

  v konkursu    PSČ: 660 91 v Brně   

 121 Královopolská strojírna   63490188 KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s. 100,00 Brno,  B. 1811, vedená  

  Brno, a.s.    Křižíkova 68a,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 660 90 v Brně   

 122 KRALUPOL, spol. s r.o. 49679597 UNIPETROL, a.s. 55,00 Kralupy  C. 21675, vedená  

      nad Vltavou,  u rejstříkového soudu  

      Tyršova 5356,  v Praze 

      PSČ: 278 01   

 123 LANG FAN PAN   VÍTKOVICE, a.s.  58,00 Společnost  

  Vitkovice Enviromental  ve vyrovnání  je založena v USA   

 124 LANOCU s.r.o. 25937421 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Pardubice-Semtín,  C. 16029, vedená  

    ALIACHEM a.s.  budova P9, u rejstříkového soudu  

      PSČ: 532 17 v Hradci Králové 

 125 LIDRONE, spol. s r.o. 49786105 Západočeská  66,60 Plzeň,  C. 4459, vedená  

    energetika, a.s.  Železniční 34,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 301 48 v Plzni   

 126 M.I.A., a.s. 25606298 ČESKÝ TELECOM, a.s. 100,00 Praha 6,  B. 4929, vedená  

      Jaselská 6,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 160 00 v Praze   

 127 MAINE FATRA, s.r.o. 2)  60709782 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Napajedla,  C. 15487, vedená  

    ALIACHEM a.s.  tř. T. Bati,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 763 61 v Brně  

 128 Malé Versailles, s.r.o. 63505312 Sokolovská   100,00 Karlovy Vary,  C. 6475, vedená  

    uhelná, a. s.   Křižíkova 420,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 360 01 v Plzni  

 129 Mateřská škola MARS, s.r.o. 62955748 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Kralupy  C. 40977, vedená  

  v likvidaci  KAUČUK, a.s.  nad Vltavou,  u rejstříkového soudu  

      Štefánikova 679,  v Praze 

      PSČ: 278 01   

 130 Mechanické dílny  60779993 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Kojetín, nám. C. 6563, vedená  

  Kojetín, spol. s r.o.  ve vyrovnání  Svobody 268, u Krajského soudu   

      PSČ: 752 01 v Ostravě  

 
1) společnost již více než 6 let nevyvíjí žádnou podnikatelskou činnost, 2) ovládaná do 10. 12. 2001 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 99 

               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 131 MERO Pipeline, GmbH  MERO ČR, a.s. 100,00 Mero-Weg 1,  B. 90.659, registrována  

      85088 Vohburg u Obvodového soudu  

      a. d. Donau, SRN v Neuburg a. d. Donau 

 132 MOGUL BEOGRAD, s.r.o. UNIPETROL, a.s. -  70,00 Beograd,  

    C.H.T., a.s. -   Jugoslavie 

    KORAMO, a.s.     

 133 MOGUL HUNGARIA, a.s.  UNIPETROL, a.s. -  51,00 Ballasagyarmat 

    C.H.T., a.s. -  

    KORAMO, a.s.   

 134 MOGUL KORAK, a.s. 25013408 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Most-Velebudice, B. 941, vedená  

    C.H.T., a.s. -   Skyřická 9, u rejstříkového soudu  

    KORAMO, a.s.  PSČ: 434 01 v Ústí nad Labem 

 135 MOGUL MORAVA, a.s. 60742160 UNIPETROL, a.s. -  70,00 Hodonín,  B. 1540, vedená  

    C.H.T., a.s. -   Brněnská 3540,  u rejstříkového soudu  

    KORAMO, a.s.  PSČ: 695 00 v Brně  

 136 MOGUL NOCC, a. s. 43004211 UNIPETROL, a.s. -  70,00 Praha 8,  B. 982, vedená  

    C.H.T., a.s. -   Trojská 13a,  u rejstříkového soudu  

    KORAMO, a.s.  PSČ: 180 00 v Praze  

 137 MOGUL OIL. s.r.o.  UNIPETROL, a.s. -  70,00 Moskva 

    C.H.T., a.s. –  

    KORAMO, a.s.   

 138 MOGUL OK OIL, a.s. 25061755 UNIPETROL, a.s. -  51,00 Kolín,   B. 4138, vedená  

    C.H.T., a.s. -   Ovčárecká, u rejstříkového soudu  

    KORAMO, a.s.  PSČ: 280 26 v Praze  

 139 MOGUL PETROL a.s. 60792884 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Hlučín,  B. 1018, vedená  

    C.H.T., a.s. -   Opavská 25/51,  u rejstříkového soudu  

    KORAMO, a.s.  PSČ: 748 01 v Ostravě  

 140 MOGUL POLSKA s.r.o.  UNIPETROL, a.s. -  100,00 Kepa, Luboszyce 

    C.H.T., a.s. -  

    KORAMO, a.s.   

 141 MOGUL PROM, a.s. 60755245 UNIPETROL, a.s. -  80,00 Újezd  B. 1626, vedená  

    C.H.T., a.s. -   u Černé Hory 96,  u rejstříkového soudu  

    KORAMO, a.s.  PSČ: 679 22 v Brně  

 142 MOGUL SERVIS, a.s. 25634151 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Kolín,  B. 5123, vedená  

    C.H.T., a.s. -   Ovčárecká 314,  u rejstříkového soudu  

    KORAMO, a.s.  PSČ: 280 26 v Praze  

 143 MOGUL SLOVAKIA, s.r.o. 36222992 UNIPETROL, a.s. -  64,00 Hradište  10509/T, vedená 

    C.H.T., a.s. -   pod Vrátnom,  u Okresného súdu 

    KORAMO, a.s.  U ihriska 300,  Trnava 

      PSČ: 906 12, SR  

 144 MOGUL SLOVENIJA, s.r.o. UNIPETROL, a.s. -  50,00 Velenje, Šalek 

    C.H.T., a.s. -  

    KORAMO, a.s.   

 145 MOGUL TANK - PLUS a.s. 62526774 UNIPETROL, a.s. -  80,00 Strakonice,  B. 694, vedená  

    C.H.T., a.s. -   Areál DMP u rejstříkového soudu  

    KORAMO, a.s.  Pracejovice,  v Českých Budějovicích 

      PSČ: 386 01   

 146 MOGUL TRAD OIL, a.s. 25651412 UNIPETROL, a.s. -  51,00 Krakovany  148,  B. 5253, vedená  

    C.H.T., a.s. -   PSČ: 281 27 u rejstříkového soudu  

    KORAMO, a.s.   v Praze  

 147 MOGUL UKRAJINA. a.s.  UNIPETROL, a.s. -  100,00 Kyjev 

    C.H.T., a.s. -  

    KORAMO, a.s.   

 148 MOGUL    25324551 UNIPETROL, a.s. -  80,00 Vacenovice 426,  C. 25542, vedená  

  VACENOVJÁCI, spol. s r.o. 1)  C.H.T., a.s. -   PSČ: 696 06 u rejstříkového soudu   

    KORAMO, a.s.   v Brně 

 149 MORAVIAN CHEMICALS GmbH  UNIPETROL, a.s. -  100,00 Düsseldorf 

  v likvidaci  ALIACHEM a.s.    

 150 Moravskoslezská  64610080 Severomoravská  100,00 Frýdek-Místek,  B. 1197, vedená  

  elektromontážní, a.s.   energetika, a.s.  Collo louky 126,  u Krajského soudu  

  (MSEM, a.s.)    PSČ: 738 02 v Ostravě  

 151 MS-UNIKOV  47977264 NOVÁ HUŤ, a.s. 74,97 Ostrava-Svinov,  C. 5891, vedená  

  OSTRAVA s. r. o.    Polanecká 820,  Krajským soudem  

      PSČ: 721 01 v Ostravě  

 152 MUZO, a.s. 00001155 Komerční banka, a.s. 51,25 Praha 10 -  B. 299, vedená  

      Strašnice, u rejstříkového soudu   

      V Olšinách 80/626,  v Praze 

      PSČ: 100 00    

 153 NeraAgro, spol. s r.o. 26133733 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Neratovice,  C. 73159, vedená  

    SPOLANA a.s.  ul. Práce 657,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 277 11 v Praze  

 154 NeraPharm, spol. s r.o. 2) 26499258 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Neratovice,  C. 86011, vedená 

    SPOLANA a.s.  ul. Práce 657,  u rejstříkového soudu    

      PSČ: 277 11 v Praze  

 155 NERASERVIS, spol. s r.o. 25712811 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Neratovice,  C. 63486, vedená 

    SPOLANA a.s.  Ke Spolaně,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 277 11 v Praze  

 
1) ovládaná do 30. 1. 2001, 2) vznik společnosti 17. 12. 2001 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 100 

 
               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 156 NH - TRANS, spol. s r. o. 47679115 NOVÁ HUŤ, a.s. 48,80 Ostrava 1,  C. 4367, vedená  

      Poděbradova 28,  Krajským soudem  

      PSČ: 701 00 v Ostravě  

 157 NOVÁ HUŤ - Válcovna  64617882 NOVÁ HUŤ, a.s. 99,00 Ostrava-Vítkovice, C. 14149, vedená  

  za studena, spol. s r.o.    Štramberská, Krajským soudem 

      PSČ: 703 00 v Ostravě 

 158 NOVÁ HUŤ -  25815377 NOVÁ HUŤ, a.s. 100,00 Ostrava-Kunčice, C. 18612, vedená  

  OSTRAHA, spol. s r.o.    Lešetínská 39,  Krajským soudem 

      PSČ: 707 02 v Ostravě  

 159 NOVÁ HUŤ -  25393804 NOVÁ HUŤ, a.s. 100,00 Ostrava-Kunčice, C. 18131, vedená  

  Projekce, spol. s r.o.    Vratimovská 690,  Krajským soudem  

      PSČ: 719 00 v Ostravě  

 160 NOVÁ HUŤ EXPORT a.s. 15269299 NOVÁ HUŤ, a.s. 100,00 Praha 1, Biskupský B. 762, vedená  

      Dvůr 7/1147,  Městským soudem   

      PSČ: 110 00 v Praze  

 161 OMNICOM Praha, spol. s r.o. 45797111 ČESKÝ TELECOM, a.s. 100,00 Praha 4,  C. 11615, vedená  

      Bartákova 1121/3,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 140 00 v Praze   

 162 OPM 1 a. s. 1)  63079534 ŠKODA PRAHA a.s. 100,00 Praha 6,  B. 3202, vedená  

      M. Horákové 109,  u Městského soudu  

      PSČ: 160 41 v Praze   

 163 Ostacolor Polska Sp. z o.o.  UNIPETROL, a.s. -   100,00 Lodž 

    ALIACHEM a.s. -     

    OSTACOLOR, a.s.   

 164 OSTACOLOR, a.s. 00011878 UNIPETROL, a.s. -   97,34 Pardubice 20,  B. 2, vedená  

    ALIACHEM a.s.  Rybitví 294,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 533 54 v Hradci Králové 

 165 Ostadyes Trading B.V.   UNIPETROL, a.s. -   50,00 Amsterodam 

  v likvidaci  ALIACHEM a.s. -   

    OSTACOLOR, a.s.   

 166 Ostaorganica Trading   UNIPETROL, a.s. -   100,00 Düsseldorf 

  International GmbH   ALIACHEM a.s. -  

  v likvidaci  OSTACOLOR, a.s.   

 167 OY CHEMAPOL   UNIPETROL, a.s. -  100,00 Espoo, Finsko 

  SCANDINAVIA AB  C.H.T., a.s. -  

    CHEMAPOL  

    SCANDINAVIA AB   

 168 PARAMET a.s. 2)  25228447 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Plzeň,  B. 760, vedená   

    PARAMO, a.s.  Hlavanova 4,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 301 51 v Plzni  

 169 PARAMO Bitumen s.r.o. 3) 47450118 UNIPETROL, a.s. -  100,00  Rychnov  C. 2351, vedená    

    PARAMO, a.s. 71,4 nad Kněžnou,  u rejstříkového soudu   

      Zbuzany č. 307,  v Hradci Králové  

      PSČ: 516 01    

 170 PARAMO NOVA, a.s. 4)  60194065 UNIPETROL, a.s. -  51,00 Praha 6,  B. 2374, vedená  

    PARAMO, a.s. -   Drnovská 1042/28, u rejstříkového soudu   

    Paramo Trysk a.s.  PSČ: 160 00 v Praze  

 171 PARAMO OMA, a.s. 5)  25406761 UNIPETROL, a.s. -  70,00 Stráž B. 1207, vedená   

    PARAMO, a.s.  pod Ralskem, u rejstříkového soudu   

      Borová 103, v Ústí nad Labem 

      PSČ: 471 27     

 172 PARAMO Slovakia, a.s. 6)  36526606 UNIPETROL, a.s. -  70,00 Nitra,    

    PARAMO, a.s.  Štefánikova 15,    

      PSČ: 949 01, SR   

 173 PARAMO TRADE kft  6)    UNIPETROL, a.s. -  100,00 Komárom,   

    PARAMO, a.s. -   Maďarsko 

    Paramo Slovakia, a.s.   

 174 Paramo Trysk a.s. 64259790 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Pardubice,  B. 1281, vedená  

    PARAMO, a.s.  Přerovská 560,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 530 06 v Hradci Králové 

 175 PARAMO, a.s. 48173355 UNIPETROL, a.s. 73,52 Pardubice,  B. 992, vedená  

      Přerovská 560,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 530 06 v Praze  

 176 PARAMO - BIONA s.r.o. 63323389 UNIPETROL, a.s. -  51,00 Olomouc-Holice,  C. 13521, vedená  

    PARAMO, a.s.  U cukrovaru,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 783 71 v Ostravě  

 177 PARAMOBIT, spol. s r.o. 7)  45349215 UNIPETROL, a.s. -  88,00 Hroznětín,  C. 2170, vedená   

    PARAMO, a.s.  Karlovarská,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 362 33 v Plzni  

 178 PARAMO-KARIMPEX, a.s. 25824660 UNIPETROL, a.s. -  51,00 Orlová,  B. 2050, vedená   

    PARAMO, a.s.  Slezská 320,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 735 14 v Ostravě  

 
 

1) ovládaná od 1. 1. 2001 do 18. 12. 200, 2) ovládaná do 21. 12. 2001 (zánik), 3) ovládaná 1. 1. – 20. 8. 2001; 14. 11. – 6. 12. 2001, 4) ovládaná do 13. 3. 2001, 5) ovládaná do 19. 7. 2001, 

6) ovládaná do 25. 10. 2001, 7) ovládaná do 20. 8. 2001 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 101 

 
               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 179 PARAMOPLAST, a.s. 1)  25915568 UNIPETROL, a.s. -  52,00 Pardubice,  B. 1860, vedená   

    PARAMO, a.s.  Přerovská 560,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 530 06 v Hradci Králové 

 180 PENSION KORAMO,   25275275 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Kolín V,  C. 86195, vedená  

  spol. s r. o.   C.H.T., a.s. -    Ovčárecká 314,  u rejstříkového soudu  

  v likvidaci  KORAMO, a.s.  PSČ: 280 26 v Praze  

 181 Penzijní fond  61860018 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1,  B. 2865, vedená  

  Komerční banky a.s.    Na příkopě 33,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 110 00 v Praze   

 182 PERSTORP MCHZ a.s.  25351371 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Ostrava - B. 1301, vedená  

    ALIACHEM a.s.  Mariánské Hory,  u rejstříkového soudu  

      Chemická 1,  v Ostravě 

      PSČ: 709 03   

 183 PETRA SLOVAKIA s.r.o. 31600191 UNIPETROL, a.s. -   70,00 Ladomerská  1691/S, vedená 

    C.H.T., a.s. -    Vieska,  u Okresneho súdu  

    KORAMO, a.s.  Priemyselná 248, Banská Bystrica 

      PSČ: 965 01, SR  

 184 PETROTRANS, a. s. 25123041 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Praha 8,  B. 4670, vedená  

    BENZINA a.s.  Trojská 13a,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 182 21 v Praze  

 185 Plastcentrum, s.r.o. 64507891 UNIPETROL, a.s. -  70,00 Napajedla,  C. 22705, vedená  

    ALIACHEM a.s.  Podzámčí 757,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 763 61 v Brně  

 186 PLASTFLOOR, spol. s r.o.  48911267 UNIPETROL, a.s. -  65,71 Chropyně,  C. 11524, vedená  

  v likvidaci  ALIACHEM a.s.  Komenského 75,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 768 11 v Brně  

 187 PLYNOINŽENÝRINK,  61779792 Západočeská  80,00 Plzeň, Ed. C. 5991, vedená  

  spol. s r.o.  plynárenská, a.s.  Beneše 2439/70 –  u Krajského  

      2438/72,  soudu v Plzni 

      PSČ: 320 00   

 188 Plynoprojekt Slovakia, s.r.o. 34111824 Plynoprojekt  100,00 Lučenec,  Sro. 3131/S, vedená 

    Praha, a.s.  Partizanska 7,   u Okresného súdu  

      PSČ: 984 01, SR v Banské Bystrici  

 189 PPC Trmice a.s. 25015915 Severočeská  49,00 Trmice,  B. 967, vedená  

    energetika, a.s.  Edisonova 453,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 400 04 v Ústí nad Labem 

 190 PPL MOST spol. s r.o.  62241109 UNIPETROL, a.s. -  80,00 Most, C. 8001, vedená  

  v konkursu  CHEMOPETROL, a.s.  -   Bělehradská 360/6, u rejstříkového soudu  

    CHEMOPETROL-DSL   PSČ: 434 01 v Ústí nad Labem 

    spol. s r.o.       

 191 PRO ENERGO  64356591 Západočeská  80,00 Plzeň,  C. 6755, vedená  

  Plzeň, spol. s r.o.  energetika, a.s.  K Cihelnám 74,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 317 06 v Plzni   

 192 PVK s.r.o. 2)  25170155 Jihočeská  50,00 České Budějovice, C. 7523, vedená  

    plynárenská, a.s.  Vrbenská 6,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 371 47 v Českých Budějovicích  

 193 RC Vanov, a.s. 25567381 Jihomoravská  56,00 Vanov 21,  B. 3007, vedená  

    plynárenská, a.s.  PSČ: 588 56  u Krajského soudu  

       v Brně  

 194 Reflexim, a.s. 26425424 Komerční banka, a.s. 100,00 Praha 1,  B. 6980, vedená  

      Bolzanova 3,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 110 00 v Praze   

 195 REO-SUAS s.r.o. 63505401 Sokolovská  66,60 Sokolov,  C. 6484, vedená  

    uhelná, a. s.   Jednoty 1628,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 356 45 v Plzni  

 196 ROMULUS CZ, a.s. 25846191 NOVÁ HUŤ, a.s. 51,00 Ostrava-Svinov,  B. 2232, vedená  

      Polanecká 820,  Krajským soudem  

      PSČ: 721 01 v Ostravě  

 197 SANUS, s.r.o. 49713825 Plynoprojekt  100,00 Praha 2,  C. 23277, vedená  

    Praha, a.s.  Sokolská 1796,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 120 21 v Praze  

 198 SD - Autodoprava, a.s. 25028197 Severočeské doly a.s. 100,00 Bílina,   B. 1059, vedená  

      Důlní 429, u rejstříkového soudu  

      PSČ: 418 01 v Ústí nad Labem 

 199 SD - 1.strojírenská, a.s. 25437127 Severočeské doly a.s. 100,00 Bílina,  B. 1387, vedená  

      Důlní 437,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 418 01 v Ústí nad Labem  

 200 SD - Kolejová doprava, a.s. 25438107 Severočeské doly a.s. 100,00 Kadaň,  B. 1389, vedená  

      Tušimice 7,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 432 01 v Ústí nad Labem 

 201 SEGAS Uni a.s. 3) 25258486 UNIPETROL, a.s. 90,00 Praha   
  v likvidaci       

 202 SEVEROČESKÉ DOLY - 25022768 Severočeské doly a.s. 100,00 Bílina,  B. 1018, vedená  

   VTP, a.s.    Důlní 375/89,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 418 29 v Ústí nad Labem 

 
1) ovládaná do 21. 11. 2001, 2) ovládáno na základě jednání ve shodě podle § 66a odst. 4 a § 66b odst. 3 obchodního zákoníku, 

3) výmaz z OR k 22. 3. 2001 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 102 

 

 

               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 203 Severozápadní  25419196 Severočeské doly a.s. 51,22 Řehlovice - B. 1309, vedená  

  ENERGO GROUP a.s.    Hliňany 18,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 403 13 v Ústí nad Labem 

 

 204 SHD - KOMES a.s. 1)  44569891 Severočeské doly a.s. 46,32 Most,  B. 251, vedená   

      Moskevská 1/14,  u rejstříkového soudu    

      PSČ: 434 01 v Ústí nad Labem  

 205 SHD - SOFT (ware) a.s. 62241958 Severočeské doly a.s. 50,89 Most,  B. 655, vedená  

      Moskevská 1/14,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 434 01 v Ústí nad Labem 

 206 SIMATOS, s.r.o. 48584355 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Praha 4, Písnice, C. 18235, vedená  

    ALIACHEM a.s.  Libušská 190,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 142 01 v Praze  

 207 SINIT,a.s. 25397401 Severomoravská  100,00 Ostrava - B. 1906, vedená  

    energetika, a.s.  Moravská Ostrava,  u Krajského soudu  

      Emila Filly 13,  v Ostravě 

      PSČ: 702 00   

 208 Skládka Tušimice, a.s. 25005553 Severočeské doly a.s. 97,29 Kadaň,  B. 882, vedená  

      Tušimice 7,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 432 01 v Ústí nad Labem 

 209 Slovak Air Services s.r.o. 31373844 České aerolinie a.s. 100,00 Bratislava,  Vedená 

      Letisko  u Okresného súdu 

      M. R. Štefánika,  v Bratislave 1, 

      PSČ: 820 01, SR  oddíl s.r.o. 

 210 Slovenská konzultačná   České aerolinie a.s. 100,00 Slovenská   

  firma s.r.o. 2)    republika   
  v likvidaci        

 211 SMP - Služby, s.r.o. 25379950 Severomoravská  100,00 Hlučín,  C. 16479, vedená  

    plynárenská, a.s.  U vodárny 2,  u Krajského soudu  

      PSČ: 748 01 v Ostravě  

 212 SOFTLINK, spol. s r.o. 47541750 ČESKÉ RADIO- 100,00 Kralupy  C. 25454, vedená  

    KOMUNIKACE a.s.  nad Vltavou,  u rejstříkového soudu  

      Tomkova 409,  v Praze 

      PSČ: 278 01    

 213 SoftPlast, a.s. 3)  25335961 UNIPETROL, a.s. -  51,00 Chropyně,  B. 2279, vedená   

    ALIACHEM a.s.  Moravská 785,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 768 11 v Brně  

 214 SOMET ENERGY a.s. 25107623 Sokolovská   100,00 Praha 1,  B. 4556, vedená  

    uhelná, a. s.   Štěpánská 34,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 110 00 v Praze  

 215 SPOLANA a.s. 4) 45147787 UNIPETROL, a.s. 81,61 Neratovice,  B. 1462, vedená   

      Práce 657,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 277 11 v Praze   

 216 SPOLSIN, spol. s r.o. 62063545 UNIPETROL, a.s. -   66,00 Česká Třebová,  C. 7462, vedená  

    SPOLANA a.s.  Moravská 1078,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 560 02 v Hradci Králové 

 217 SPORTaS, s.r.o. 5)  25005430 UNIPETROL, a.s. -  95,46 Litvínov,  C. 10590, vedená   

    CHEMOPETROL, a.s.  Strudentská 758,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 436 01 v Ústí nad Labem  

 218 SPT TELECOM 6) . ČESKÝ TELECOM, a.s.     

  (Czech Republic) Finance B.V.       

 219 Start Up 27 Verwaltungs GmbH Jan Becher -   100,00 Düsseldorf, SRN 

    Karlovarská  

    Becherovka, a.s.   

 220 STE - obchodní  49826182 Středočeská  76,43 Praha 2,  C. 33483, vedená  

  služby spol. s r.o.  energetická a. s.  Vinohradská 8,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 120 21 v Praze  

 221 STE-HYDRO, spol.s r.o. 25716158 Středočeská  100,00 Praha 2,  C. 63779, vedená   

    energetická a. s.  Vinohradská 8,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 120 21 v Praze  

 222 STMEM, a.s. 64610098 Severomoravská  100,00 Přerov,  B. 1198, vedená  

    energetika, a.s.  Tržní 8,  Krajským soudem 

      PSČ: 750 02 v Ostravě  

 223 Střední odborná škola   25508334 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Napajedla, C. 28740, vedená 

  průmyslově obchodní    ALIACHEM a.s. -    Zámek 265,  u rejstříkového soudu  

  a Vyšší odborná škola    C.H.Educa, a.s.  PSČ: 763 61 v Brně 

  podnikového řízení s.r.o. 

 

 
1) jednající ve shodě s Kooperativa, pojišťovna, a.s., 2) rozhodnutím představenstva ČSA a.s. v likvidaci, 3) ovládaná do 29. 6. 2001, 4) ovládaná od 19. 12. 2001, 5) ovládaná do 5. 11. 

2001, 6) další údaje nedodány, působí zřejmě v Holandsku 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 103 

 
               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo      Spisová značka 

 224 Střední školy  25014188 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Meziboří,  B. 947, vedená   

  EDUCHEM, a.s. 1)  CHEMOPETROL, a.s.  Okružní 129,  u rejstříkového soudu   

      PSČ: 435 13 v Ústí nad Labem  

 225 STŘEDOČESKÁ   25693786 Středočeská  64,00 Praha 4, B. 5545, vedená   

  PLYNOFIKAČNÍ, a.s.  plynárenská, a.s.  Novodvorská 803/82,  u Městského soudu  

      PSČ: 142 00 v Praze  

 226 SVAŘOVNA TRUB NH, a.s. 47676671 NOVÁ HUŤ, a.s. 100,00 Ostrava,  B. 753, vedená  

      Vratimovská 689, Krajským soudem  

      PSČ: 707 00 v Ostravě  

 227 TATRA, a.s. 45193444 KRAS, akciová  41,63 Kopřivnice,  B. 309, vedená  

    společnost, Brno  Štefánikova 1163,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 742 21 v Ostravě   

 228 Teplárna Ústí nad  44569971 Severočeská  51,74 Ústí nad Labem – B. 232, vedená  

  Labem, a.s.  energetika, a.s.  Trmice,  u rejstříkového soudu  

      Edisonova 453,  v Ústí nad Labem 

      PSČ: 400 04    

 229 TERANET, a.s. 25005014 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Litvínov-Záluží 1, B. 876, vedená  

    CHEMOPETROL, a.s.   areál  u rejstříkového soudu  

      Chemopetrolu,  v Ústí nad Labem 

      PSČ: 436 70   

 230 TIM-Plus, a.s. 2) 25381181 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Ostrava – B. 1731, vedená 

    ALIACHEM a.s  Mariánské Hory,  u rejstříkového soudu  

      Dr. Maye 1,  v Ostravě  

      PSČ: 709 00     

 231 Titania s.r.o. 3) 62245449 Železnobrodské  100,00 Železný Brod,  C. 8407, vedená   

    sklo a.s.  Průmyslová 702,  u Krajského soudu   

      PSČ: 468 22 v Ústí nad Labem  

 232 Trans Europe   25680978 UNIPETROL, a.s. -  100,00 Praha 10,  C. 60685, vedená  

  Chemicals s.r.o.  C.H.T., a.s. -   Žitomírská 38,  u rejstříkového soudu  

    CHEMAPOL   PSČ: 101 00 v Praze 

    SCANDINAVIA AB      

 233 TransgasNet, a.s. 4)  26152436 Transgas, a.s. 100,00 Praha 10, Li- B. 6370, vedená   

      muzská 12/3135, u Městského soudu   

      PSČ: 100 98 v Praze  

 234 UNION CS, spol. s r.o. 31588816 Komerční banka, a.s. -  80,00   

    Česká zbrojovka a.s.  

 235 Union Leasing, a.s. 60792710 Severomoravská  100,00 Ostrava,  B. 1004, vedená  

    energetika, a.s.  Mlýnská 1,  Krajským soudem  

      PSČ: 702 00 v Ostravě  

 236 V Á L C O V N Y    14613581 NOVÁ HUŤ, a.s. 54,96 Frýdek-Místek,  B. 155, vedená  

  P L E C H U, a.s.    Křižíkova 1377,  Krajským soudem  

      PSČ: 738 01 v Ostravě  

 237 VČE - elektrárny, s.r.o. 25938924 Východočeská  100,00 Hradec Králové,  C. 16087, vedená  

    energetika, a.s.  Křižíkova 788,  Krajským soudem 

      PSČ: 500 02 v Hradci Králové  

 238 VČE - měřicí technika, s.r.o. 25938878 Východočeská  100,00 Skuteč,  C. 16079, vedená  

    energetika, a.s.  Husova 610,  Krajským soudem 

      PSČ: 539 73 v Hradci Králové  

 239 VČE - montáže, a.s. 25938746 Východočeská  100,00 Pardubice,  B. 2066, vedená  

    energetika, a.s.  Arnošta  Krajským soudem 

      z Pardubic 2082,  v Hradci Králové 

      PSČ: 531 17   

 240 VČE - transformátory, s.r.o. 25938916 Východočeská  100,00 Hradec Králové,  C. 16077, vedená  

    energetika, a.s.  Koutníkova 208,  Krajským soudem 

      PSČ: 503 01 v Hradci Králové  

 241 Vianet, spol. s r.o.  62912054 ČESKÝ TELECOM, a.s. 100,00 Praha 3,  C. 35109, vedená  

  v likvidaci    Olšanská 5,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 130 00 v Praze   

 242 VÍTKOVICE - Export, a.s. 00549070 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Vítkovice,  B. 1729, vedená  

    ve vyrovnání  Ruská 116,  u Krajského soudu  

      PSČ: 706 02 v Ostravě  

 243 VÍTKOVICE - PRODECO, a.s. 25020790 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Teplice,  B. 989, vedená  

    ve vyrovnání  Masarykova 51, u Krajského soudu   

      PSČ: 416 78 v Ústí nad Labem 

 244 VÍTKOVICE - Realizácia  31692389 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Společnost  Sro. 4850/V, vedená 

  projektov Košice, spol. s r.o.  ve vyrovnání  je založena    u Okresného súdu  

      v SR  v Košicích 

 245 VÍTKOVICE - Servis  25824341 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Frýdek-Místek,  B. 2038, vedená  

  centrum, a.s.  ve vyrovnání  ul. Míru 3267,  u Krajského soudu  

      PSČ: 738 01 v Ostravě  

 246 VÍTKOVICE - Údržba,  25871587 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Vítkovice,  C. 23478, vedená 

  spol. s r.o.  ve vyrovnání  Pohraniční 52/23,  u Krajského soudu  

      PSČ: 706 02 v Ostravě  

  

 
1) ovládaná do 24. 7. 2001, 2) ovládaná do 29. 11. 2001, 3) v současné době nečinná, 4) státní podíl v Transgas, a.s., v roce 2001 prodán 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 104 

 

               Podíl 
               ovládající 

Poř. č. Název společnosti  IČ     Ovládající osoby *) osoby (%) Sídlo       Spisová značka 

 247 VÍTKOVICE -Výzkum  25870807 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Vítkovice, C. 23704, vedená  

  a vývoj, spol. s r.o.  ve vyrovnání  Pohraniční 693/31, u Krajského soudu  

      PSČ: 706 02 v Ostravě  

 248 VÍTKOVICE - Zkušebny  25870556 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Hulváky,  C. 23705, vedená  

  a laboratoře, spol. s r.o.  ve vyrovnání  Pohranič- u Krajského soudu  

      ní 584/142,  v Ostravě 

      PSČ: 709 00   

 249 VÍTKOVICE CAD/CAM  61972576 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Vítkovice, C. 7305, vedená  

  Systémy, spol. s r.o.  ve vyrovnání  Ruská 60,  u Krajského soudu  

      PSČ: 706 02 v Ostravě  

 250 VÍTKOVICE Lisovna,  62305492 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Vítkovice,  C. 7746, vedená  

  spol. s r.o.  ve vyrovnání  Ruská 101, u Krajského soudu  

      PSČ: 706 02 v Ostravě  

 251 VÍTKOVICE Ozubárna, a.s. 25877933 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Vítkovice,  B. 2485, vedená  

    ve vyrovnání  Ruská 83/24,  u Krajského soudu  

      PSČ: 706 02 v Ostravě  

 252 VÍTKOVICE STEEL, a.s. 25874942 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Hulváky,  B. 2475, vedená  

    ve vyrovnání  Štramberská u Krajského soudu  

      2871/47,  v Ostravě 

      PSČ: 709 00   

 253 VÍTKOVICE  25877950 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Vítkovice,  B. 2486, vedená  

  STROJÍRENSTVÍ, a.s.  ve vyrovnání  Ruská 83/24,  u Krajského soudu  

      PSČ: 706 02 v Ostravě  

 254 VÍTKOVICE-STAMONT,   64617874 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Vítkovice,  C. 14148, vedená  

  spol. s r. o.  ve vyrovnání  Mostáren- u Krajského soudu  

      ská 1140/48,  v Ostravě 

      PSČ: 706 02   

 255 Vítkovické slévárny,  25362810 VÍTKOVICE, a.s.  100,00 Ostrava-Vítkovice,  C. 15478, vedená  

  spol. s r. o.  ve vyrovnání  Ruská 83,  u Krajského soudu  

      PSČ: 706 02 v Ostravě   

 256 Vodní stavby - akciová  45273375 Komerční banka, a.s. 77,18 Praha 7,  B. 1493, vedená  

  společnost    Dělnická 12,   u rejstříkového soudu  

  v likvidaci    PSČ: 170 00 v Praze   

 257 VYSOKÉ PECE Ostrava, a.s. 25352954 NOVÁ HUŤ, a.s. 66,00 Ostrava-Kunčice, B. 1465, vedená  

      Vratimovská 142,  Krajským soudem  

      PSČ: 719 00 v Ostravě  

 258 Výzkumný a zkušební  00010669 PAL a.s. 44,61 Praha 9,  B. 446, vedená  

  letecký ústav, a.s.    Beranových 130 u Městského soudu  

       v Praze   

 259 Výzkumný ústav  62243136 UNIPETROL, a.s. 100,00 Ústí nad Labem,  B. 664, vedená  

  anorganické chemie, a.s.    Revoluční 84,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 400 01 v Ústí nad Labem 

 260 Výzkumný ústav  60108975 UNIPETROL, a.s. -   85,25 Pardubice 20,  B. 1033, vedená  

  organických syntéz a.s.  ALIACHEM a.s.  Rybitví 294,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 533 54 v Hradci Králové 

 261 Západočeské plynárenské  25209540 Západočeská  100,00 Plzeň,  C. 8682, vedená  

  montáže s.r.o.  plynárenská, a.s.  Doudlevecká 48,  u Krajského soudu  

      PSČ: 301 33 v Plzni  

 262 ZLATÝ JELEN, spol. s r.o.  60738006 UNIPETROL, a.s. -   91,00 Vizovice,  C. 18055, vedená  

  v konkursu  ALIACHEM a.s.  Dubovsko 1192,  u rejstříkového soudu 

      PSČ: 763 12 v Brně  

 263 ZSD servis, spol. s r.o. 25635336 UNIPETROL, a.s. -   100,00 Neratovice,  C. 56737, vedená  

    SPOLANA a.s.  Ke Spolaně,  u rejstříkového soudu  

      PSČ: 277 11 v Praze  

 

 

 

 

 
Společnosti, u nichž se nepodařilo dostupnými prostředky zjistit jimi ovládané osoby: 

 

Poř. č. Název společnosti 

1 Interhotel Transit Praha a.s. v konkursu 

2 KONAX a.s. v likvidaci 

3 Pragoinvest akciová společnost v likvidaci 

4 PRESTA, výroba stavebních hmot a dílců, a.s. 

5 Silnice Teplice a.s. v likvidaci 

6 Stasis, stavební a silniční stroje, a. s. v konkursu 

7 HOLDING KLADNO a.s. v konkursu 

8 HOTEL MONTANA - F, a.s. 

9 KANALIZACE A VODOVODY Starý Plzenec, a. s. 

10 Ormilk, a.s. v likvidaci 

11 Strojosvit - F.CZ, a.s. 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 105 

 

 
2.  Smlouvy a dohody uzavřené mezi propojenými osobami 

 
Poznámka ke sloupci „Typ ceny“: 

 

smluvní: 

─ jedná se o ceny, které lze uplatnit v obchodních vztazích uzavřených podle obchodního zákoníku (513/1991 Sb.) a občanského zákoníku (40/1964 Sb.) a nejsou cenami regulovanými 

 

regulované:  

─ jedná se o ceny podléhající regulaci, jejichž seznam pro daný rok vydává Ministerstvo financí České republiky svým výměrem číslo 01/XXXX (kde XXXX znamená rok platnosti, např. 

2001) uváděném v Cenovém věstníku 

 

 

 

 

 

 

 
2. 1.  Smlouvy mezi Fondem národního majetku České republiky a ČEZ, a. s. 

 
    Datum uzavření Doba plnění  

Poř.č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

1 FNM ČR obstaravatelská 20. 7. 2001 1. 8. 2001 Smlouva o prodeji listinných akcií - předmětem je úplatný smluvní přínos převod akcií platba Podklady pro  

     převod 2 kusů hromadných akcií v hodnotě 90 182 kusů akcií     uzavření smlouvy: 

      Ústavu jaderného výzkumu Řež a.s. o nominální hodnotě 1 000 Kč     privatizační projekt 

            č. 90143 Ústavu  

           jaderného výzkumu  

   Řež a.s., usnesení 

    vlády ČR č. 810/1997
   a č. 34/2000 

 

 

 

Odkoupením 90 182 kusů akcií od FNM ČR za symbolickou 1 Kč nevznikla společnosti ČEZ, a. s., žádná újma ve smyslu § 66a, odst. 9,  naopak, až tímto postupem (stanoveným Usnesením 

vlády ČR č. 34/2000, ze dne 5. ledna 2000) bylo společnosti ČEZ, a. s., umožněno společnost Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. ovládnout (dovršení většinového akciového podílu - 52,46 %), 

s vytvořením příležitosti k optimálnímu využití aktivit Ústavu jaderného výzkumu Řež a.s. ve vazbě na ČEZ, a. s. 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 106 

 
2. 2. Smlouvy mezi ČEZ, a. s., a osobami přímo ovládanými Fondem národního majetku České republiky  

 

2. 2. 1.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou prodávající - týkající se energií 
 

 

    Datum uzavření Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 4. 1. 2001 1/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané a odebrané v měsíci lednu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

 2 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 31. 1. 2001 2/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané a odebrané v měsíci únoru 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

 3 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 7. 3. 2001 3/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané a odebrané v měsíci březnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

 4 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 4. 5. 2001 2001 Smlouva o dodávce elektřiny v roce 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 5 Severočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 3. 5. 2001 1996 - 2005 Kupní smlouva o dodávce elektřiny v letech 1996 - 2005 smluvní      – dodávka elektřiny platba 

      Dodatek č. 2001/1   

 6 Severočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 30. 1. 2001 2/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané v měsíci únoru 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

 7 Severočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 28. 2. 2001 3/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané v měsíci březnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

 8 Severočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 3. 4. 2001 4/2001 Dohoda o úhradě záloh na dodávku elektřiny v měsíci dubnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

 9 Severočeská plynárenská, a.s. kupní  19. 1. 2001 1/2001 - dosud Dodávka elektřiny do stanice katodové ochrany regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 10 Severomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 30. 1. 2001 2/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané v měsíci únoru 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

 11 Severomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 3. 4. 2001 4/2001 Dohoda o úhradě záloh na dodávku elektřiny v měsíci dubnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

 12 Severomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 28. 2. 2001 3/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané v měsíci březnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 13 Severomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 3. 5. 2001 5/2001 Dohoda o úhradě záloh na dodávku elektřiny v měsíci květnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 14 Severomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 4. 6. 2001 2001 Smlouva o dodávce elektřiny v roce 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 15 Středočeská energetická, a.s. nepojmenovaná 4. 5. 2001 1996 - 2005 Kupní smlouva o dodávce elektřiny v letech 1996 - 2005 

      Dodatek č. 2001/1 regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

 16 Středočeská energetická, a.s. nepojmenovaná 14. 2. 2001 2/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané v měsíci únoru 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 17 Středočeská energetická, a.s. nepojmenovaná 7. 3. 2001 3/2001 Dohoda o úhradě záloh na dodávku elektřiny v měsíci březnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 18 Středočeská energetická, a.s. nepojmenovaná 24. 4. 2001 4/2001 Dohoda o úhradě záloh na dodávku elektřiny v měsíci dubnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 19 Východočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 2. 2. 2001 2001 Smlouva o dodávce elektřiny v roce 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 20 Západočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 29. 1. 2001 2/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané v měsíci únoru 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 21 Západočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 7. 3. 2001 3/2001 Dohoda o úhradě elektřiny dodané v měsíci březnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 22 Západočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 3. 4. 2001 4/2001 Dohoda o úhradě záloh na dodávku elektřiny v měsíci dubnu 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 23 Západočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 21. 5. 2001 2001 Smlouva o dodávce elektřiny v roce 2001 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 107 

 
2. 2. 2.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou prodávající - jiné 

 

 
    Datum uzavření Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s. o budoucí smlouvě 10. 7. 2001 7/2001 - 6/2002 Zřízení věcného břemene ke zřizování a provozování podzemního smluvní - dle       – zřízení věcného  platba ČEZ, a. s., 

       vedení telekomunikační sítě na dotčených pozemcích geometrického  břemene  jako  

        plánu    povinný 

           z věcného  

           břemene 

 2 Severočeské doly a.s. kupní 8. 8. 2001 8/2001 - 12/2030 Smlouva na dodávku pitné vody v Elektrárně Ledvice regulovaná      – dodávka zboží platba  

 3 Severočeské doly a.s. o dílo 15. 5. 2001 5/2001 - 12/2030 Smlouva na likvidaci odpadních vod v Elektrárně Ledvice smluvní      – dodávka služby platba  

 4 ŠKODA PRAHA, a.s. o nájmu 19. 2. 2001 1/2001 - 12/2001 Smlouva na nebytové prostory v Elektrárně Tisová smluvní       – užívání nebytových  platba 

         prostor   

 5 ŠKODA PRAHA, a.s. o nájmu 29. 3. 2001 4/2001 - 12/2030 Smlouva na nebytové prostory v areálu Elektárny Ledvice smluvní      – nájem platba  

 6 ŠKODA PRAHA, a.s. o nájmu 6. 9. 2001 7/2001 - 12/2030 Smlouva na nebytové prostory v areálu Elektráren Prunéřov smluvní      – dodávka služby platba pronájem  
           nebytových  

           prostor 

           včetně  

           služeb 

           (dodávka 

           elektřiny,  

           vody, tepla) 

 7 ŠKODA PRAHA, a.s. nepojmenovaná 8. 8. 2001 8/2001 - neurčito Zajištění závodního stravováni v objektu Přístavek dílen  smluvní      – dodávka služby platba 

      pro zaměstnance ŠKODA PRAHA, a.s.   



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 108 

2. 2. 3.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se technologie 
 

 

    Datum uzavření Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 ČEPRO, a. s. o dílo 31. 10. 2001 10/2001 - neurčito Oprava osvětlení čekajících kolejí vlečky v Elektrárně Mělník smluvní      – dodávka služby platba   

 2 ČESKÝ TELECOM, a.s. o dílo 3. 7. 2001 7/2001 - neurčito Opravy kabelů umístěných mezi Jadernou elektrárnou Dukovany  smluvní      – dodávka výkonů platba  

      a rozvodnou Slavětice   pro údržbu 

 3 FORTE a.s. o dílo 29. 6. 2001 7/2001 - 10/2001 Oprava vrtule VE 220  smluvní      – dodávka služby a zboží platba  

 4 FORTE a.s. o dílo 29. 8. 2001 9/2001 Demontáž převodovky VE 315  smluvní      – dodávka služby platba  

 5 FORTE a.s. o dílo 12. 10. 2001 10/2001  Kompletace VE 315  smluvní      – dodávka služby platba  

 6 Jihomoravská energetika, a.s. o dílo 19. 1. 2001 1/2001 - 12/2001 Přezkušování ochranných pomůcek smluvní      – dodávka výkonů platba  

 7 Severočeské doly a.s.  o dílo 7. 9. 2001 10. 9. 2001 Jeřábnické práce – vertikální přesun elektromotoru o váze 118 kg smluvní      – dodávka služby platba  

 8 Severočeské doly a.s.  o dílo 18. 10. 2001 8/2001 - 9/2001 Odstranění staveb a materiálu v prostoru DNT - úložiště STODOLA smluvní      – dodávka služby platba  

 9 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 19. 3. 2001 3/2001 Tlakové zkoušky lahví smluvní      – dodávka služby platba  

 10 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 18. 6. 2001 6/2001 Oprava havárie potrubí změkčené vody na potrubním mostě  smluvní      – dodávka služby platba  

 11 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 31. 10. 2001 10/2001 Měření souososti elektro-napájecího čerpadla 2.1 smluvní      – dodávka služby platba  

 12 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 19. 3. 2001 5/2001 - 8/2001 Generální oprava turbogenerátoru 2 - oprava statoru generátoru  smluvní      – dodávka služby platba  

 13 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 14. 12. 2001 12/2001 Opravy zařízení vodního hospodářství v Elektrárnách Prunéřov smluvní      – dodávka a montáž platba  

 14 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 5. 4. 2001 4/2001 - 9/2001 Kalové hospodářství - technologické vystrojení čerpací stanice kalů,  smluvní      – dodávka a montáž platba  

      dodávka elektro a systému kontroly a řízení   

 15 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 22. 10. 2001 15.10. - 30.11.2001 Oprava 1/4 trubek kondenzátoru bloku 500 MW elektrárny Mělník smluvní      – dodávka služeb vč. materiálu platba   

 16 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 21. 11. 2001 6. 11. - 1. 12. 2001 Oprava statorového vinutí generátoru bloku 500 MW elektrárny Mělník  smluvní      – dodávka služeb vč. materiálu platba   

 17 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 27. 6. 2001 6/2001 - 10/2002 Omezovače švihnutí na potrubí páry a napájecí vody  smluvní      – dodávka investičního celku platba  

 18 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 9. 5. 2001 5/2001 - 7/2001 Preventivní údržba okruhů měření otáček motoru  smluvní      – dodávka výkonů pro údržbu platba  

      dieselgenerátoru při generální opravě druhého reaktorového bloku  

      v Jaderné elektrárně Dukovany  

 19 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 5. 4. 2001 7/2001 - 8/2001 Preventivní údržba okruhu měření otáček motoru dieselgenerátoru  smluvní      – dodávka výkonů pro údržbu platba  

      a indikátoru olejové mlhy na diselgenerátorech prvního reaktorového  

      bloku v Jaderné elektrárně Dukovany  

 20 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 7. 3. 2001 5/2001 Zpracování návrhu revize technické dokumentace registrované  smluvní      – dodávka výkonů pro údržbu platba  

      pod číslem TPE 10-40/1771/81 v Jaderné elektrárně Dukovany 

 21 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 5. 9. 2001 9/2001 - 12/2001 Zpracování studie proveditelnosti bezpečnostního opatření IH07  smluvní      – dodávka výkonů platba  

      na potrubí páry napájecí vody ve strojovně prvního až čtvrtého bloku  

      Jaderné elektrárny Dukovany  

 22 ŠKODA PRAHA, a.s. o dílo 20. 7. 2001 7/2001 - 8/2001 Studie proveditelnosti odlučovače nečistot pod rychlozávěrnými  smluvní      – dodávka zboží platba  

      ventily turbogenerátoru 1 000 MW  

 23 TONAVA, akciová společnost kupní  22. 5. 2001 6/2001 Silentbloky k elektrickým motorům smluvní      – dodávka zboží platba  

 24 TONAVA, akciová společnost o dílo 6. 3. 2001 3/2001 Oprava vážící aparatury VT3110 na složišti smluvní      – dodávka služby platba  

 25 VÍTKOVICE, a.s. o dílo 16. 7. 2001 7/2001 Opracování vnitřní válcové plochy servopohonu přepouštěcího ventilu smluvní      – dodávka služby platba  

 26 VÍTKOVICE, a.s. o dílo 31. 7. 2001 7/2001 - 8/2001 Odběr spalin pro měření kyslíku na kotli č. 9 - konstrukční dokumentace smluvní      – dodávka služby platba  

 27 VÍTKOVICE, a.s. o dílo 28. 8. 2001 8/2001 - 9/2001 Konstrukční dokumentace uchycení pyrometrů smluvní      – dodávka služby platba  

 28 VÍTKOVICE, a.s.  o dílo 11. 6. 2001 6/2001 Vydání stanoviska výrobce k provozování kotle č. 11  smluvní      – dodávka služby platba  

      s vyšší teplotou napájecí vody  

 29 VÍTKOVICE, a.s.  o dílo 19. 6. 2001 6/2001 - 7/2001 Rekonstrukce SHZ zauhlování - zpracování technických podkladů smluvní      – dodávka služby platba  

      návaznosti EPS a řízení zauhlování   

 30 VÍTKOVICE, a.s. kupní 12. 12. 2001 11/2001  Kupní smlouva na dodávku převodovek  smluvní      – dodávka zboží platba  

 31 VÍTKOVICE, a.s. o dílo 12. 9. 2001 9/2001 Zpracování stanoviska výrobce k technickému řešení na opravu  smluvní      – dodávka výkonů platba 

      závitových hnízd studeného kolektoru parogenerátoru 42    pro údržbu 

      v Jaderné elektrárně Dukovany 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 109 

    Datum uzavření Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 32 VÍTKOVICE, a.s. o dílo 5. 9. 2001 9/2001 - 4/2002 Schválení změny v technické dokumentaci smluvní      – dodávka výkonů platba  

 33 VÍTKOVICE, a.s. o dílo 20. 3. 2001 1/2001 - 12/2001 Změna programu kontrol parogenerátorů a kompenzátorů objemu smluvní      – dodávka výkonů platba  

 34 VÍTKOVICE, a.s. o dílo 11. 5. 2001 5/2001 - 6/2001 Oprava mlecího stolu - vypouzdrování čepů  smluvní      – dodávka služby platba  

 35 VÍTKOVICE, a.s. o dílo 20. 8. 2001 8/2001 - 9/2001 Oprava převodové skříně, dle výkresu 1/00PS smluvní      – dodávka služby platba  

 36 VÍTKOVICE, a.s. o dílo 21. 9. 2001 9/2001 - 11/2001 Oprava mlecích stolů - vypouzdrování čepů smluvní      – dodávka služby platba  

 37 Východočeská energetika, a.s. o dílo 25. 6. 2001 6/2001 - 7/2001 Oprava třípolových sestav vypínačů VVR 150 smluvní      – dodávka služby platba  

 38 Západočeská energetika, a.s. o dílo 6. 8. 2001 8/2001 Výměna závěsných izolátorů 245 kV  smluvní      – dodávka služby platba  

 39 Západočeská plynárenská, a.s. o dílo 8. 11. 2001 1/2001 - 12/2001 Servis regulační stanice plynu  smluvní      – dodávka služby platba 

 

 

 
2. 2. 4. Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se elektřiny 

 

 
    Datum uzavření Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 8. 1. 2001 od 1/2001 Smlouva o dodávce elektřiny dodávané ze sítě nízkého napětí  regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

      pro odběrné místo: uzlový bod č. 8, Hodonín    

 2 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 8. 1. 2001 od 1/2001 Smlouva o dodávce elektřiny dodávané ze sítě nízkého napětí  regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

      pro odběrné místo: uzlový bod č. 7, Hodonín   

 3 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 8. 1. 2001 od 1/2001 Smlouva o dodávce elektřiny dodávané ze sítě nízkého napětí  regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

      pro odběrné místo: uzlový bod č. 4, Hodonín   

 4 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 15. 1. 2001 od 1/2001 Smlouva o dodávce elektřiny dodávané ze sítě nízkého napětí  regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

      pro odběrné místo: uzlový bod č. 5, Hodonín   

 5 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 15. 1. 2001 od 1/2001 Smlouva o dodávce elektřiny dodávané ze sítě nízkého napětí  regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

      pro odběrné místo: elektrické zabezpečení parovodu, Hodonín   

 6 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 8. 10. 2001 od 10/2001 Smlouva o dodávce elektřiny dodávané ze sítě nízkého napětí  regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

      pro odběrné místo: PS 3 - II OS JV, Hodonín   

 7 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 19. 11. 2001 od 11/2001 Smlouva o dodávce elektřiny dodávané ze sítě nízkého napětí  regulovaná      – dodávka elektřiny platba 

      pro odběrné místo: PS Lázně, Hodonín   

 8 Jihomoravská energetika, a.s. nepojmenovaná 13. 7. 2001 2001 Smlouva o přenosu elektřiny prostřednictvím distribuční soustavy  smluvní      – dodávka služby -  platba 

      v roce 2001   přenos elektřiny 

 9 Severočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 3. 5. 2001 2001 Smlouva o přenosu elektřiny prostřednictvím distribuční soustavy  smluvní      – dodávka služby -  platba 

      v roce 2001   přenos elektřiny   

 10 Severomoravská energetika, a.s. kupní 26. 3. 2001 1/2001 – neurčito Smlouva na dodávku elektřiny pro složiště Zimný důl regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 11 Severomoravská energetika, a.s. kupní 29. 3. 2001 1/2001 – neurčito Smlouva na dodávku elektřiny pro složiště Kašpárkovice regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 12 Severomoravská energetika, a.s. kupní 29. 3. 2001 1/2001 – neurčito Smlouva na dodávku elektřiny pro horkovod Orlová - Š 2 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 13 Severomoravská energetika, a.s. kupní 29. 3. 2001 1/2001 – neurčito Smlouva na dodávku elektřiny pro horkovod Orlová - Š 3 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 14 Severomoravská energetika, a.s. kupní 29. 3. 2001 1/2001 – neurčito Smlouva na dodávku elektřiny pro horkovod Orlová - Š 6 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 15 Severomoravská energetika, a.s. kupní 29. 3. 2001 1/2001 – neurčito Smlouva na dodávku elektřiny pro horkovod Orlová - Š 7 regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 16 Středočeská energetická, a.s. nepojmenovaná 22. 5. 2001 2001 Smlouva o přenosu elektřiny prostřednictvím distribuční soustavy  smluvní      – dodávka služby -  platba 

      v roce 2001   přenos elektřiny   

 17 Východočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 10. 5. 2001 2001 Smlouva o přenosu elektřiny prostřednictvím distribuční soustavy  smluvní      – dodávka služby -  platba 

      v roce 2001   přenos elektřiny   

 18 Východočeská energetika, a.s. kupní 10. 6. 2001 6/2001 – 5/2002 Smlouva o dodávce elektřiny pro odběratele kategorie C regulovaná      – dodávka elektřiny platba  

 19 Západočeská energetika, a.s. nepojmenovaná 10. 9. 2001 2001 Smlouva o přenosu elektřiny prostřednictvím distribuční soustavy  smluvní      – dodávka služby - platba 

      v roce 2001   přenos elektřiny  



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 110 

2. 2. 5.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se paliv 
 

    Datum uzavření Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 Severočeské doly a.s. kupní 10. 1. 2001 1/2001 - 12/2001 Smlouva na dodávky hnědého energetického uhlí smluvní      – dod. hnědého  platba 

         energetického uhlí   

 2 Sokolovská uhelná, a. s. kupní 31. 1. 2001 1/2001 - 12/2001 Smlouva na dodávky hnědého energetického uhlí smluvní      – dod. hnědého  platba 

         energetického uhlí   

 3 Západočeská plynárenská, a.s. kupní 5. 2. 2001 1/2001 - 12/2001 Smlouva na dodávky zemního plynu pro Elektrárnu Tisová regulovaná      – dodávka  platba 

         zemního plynu  

 

 
2. 2. 6.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se financí 

 

 
    Datum uzavření Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 Komerční banka, a.s. nepojmenovaná 22. 3. 2001 3/2001 - 9/2001 Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu smluvní -        – dodávka služby platba  

       dle platného  

       ceníku vedení 

       běžných účtů KB  

 2 Komerční banka, a.s. nepojmenovaná 25. 4. 2001 4/2001 - neurčito Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu smluvní -       – dodávka služby platba  

       dle platného  

       ceníku vedení 

       běžných účtů KB 

 3 Komerční banka, a.s. nepojmenovaná 5. 4. 2001 4/2001 - 11/2001 1) Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu smluvní -        – dodávka služby platba  

       dle platného  

       ceníku vedení  

       běžných účtů KB 

 4 Komerční banka, a.s. nepojmenovaná 14. 9. 2001 9/2001 - neurčito Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu smluvní -       – dodávka služby platba  

       dle platného  

       ceníku vedení  

       běžných účtů KB 

 5 Komerční banka, a.s. nepojmenovaná 18. 9. 2001 9/2001 - neurčito Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu smluvní -       – dodávka služby platba  

       dle platného  

       ceníku vedení  

       běžných účtů KB 

 6 Komerční banka, a.s. nepojmenovaná 6. 11. 2001 11/2001 - neurčito Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu smluvní -       – dodávka služby platba  

       dle platného  

       ceníku vedení  

       běžných účtů KB   

 7 Komerční banka, a.s. nepojmenovaná 7. 11. 2001 11/2001 - neurčito Smlouva o vedení běžného (kontokorentního) účtu v Kč smluvní -       – dodávka služby platba  

       dle platného  

       ceníku vedení  

       běžných účtů KB 
 

 
1) 29. 11. 2001 převedeno na MOONSTONE, a.s., Smlouvou o postoupení práv a převzetí závazků 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 111 

 
2. 2. 7.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se vzdělávání 

 

 
    Datum uzavření Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 8. 1. 2001 1/2001 Seminář - změny v novele Zákoníku práce  smluvní      – dodávka služby platba  

 2 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 8. 1. 2001 1/2001 Seminář - zdaňování mezd a příjmů v roce 2001 smluvní      – dodávka služby platba  

 3 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 10. 1. 2001 1/2001 Seminář - změny v novele Zákoníku práce  smluvní      – dodávka služby platba  

 4 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 29. 1. 2001 2/2001 Přezkoušení svářečů smluvní      – dodávka služby platba  

 5 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 13. 2. 2001 2/2001 Seminář - problematika vytápění a dodávky teplé užitkové vody  smluvní      – dodávka služby platba  

 6 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 7. 3. 2001 3/2001 Seminář - zatřiďování majetku smluvní      – dodávka služby platba  

 7 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 9. 4. 2001 4/2001 Seminář - zdravotní pojištění zaměstnanců v roce 2001 smluvní      – dodávka služby platba  

 8 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 17. 4. 2001 4/2001 Seminář - pojistné na sociální a nemocenské zabezpečení v roce 2001 smluvní      – dodávka služby platba  

 9 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 3. 5. 2001 5/2001 Seminář - povinnosti zaměstnavatele vůči úřadu práce smluvní      – dodávka služby platba  

 10 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 23. 5. 2001 5/2001 Seminář - nemocenské pojištění v roce 2001 smluvní      – dodávka služby platba  

 11 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 1. 6. 2001 6/2001 Seminář - aktuální změny zákona o důchodovém pojištění smluvní      – dodávka služby platba  

 12 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 5. 11. 2001 11/2001 Seminář - zdaňování příjmů ze závislé činnosti smluvní      – dodávka služby platba  

 13 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 5. 11. 2001 11/2001 Seminář - změny v účetnictví od 1. 1. 2002 smluvní      – dodávka služby platba  

 14 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 27. 11. 2001 12/2001 Seminář - změny ve zdaňování mezd a platů od října 2001 smluvní      – dodávka služby platba  

 15 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 27. 11. 2001 12/2001 Seminář - zaměstnanecké vztahy při aplikaci novelizace Zákoníku práce smluvní      – dodávka služby platba  

 16 Západočeská energetika, a.s.  o dílo 6. 4. 2001 4/2001 - neurčito Zajištění a realizace rekondičních kurzů pro manipulanty  smluvní      – dodávka služby platba 

      elektrovelínů elektráren ČEZ, a. s.  

 

 
2. 2. 8.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - jiné 

 

 

 
    Datum uzavření Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana Typ smlouvy smlouvy předmětu Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 Severočeská energetika, a.s.  nepojmenovaná 20. 7. 2001 7/2001 - 8/2001 Smlouva o úhradě příspěvku spojených s připojením příkonu  smluvní      –  úhrada  platba 

      pro objekt bývalé čerpací stanice    oprávněných  

          nákladů spojených  

          s připojením   

 2 Severočeské doly a.s. o budoucí smlouvě 10. 5. 2001 5/2001 - 12/2001 Závazek strany zavázané uzavřít na návrh strany oprávněné  smluvní      –  nájem za pozemky pronájem  ČEZ, a. s.,  

      (ČEZ, a. s.), nájemní smlouvu na pozemky, k. ú. Tušimice, k. ú. Prunéřov        jako nájemce 

 3 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 15. 1. 2001 1/2001 - 12/2001 Laboratorní rozbory vod, popelovin a uhlí smluvní      –  dodávka služby platba  

 4 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 7. 3. 2001 3/2001 Silikátový rozbor popílku v kotli č. 9 smluvní      –  dodávka služby platba  

 5 Sokolovská uhelná, a. s. o dílo 2. 5. 2001 5/2001 - 11/2001 Rozbor obsahu fluoru a chloru ve spalinách kotle č. 12 smluvní      –  dodávka služby platba 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 112 

 
2. 3.  Smlouvy mezi ČEZ, a. s., a ostatními ovládanými osobami (uvedenými v kapitole 1. 2. 6.) 

 

2. 3. 1.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou prodávající 

 

 
   Datum uzavření  Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana smlouvy Typ smlouvy předmětu smlouvy Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 ALIACHEM a.s.  27. 11. 2001 nepojmenovaná 12/2001 Prodej sušeného sádrovce pro poloprovozní zkoušky smluvní/cena      – prodej výrobku -  platba 

       pro zkoušky  zkušební  

 

 

 
2. 3. 2.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se technologie 

 

 
   Datum uzavření  Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana smlouvy Typ smlouvy předmětu smlouvy Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 NERASERVIS,spol. s r.o. 9. 3. 2001 o dílo 15. 3. 2001 Oprava a pogumování jednoho listu vrtule míchadla vápencové  smluvní      – dodávka služeb platba 

      suspenze 19 HTK 50 AM 001 

 2 VČE - měřicí technika, s.r.o. 2. 7. 2001 o dílo 16. 7. - 22. 7. 2001 Přecejchování elektroměrů bloku č. 1 Elektrárny Chvaletice smluvní      – dodávka služby platba  

 3 VČE - montáže, a.s. 28. 6. 2001 o dílo 28. 6. - 12. 7. 2001 Oprava třípólové sestavy vypínače VVR 150 - vývod T01  smluvní      – dodávka služby platba 

      v Elektrárně Chvaletice 

 4 VČE - montáže, a.s. 17. 7. 2001 o dílo 23. 7. - 3. 8. 2001 Oprava třípólové sestavy vypínače VVR 150 - vývod „SP“ PO1  smluvní      – dodávka služby platba 

      v Elektrárně Chvaletice   

 5 VČE - montáže, a.s. 17. 7. 2001 o dílo 23. 7. - 3. 8. 2001 Oprava třípólové sestavy vypínače VVR 150 - vývod 1133  smluvní      – dodávka služby platba 

      v Elektrárně Chvaletice   

 6 VČE - montáže, a.s. 23. 7. 2001 o dílo 25. 7. - 3. 8. 2001 Oprava třípólové sestavy vypínače VVR 150 - vývod 1139  smluvní      – dodávka služby platba 

      v Elektrárně Chvaletice   

 7 VČE - montáže, a.s. 15. 8. 2001 o dílo 20. 8. - 21. 9. 2001 Oprava třípólové sestavy vypínače VVR 150 - vývod 1134  smluvní      – dodávka služby platba 

      v Elektrárně Chvaletice   

 8 VČE - montáže, a.s. 15. 8. 2001 o dílo 20. 8. - 21. 9. 2001 Oprava třípólové sestavy vypínače VVR 150 - vývod 1140  smluvní      – dodávka služby platba 

      v Elektrárně Chvaletice   

 9 VÍTKOVICE - PRODECO, a.s. 2. 1. 2001 o dílo 1/2001 - 2/2001 Oprava a údržba kombinovaného zauhlovacího stroje ZNKK  smluvní      – dodávka služby  platba  

 10 VÍTKOVICE - PRODECO, a.s. 22. 2. 2001 o dílo 2/2001 - 3/2001 Oprava a údržba kombinovaného zauhlovacího stroje ZNKK  smluvní      – dodávka služby  platba  

 11 VÍTKOVICE - PRODECO, a.s. 2. 5. 2001 o dílo 4/2001 - 5/2001 Oprava a údržba kombinovaného zauhlovacího stroje ZNKK  smluvní      – dodávka služby  platba  

 12 VÍTKOVICE - PRODECO, a.s. 3. 10. 2001 o dílo 9/2001 - 11/2001 Oprava a údržba kombinovaného zauhlovacího stroje ZNKK  smluvní      – dodávka služby  platba  

 13 VÍTKOVICE - PRODECO, a.s. 19. 12. 2001 o dílo 12/2001 - 1/2002 Oprava a údržba kombinovaného zauhlovacího stroje ZNKK  smluvní      – dodávka služby  platba  

 14 VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. 25. 4. 2001 o dílo 3/2001 - 10/2001 Stanovení vlivu prostředí závitových hnízd  smluvní      – dodávka výkonů platba  

 15 VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. 9. 5. 2001 o dílo 4/2001 - 2/2002 Zvýšení pH na sekundárním okruhu z hodnoty 9,6 na 9,8 - 10 smluvní      – dodávka výkonů platba  

 16 VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. 10. 7. 2001 o dílo 7/2001 - 12/2001 Hodnocení vlivu dlouhodobého provozu na materiálové smluvní      – dodávka výkonů platba 

       charakteristiky šroubů primárního okruhu parogenerátoru 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 113 

2. 3. 3.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se paliv a chemikálií 

 

 
   Datum uzavření  Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana smlouvy Typ smlouvy předmětu smlouvy Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 ALIACHEM a.s. 23. 3. 2001 kupní 3/2001 Nákup kyseliny dusičné smluvní      – dodávka materiálu platba  

 2 BENZINA a.s. 19. 10. 2001 o koupi najaté věci 11/2001 - 4/2002 Platební karty CCS pro služební vozidla smluvní      – dodávka služby platba  

 3 CHEMOPETROL, a.s. 24. 1. 2001 kupní 11/2001 - 11/2002 Smlouva na dodávky kapalného amoniaku smluvní      – dodávka zboží platba  

 4 MOGUL MORAVA, a.s. 12. 11. 2001 kupní do 14. 11. 2001 Dodávka zimní motorové nafty smluvní      – dodávka zboží platba  

 5 MOGUL NOCC, a. s. 16. 2. 2001 kupní 2/2001 - 11/2001 Dodávka motorové nafty na výrobu energie smluvní      – dodávka zboží platba  

 6 PARAMO OMA, a.s. 3. 1. 2001 kupní 1/2001 - 3/2001 Dodávky olejů a mazacích tuků smluvní       – dodávka zboží platba  

 7 PETROTRANS, a.s. 23. 2. 2001 o dílo 3/2001 Přečerpání, převoz a stočení nafty z palivového hospodářství  smluvní      – dodávka výkonů platba 

      dieselgenerátorové stanice I a II 

  

 

 
2. 3. 4.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - týkající se vzdělávání 

 

 
   Datum uzavření  Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana smlouvy Typ smlouvy předmětu smlouvy Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 GAS s.r.o. 4. 12. 2001 o dílo 4. 12. - 31. 12. 2001 Předplatné Ročenky 2001 - Elektroenergetika,  smluvní      – dodávka služby platba 

      hornictví, teplárenství   

 2 MOGUL NOCC, a. s. 6. 11. 2001 o dílo 20. 11. - 21. 11. 2001 Seminář „Moderní maziva a tribotechnika v energetice 2001“ smluvní      – dodávka služby platba  

 

 

 
2. 3. 5.  Smlouvy, kde ČEZ, a. s., je stranou kupující - jiné 

 

 
   Datum uzavření  Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana smlouvy Typ smlouvy předmětu smlouvy Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 MUZO, a.s. 28. 3. 2001 kupní 1. 4. 2001 Smlouva na dodávku samolepících magnetických karet smluvní       – dodávka zboží platba  

 2 MUZO, a.s. 24. 5. 2001 kupní 1. 5. 2001 Smlouva na dodávku samolepících magnetických karet smluvní       – dodávka zboží platba  

 3 MUZO, a.s. 2. 10. 2001 kupní 1. 11. 2001 Smlouva na dodávku samolepících magnetických karet smluvní       – dodávka zboží platba  

 4 MUZO, a.s. 13. 11. 2001 kupní 1. 11. 2001 Smlouva na dodávku samolepících magnetických karet smluvní       – dodávka zboží platba  

 5 MUZO, a.s. 5. 4. 2001 kupní 4/2001 Čistící páska pro výpočetní techniku smluvní      – dodávka zboží platba  

 6 MUZO, a.s. 14. 11. 2001 kupní 12/2001 Barvící pásky pro tiskárny smluvní      – dodávka zboží platba  

 7 Skládka Tušimice, a.s. 5. 1. 2001 o dílo 1/2001 - 12/2002 Likvidace dodaných druhů odpadů v souladu s platným  smluvní      – dodávky služby platba 

      provozním řádem skládky   

 8 SPOLANA a.s.  12. 4. 2001 o dílo 4/2001 Pronájem cisterny na H2SO4 smluvní      – dodávka služby platba  

 9 VČE - elektrárny, s.r.o.  29. 3. 2001 o dílo 4/2001 Smlouva na přezkoušení dielektrických rukavic smluvní      – dodávka služby platba 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 114 

 
2. 3. 6  Smlouvy ostatní 

 

 
   Datum uzavření  Doba plnění  

Poř. č. Smluvní strana smlouvy Typ smlouvy předmětu smlouvy Charakteristika smlouvy Typ ceny Přínos/újma Plnění Protiplnění Poznámky 

 1 ALIACHEM a.s. 12. 1. 2001 nepojmenovaná 1. 1. - 31. 3. 2001 Smlouva o nákupu a prodeji elektřiny  regulovaná      – dodávka/odběr úhrada dodatek ke  

           smlouvě 

      Dodatek - dohoda o cenách pro první čtvrtletí 2001     z 26. 4. 1995 

 2 ALIACHEM a.s. 6. 4. 2001 nepojmenovaná 1. 4. - 31. 12. 2001 Smlouva o nákupu a prodeji elektřiny  regulovaná      – dodávka/odběr úhrada dodatek ke  

      Dodatek - dohoda o cenách pro druhé až čtvrté čtvrtletí 2001     smlouvě z 26. 4.  

           1995 

 3 ALIACHEM FRANCE S.A. 6. 8. 2001 nepojmenovaná od 6. 8. 2001 Dohoda o úhradě dlužné částky ve výši 904 000 BEF  smluvní      – platba platba 

      společnosti Aliachem France, která uhradila nájemné za prostory     za pronájem 

      pronajimateli - společnosti Landesentwicklunggesellschaft  

      Thuringen mbh, za období květen - prosinec 1999    

 4 KAUČUK, a.s. 5. 1. 2001 nepojmenovaná 1. 1. - 31. 3. 2001 Smlouva o nákupu a prodeji elektřiny regulovaná      – dodávka/odběr úhrada  

 5 KAUČUK, a.s. 30. 3. 2001 nepojmenovaná 1. 4. - 31. 12. 2001 Smlouva o nákupu a prodeji elektřiny regulovaná      – dodávka/odběr úhrada 

 

 



Prospekt akcií ČEZ, a. s. -  Příloha: Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 115 

3.  Jiné právní úkony a ostatní opatření mezi propojenými osobami 

 
 

Zpracovatelem nebyly zjištěny v účetním období od 1. ledna 2001 do 31. prosince 2001 žádné jiné právní úkony a ostatní 

opatření mezi ČEZ, a. s., a propojenými osobami. 

 

 
4.  Důvěrnost informací 

 
Za důvěrné jsou v rámci koncernu považovány informace a skutečnosti, které jsou: 

• součástí obchodního tajemství Fondu národního majetku České republiky, 

• součástí obchodního tajemství ČEZ, a. s., 

• součástí obchodního tajemství dalších propojených osob, 

 

dále informace, které byly za důvěrné označeny jakoukoliv osobou, která je součástí koncernu a veškeré informace z 

obchodního styku, které by mohly být samy o sobě nebo v souvislosti s jinými informacemi nebo skutečnostmi k újmě 

jakékoliv z osob tvořících koncern. 

 

Z tohoto důvodu zpráva neobsahuje: 

• informace o cenách, úplatách, splátkách, úrocích ani jiných finančních částkách, 

• informace o množství při popisu plnění a protiplnění. 

 

S výjimkou uvedené transakce nabytí akcií Ústavu jaderného výzkumu Řež a.s. od Fondu národního majetku České 

republiky byly ve všech ostatních popisovaných případech sjednány vztahy na smluvním základě bez jakéhokoliv 

zvýhodnění nebo znevýhodnění jedné či druhé smluvní strany. 

 

Osoby nepřímo ovládané Fondem národního majetku České republiky - dceřiné společnosti ČEZ, a. s., zpracovávají vlastní 

Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami v souladu se zněním obchodního zákoníku, takže ve Zprávě  

ČEZ, a. s., nejsou popisovány vztahy těchto dceřiných společností a ostatních osob koncernu.  

 

 

 
5.  Výrok auditora ke Zprávě o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2001 

 
Název auditorské firmy: Arthur Andersen Česká republika, k. s. 

Číslo licence auditorské firmy: 334 

Jméno, příjmení auditora: Ladislav Langr 

Číslo dekretu: 257 

 

Tato Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami byla ověřena auditorem. 

Výrok auditora je uveden ve Výroční zprávě ČEZ, a. s., za rok 2001. 

 

 

 
6.  Závěr 

 

Zpracování Zprávy ke dni 31. 12. 2001 bylo zajištěno statutárním orgánem ČEZ, a. s.  

Zpráva byla zpracována podle nejlepšího vědomí a znalostí zpracovatele, čerpaných z dostupných dokumentů a podkladů, 

a s vynaložením maximálního úsilí. 

Zpráva byla předložena k přezkoumání dozorčí radě, která své stanovisko přednese na řádné valné hromadě společnosti. 

 

 

 

Ing. Jaroslav Míl, M.B.A. Ing. Josef Sedlák 

předseda představenstva a generální ředitel člen představenstva 

 

 

 

V Praze dne 29. 3. 2002 



 

 



 

 

ČEZ, a. s.  

Duhová 2/1444 

140 53  Praha 4 
 

IČ: 45274649 

DIČ: 004–45274649 
 

Bankovní spojení:  

Komerční banka, a. s., Praha 1, č. ú. 71504–011/0100 

 

Tel.: 271 131 111 

Fax:  271 132 001 
 

Internet:  

http://www.cez.cz 
http://www.duhovaenergie.cz 

E-mail: info@mail.cez.cz 


